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Tisztelt Választópolgárok!
Ked ves Ol va só!
Újszász Vá ros He lyi Vá lasz tá si Bi zott sá ga a te le pü lé sün kön 2018. ok tó ber 07. nap -

ján le bo nyo lí tott idõ kö zi pol gár mes ter-vá lasz tás ról ké szült sza va zó kö ri jegy zõ köny -
vek alap ján, azok össze sí té sé vel meg ál la pí tot ta a pol gár mes ter-vá lasz tás ered mé nyét.

A meg vá lasz tott pol gár mes ter: DOBOZI RÓBERT füg get len je lölt.
A név jegy zék ben sze rep lõ vá lasz tó pol gár ok szá ma: 4973 fõ
A vá lasz tá son meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma össze sen: 2412 fõ, a rész vé te li

arány: 48,5 %.

Szavazókör: 1. 2. 3. 4. 5. 6. Össz.

Megjelentek száma 450 376 360 442 413 371 2412

Érvényes szavazólapok: 443 369 360 440 412 368 2392

Érvénytelen szavazólapok: 7 7 - 2 1 3 20

MOLNÁR PÉTER
független jelölt

136 89 93 120 93 83 614

KOVÁCS JÁNOS
független jelölt

9 7 1 11 13 16 57

KALMÁR DÁVID
Munkáspárt-jelölt

3 2 2 4 5 4 20

DOBOZI RÓBERT
független jelölt

295 271 264 305 301 265 1701

Újszász, 2018. ok tó ber 07.
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Tudjunk róla!
Egy vá lasz tás mar gó já ra

Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta im! 
Kö szö nöm!
Ok tó ber 7-én rend bon tás nél kül,

mél tó ság gal zaj lott le az idõ kö zi pol -
gár mes ter- vá lasz tás Újszászon. Ki fe -
je zet ten ma gas volt a rész vé te li arány, 
a la kos ság 48,5%- a ad ta le sza va za tát.
Össze sen 2412 vá lasz tó pol gár já rult
az ur nák hoz. 1701 vá lasz tó pol gár
gon dol ta úgy, hogy en gem tart leg al -
kal ma sabb nak er re a ne mes fel adat ra,
a vá ros ve ze té sé re. Ez 71%-os több sé -
get je lent. Fel eme lõ ér zés volt az ur -
nák fel bon tá sa után szem be sül ni ez -
zel az ered ménnyel! Kö szö nöm min -
den újszászi sza va zó pol gár nak, aki élt 
de mok ra ti kus jo gá val, és el fá radt a
sza va zó kö rök höz ezen a na pon. Kö szö nöm a sza va zó kö ri de le -
gál tak, a He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság, a Rend õr ség mun ká ját is,
va la mint min den hi va ta li dol go zó nak azt, hogy ezt az itt la kók
szá má ra olyan fon tos ese ményt ilyen pro fesszi o ná lis mó don bo -
nyo lí tot ták le. Úgy ta pasz tal tam, a Pol gár õr ség is ala po san ki -
vet te ré szét az ese mény biz to sí tá sá ból- óvó te kin te tü ket min -
den hol ma ga mon érez tem va sár na pi kör út ja i mon. Azt ígé rem,
a jö võ ben ki emelt fi gyel met fo gok for dí ta ni er re a szer ve zet re,
hi szen a ben ne ön kén te sen dol go zók hely is me re te és ten ni aka -
rá sa az Egye sü let sza bá lyos mû kö dé se és a ci vil szfé rá val va ló
za var ta lan együtt mû kö dé se ese tén nagy ban hoz zá tud já rul ni a
la kos ság biz ton ság ér zet ének ja vu lá sá hoz.

Mind annyi an tud juk, hogy az idõ kö zi vá lasz tás ki írá sát egy
vá rat lan tra gé dia elõz te meg. Ha vissza néz zük az elõ zõ pol gár -
mes ter úr vá lasz tá si ered mé nye it (2002:1590, 2006:1659,
2010:1219, 2014:1202 sza va zat), ak kor azt lát juk, hogy elõ döm
na gyom ma gas ra tet te a bi zo nyos po li ti kai lé cet, hi szen 16 éven
át tö ret le nül ké pes volt meg õriz ni a vá lasz tók több sé gé nek bi -
zal mát.

Az ok tó ber 7-i vá lasz tá si ered mény a la kos ság irá nyá ból most 
óri á si bi zal mat köz ve tít fe lém, mely nek sú lyát át érez ve azt ígér -
he tem: mun ká mat, ta pasz ta la to mat, kap cso la ta i mat a te le pü lés
ér de ké ben ma xi ma li zá lom, hogy új len dü let tel tud juk vissza -
sze rez ni ver seny ké pes sé gün ket, és vi rág zó kis vá rost tud junk
te rem te ni Újszászból, mind annyi unk meg elé ge dé sé re. Sze ren -
csé re ter ve im meg va ló sí tá sá ban ma gam mö gött tud ha tom a
kép vi se lõ-tes tü let dön tõ több sé gét, hi szen egy kép vi se lõ ki vé te -
lé vel min den ki biz to sí tott már a tá mo ga tá sá ról.

Tevékenyégemet és a fon to sabb in for má ci ó kat nap ra ké szen
kö vet he ti a tisz telt la kos ság facebook ol da la mon, de itt, az
Újszászi Hír adó ha sáb ja in is idõ rõl- idõ re hírt fo gok ad ni a te le -
pü lé sün ket érin tõ fon to sabb kér dé sek rõl.

Még egy szer sze ret ném meg kö szön ni azt a ha tár ta lan bi zal -
mat, me lyet a va la ha volt leg ma ga sabb újszászi sza va za ti arány
sze mé lyem fe lé ki fe je zett, és ar ra bíz ta tom Önö ket, for dul ja nak
hoz zám öt le te ik kel és ja vas la ta ik kal bi za lom mal: én az itt élõ la -
kos sá got kí vá nom szol gál ni fe le ke ze ti, ide o ló gi ai, et ni kai kü -
lönb sé gek tõl füg get le nül!

Ko ra õszi prog ra mok Újszászon
Ko ra õsszel több nagy sza bá sú ren dez vény nek is helyt adott

te le pü lé sünk. Au gusz tus 25-én az I. Jász sá gi Le csó fõ zõ Fesz ti vál 
az elõ ze tes vá ra ko zá sok nak meg fe le lõ en ki vá ló an si ke rült. A
gaszt ro nó mi ai él mé nyek mel lett fan tasz ti kus volt meg ta pasz tal -
ni azt a csa lá di as han gu la tot, mely az egész prog ra mot vé gig kí -
sér te. Az éj sza kai tû zi já ték után az est hi va ta los ré sze ugyan vé -
get ért, ám a pi ac té ren még órák múl va is csa lá dok, ba rá ti tár sa -
sá gok ül dö gél tek be szél get ve, gye re kek fut ká roz tak min den -

hol. Úgy vé lem, ez a faj ta együtt lét, ez a faj ta kö zös sé gi él mény
az, ami re nagy szük sé günk van mind annyi unk nak. Gra tu lá lok
a szer ve zõ Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü let nek, és kü lön
gra tu lá lok Pé ter Ta más öt let gaz dá nak a kez de mé nye zé sért. A jö -
võ ben is szá mít hat a tá mo ga tá som ra min den olyan ügy ben,
mely a la kos ság jó lét éhez hoz zá tud já rul ni.

Szep tem ber 14-én, a vá ros nap elõt ti pén te ken zsú fo lá sig
meg telt a mû ve lõ dé si ház szín ház ter me. Kö zel rõl és tá vol ról ér -
kez tek nép dal kö rök az „Újszász Vá ros Szép He lyen Van” el ne -
ve zé sû da los ta lál ko zó ra. A szer ve zõk (Az Újszászi 4H Egye sü let 
és jó ma gam) ezt a cí met ad ták da los ta lál ko zónk nak, ami vel
tisz te leg ni kí ván tunk Bar tók Bé la, a XX. szá zad egyik leg na gyobb 
ze ne szer zõ je elõtt.

Bar tók pon to san 100 éve, 1918-ban na gyobb ará nyú nép ze -
ne gyûj tést foly ta tott te le pü lé sün kön. Mun ká já nak ered mé nye
155 le jegy zett nép dal lett, me lyek kö zül 5 dalt so rolt az A osz -
tály ba, 76-ot a B-be, 57-et a C-be és vé gül 17 dal ra az „egyéb” je -
lö lést al kal maz ta. Több Újszászon gyûj tött nép dal az óta az
egye te mes ma gyar nép dal kincs ré szé vé vált: pl. a Meg kö töm lo -
va mat, az Egy szer egy ki rály fi és a „Virágéknál ég a vi lág” kez -
de tû nép dal is, mely nek szö ve gét Bar tók ked ves újszászi adat -
köz lõ jé rõl szer kesz tet te meg.

Újszász büsz ke le het er re a ha gya ték ra.

A da los ta lál ko zó fel lé põi után test vér te le pü lé se ink gá la mû -
so rát cso dál hat ták meg a je len lé võk, majd fer ge te ges tánc ház
ke re ke dett, me lyen az An tal Ban da felcsíki né pi ze ne ka ra mu zsi -
kált.

Szep tem ber 15-én a vá ros na pi ese mé nyek szer ve zé sé bõl is
ki vet tem a ré szem, mi vel se gít sé gem mel jó esély van ar ra, hogy
a te le pü lés egy pá lyá za ti for rás ból tud ja fi nan szí roz ni a dél utá ni 
prog ra mo kat, így gya kor la ti lag in gyen, anya gi rá for dí tás nél kül
meg tud juk va ló sí ta ni ezt a nagy sza bá sú ren dez vényt. A pá lyá -
zat si ke re ese tén a vá ros na pi ki adá sok ra fél re tett össze get, mint -
egy há rom mil lió fo rin tot tu dunk meg ta ka rí ta ni, me lyet így
rend kí vü li fej lesz té sek re tu dunk for dí ta ni.  A pá lyá zat utó fi nan -
szí ro zá sú, így a tá mo ga tá si dön tés meg ho za ta lá ig  va la ki nek ezt
az össze get ben ne kell tar ta nia eb ben a pro jekt ben, hi szen a fel -
lé põk tisz te let dí ját és az egyéb kap cso ló dó költ sé ge ket ki kel lett
fi zet ni. A dél utá ni prog ra mok fi nan szí ro zá sát én vál lal tam ma -
gam ra, hogy a vá ros tól er re az át me ne ti idõ re se von junk el for -
rá so kat.

Saj nos a vá ros na pot, és a da los ta lál ko zót sem tud ta tel jes
mér ték ben el ke rül ni a kam pány. A vá lasz tás elõt ti he tek ben, a
ki éle zett küz de lem ben vol tak olya nok, akik pusz ta je len lé te met 
is pro vo ká ci ó nak érez ték eze ken a prog ra mo kon. Ter mé sze te -
sen a mun ka vég zés nél, az elõ ze tes egyez te té sek nél, a pá lyá za -
tok össze ál lí tá sá nál, a ren dez vény fi zi kai le bo nyo lí tá sá nál már
nem le he tett ta lál koz ni ve lük.  Az igaz ság az, hogy min den dol -
gos kéz re szük sé günk lett vol na eze ken a na po kon. Újszászon
sem most, sem a jö võ ben nem fog juk vissza uta sí ta ni a te vé keny
se gít sé get, így ar ra biz ta tok min den elé ge det len ke dõt, hogy bát -
ran je lent kez ze nek ön kén tes mun ká ra a jö võ ben, szí ve sen fog -
juk fo gad ni a se gít sé gü ket!

Ré gen volt olyan vá ros nap Újszászon, ahol há rom or szág ból
négy nép cso por tot is ven dé gül tud tunk lát ni, rá adá sul ilyen
ma gas szín vo na lon. Debicából a len gyel ba rá ta ink, Csíkcsicsóról 
a szé kely, míg Palicsról a vaj da sá gi ba rá ta ink lá to gat tak el hoz -
zánk. A szé kely ba rá ta in kat Trunkról mold vai csán gók is kis ér -
ték. Trunk te le pü lés ha gyo mány õr zõ cso port já val ré gi kul tu rá -
lis kap cso la tot ápol a te le pü lé sünk. A ven dé gek vissza jel zé se
alap ján ma ra dan dó él mé nyek kel si ke rült õket gaz da gí ta nunk,
egy ben öreg bí te nünk Újszász hír ne vét. Csíkcsicsó és Trunk kül -
dött sé ge sze mé lye sen en gem kért meg ar ra, hogy ad jam át kö -
szö ne tü ket és tol má csol jam jó kí ván sá ga i kat az újszászaiknak.
Azt üzen ték, hogy min den újszászit ki emelt fi gye lem mel és sze -
re tet tel vár nak ven dég ség be hoz zá juk, akár szer ve zett, akár
ma gán kez de mé nye zés sel utaz ná nak ar ra. Biz ta tom Önö ket,
hogy él je nek ezek kel a le he tõ sé gek kel. A test vér te le pü lé se ink -
kel va ló kap cso lat is csak ak kor tud erõs és iga zán élõ ma rad ni,
ha az az ott la kó em be rek ba rát sá gá ra épül.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

A Debicából ér ke zett len gyel, és a Palicsról ér ke zett bács kai ba rá ta in kat sze mé -
lye sen Kalóné Er zsi ke al pol gár mes ter asszony fo gad ta és ka la u zol ta eze ken a na po -
kon. Az ed di gi gya kor lat tól el tér ve saj nos sok kal ke ve sebb em ber be vo ná sá val kel -
lett biz to sí ta ni a de le gá ci ók kí sé re tét, me lyet volt aki ne hez mé nye zett is. A ven dé -
gek fo ga dá sa és el lá tá sa en nek el le né re mél tó mó don tör tént. A palicsi de le gá ció
ese té ben fél re ér té sek re ad hat okot egy sze mé lyes sér tett ség bõl adó dó fél re ér tés,
mely rõl én ma gam csak a de le gá ció el uta zá sa után ér te sül tem. Egyez tet ve azon ban
Palics köz ség pol gár mes ter asszo nyá val, Do bó Már tá val (aki sze mé lye sen be szélt
min den érin tet tel) ezt a fél re ér tést si ke rült or vo sol nunk. Ar ra ké rek min den
újszászit, hogy õriz zük meg nyu gal mun kat min den stresszes hely zet ben, és ne csi -
nál junk a bol há ból ele fán tot ott, ahol ér tel mes pár be széd del min den konf lik tust
meg le het ol da ni. A jö võ ben Újszásznak bé ké re és ki szá mít ha tó gyors fej lõ dés re
van szük sé ge, nem ár tal mas ve sze ke dé sek re és se ho vá nem ve ze tõ har cok ra.

Szep tem ber 26-án tá mo ga tá som mal egy kü lön le ges ren dez vény, a „Lépj Ve -
lünk!” moz gás sé rült in for má ci ós nap kö vet ke zett a kü lön le ges ese mé nyek so rá ban. 
Az „Én is va gyok” Egye sü let ér zé ke nyí tõ tré nin get, ál ta lá nos is ko lá sok nak elõ -
adást, moz gás sé rül tek nek ter mék be mu ta tót és pá lyá za ti, gya kor la ti ta nács adást
nyúj tott.

Szep tem ber 29-én „Bú csút int az õsz a nyár nak”- cím mel gá la mû so ron ve het -
tünk részt a szép ko rú ak tisz te le té re. 

Kü lön öröm szá mom ra, hogy az itt fel so rolt szí nes prog ra mok na gyobb ré sze ci -
vil szer ve ze tek kez de mé nye zé sé re jött lé te. Ma gam is ala pí tó ja, il let ve tag ja va gyok 
több újszászi ci vil szer ve zet nek. Na gyon sok ren dez vényt és na gyon sok ci vil szer -
ve ze tet tá mo gat tam már Újszászon. Mind ezek mel lett az Újszászi Ci vil Fó rum el -
nök sé gé nek is tag ja va gyok. Szá mom ra na gyon fon tos a ci vil élet és a ci vil szer ve ze -
tek mû kö dé se. Több ször el mond tam már nyil vá no san, hogy az ön kor mány zat csak 
az anya gi és a tár gyi fel té te lek fe lett ren del ke zik. A szel le mi tõ ke a ci vi lek nél van.
Ha meg fe le lõ en mû köd nek a ci vil szer ve ze tek egy te le pü lé sen, ak kor azok na gyon
nagy mér ték ben hoz zá tud nak já rul ni az ott la kók jó lét éhez. A jö võ ben en nek meg -
fe le lõ en ki vá ló kap cso lat ban kí vá nok együtt mû köd ni va la mennyi ci vil szer ve zet -
tel. Ar ra bíz ta tom õket, bát ran for dul ja nak hoz zám, ha öt le te ik meg va ló sí tá sá hoz
se gít ség re van szük sé gük!

A ko ra õszi prog ra mok ról egy kis fil met is ké szít tet tem, me lyet meg te kint het nek
facebook ol da la mon, vagy az aláb bi lin ken:
 https://youtu.be/yVec-y4pZKE

Dönt sünk Kö zö sen prog ra mom elõ ké szí té se.
Vá lasz tá si kam pá nyom ban több, mint ezer em ber rel be szél get ve ala kí tot tam ki

prog ra mo mat. Úgy ta lál tam, Újszászon ha tal mas ki ak ná zat lan szel le mi tõ ke van.
Ak tív és nyug dí jas épí tõ ipa ri, gé pész, vas úti, ren dé sze ti, me zõ gaz da sá gi, köz igaz -
ga tá si, pe da gó gus … stb. szak em be rek sze ret nék se gí te ni te le pü lé sünk fej lõ dé sét,
mind annyi unk kö zös hasz ná ra. A „DÖNTSÜNK KÖZÖSEN” prog ram mal meg fo -
gom te rem te ni an nak a va ló di le he tõ sé gét, hogy min den újszászi la kos, aki ten ni
akar te le pü lé sünk jö võ jé ért, köz vet le nül is be le tud jon szól ni a for rá sok el osz tá sá -
ba, az az kö zö sen tud juk meg ha tá roz ni azt, hogy a ren del ke zés re ál ló anya gi erõ for -
rás ok ból mi lyen be ru há zá so kat va ló sít sunk meg.

A prog ram be in dí tá sá hoz most olyan szak em be rek re van szük sé gem, akik ta -
nács adó ként se gí te ni kí ván ják pol gár mes te ri mun ká mat a jö võ ben. Vá rom ezért az
aláb bi te rü le tek rõl szak em be rek je lent ke zé sét a Dönt sünk Kö zö sen prog ram alap -
ját adó bi zott sá gok ba. A bi zott sá gok tag ja i nak dí ja zás nem jár, fel ada tu kat tár sa dal -
mi mun ká ban fog ják el lát ni. Költ ség té rí tés re in do kolt eset ben igényt tart hat nak.
Fel ada tuk egyes stra té gi ai dön té sek elõ ké szí té sé ben, il let ve a „Dönt sünk Kö zö sen”
prog ram ke re té ben be ér ke zett pro jekt ja vas la tok el bí rá lá sá ban lesz.

Az aláb bi té ma kö rök ben ter ve zem bi zott sá gok fel ál lí tá sát:
– ok ta tás
– sport
– épí tõ ipar (ma gas, mély, szak ági)
– vas út (vas út épí tés, au to ma ti zá lás, vas úti köz le ke dés)
– kul tú ra
– ren dé szet, köz biz ton ság
– me zõ gaz da ság
– egész ség ügy
Je lent kez ni pár so ros ön élet rajz zal (ben ne a szak mai vég zett ség meg ne ve zé se),

és pon tos el ér he tõ sé gek fel tün te té sé vel le het, a polgarmester@ujszasz.hu ema il
cím re kül dött elekt ro ni kus le vél lel, vagy zárt bo rí ték ban a ne vem re cím zett le vél lel, 
me lyet ügy fél fo ga dá si idõ ben a Vá ros há za por tá ján le het le ad ni a Sza bad ság tér 1.
sz. alatt.

Dönt sünk Kö zö sen prog ram: A köz vet len be avat ko zás va ló di le he tõ sé ge. Fej -
lesszük a jö võ ben kö zö sen Újszászt!

Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel mü ket, üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város megválasztott polgármestere

Levél Do bó Már tától,
Palics köz ség
pol gár mes ter-
asszo nyá tól

Tisz telt Kaló Istvánné, ked ves Er zsi ke!
Az idei év ben, mint azt je lez tem is, saj nos

nem tud tam részt ven ni Újszász vá ros nap -
ján, amit ezen bo nyo dal mak után ki vé te le -
sen saj ná lok, hi szen csak a kül dött ség be szá -
mo ló já ból ér te sül het tem az eseményekrõl.

Mind azo nál tal min den kit sze ret nék ar ról
biz to sí ta ni, hogy a palicsi hi va ta los de le gá -
ció, va la mint a Sze der in da nép dal kör sem -
mi fé le rossz ta pasz ta lat ról nem szá molt be
hazaérkeztük után. 

El len ke zõ leg, el mond ták, hogy az oda ér -
ke zés kor, a kí ván sá guk okán, – mely sze rint
sze ret tek vol na egy ku pac ban ma rad ni – tá -
madt át szer ve zé si gon do kat kö ve tõ en igen
gyor san si ke rült el fog lal ni uk a szál lás he lyü -
ket, ami után az elõt tük ál ló ren dez vé nye ken 
– mind két nap ese té ben – meg kü lön böz te -
tett fo kú fi gyel met él vez tek. Csak di csér ni
tud ják a szer ve zést, va la mint az étkeztetést
és ellátást, amivel tökéletesen meg vol tak
elégedve. 

Kü lön kö szö net tel tar to zom Er zsi ké nek
és Do bo zi Ró bert nek, akik a nem hi va ta lo san
Újszászon tar tóz ko dó palicsiakat is ugyan -
olyan fi gye lem ben ré sze sí tet ték, mintha a hi -
va ta los de le gá ci ó hoz tar toz tak vol na.

Az el múlt idõ szak ban ki ala kult ki tû nõ ba -
rá ti, szak mai, testvértelepülési kapsolatokat
na gyon saj ná la tos, ha va la ki most a kam -
pány idõszaban po li ti kai cé lok ra sze ret né ki -
hasz nál ni, fõ ként, hogy min den részt ve võ
csak po zi tí van tu dott nyi lat koz ni az ott el töl -
tött idõ rõl, amit Nagy Katalin és Brezovszki
Esz ter is csak meg erõ sí te ni tu dott.

Mind annyi unk nak azon kell az el kö vet -
ke zõ idõ szak ban dol goz nia, hogy az ilyen vi -
ha ros idõ sza ko kat is át vé szel ve ott tud juk
foly tat ni a testvértelepülési kap cso la to kat,
aho vá azok már ezidáig is el ju tot tak, és le he -
tõ sé ge ink hez mér ten azon kell igye kez nünk, 
hogy azokat még szorosabbra fûzzük. 

A jó szán dék ed dig is mind két te le pü lés
ré szé rõl meg volt, és mint min den na gyobb
ren dez vény ese té ben, ha még akad tak is vol -
na ap róbb hi bák, azok jószándékkal, jó in du -
lat tal mi dig is ki küsz öböl he tõ ek vol tak, és so -
ha sem hagy tak rossz száj ízt egyik részt ve võ
ese té ben sem. Re mé lem, hogy õszin te pár be -
széd del az el kö vet ke zõ idõszakban sem lesz
ez másként.

Kí vá nok jó egész sé get, ki tar tást, és gya -
láz ko dás tól, rossz in du lat tól men tes kam -
pány idõ sza kot!

Ba rá ti üd vöz let tel,

Dobó Márta
Palics HK Közgyûlésének elnök asszonya
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Szep tem ber 15-én Újszász vá ros sá ava -
tá sá nak 21. év for du ló ján Sze ge di Gyu la
or vos pro fesszor, Újszász dísz pol gá ra em -
lék táb lá já nak meg ko szo rú zá sá val kez dõ -
dött a vá rosna pi ün nep ség. Az em lék táb -
lá nál be szé det mon dott Molnárné He ge dûs
Krisz ti na. Ko szo rút he lyez tek el Újszász
kép vi se lõ-tes tü let ének tag jai, a test vér vá -
ros ok kép vi se lõi és Sze ge di Gyu la is ko la -
tár sai, Joó Mi hály és Ki rály Ferencné.

A vá ros há za elõtt az Abonyi Fú vós ze -
ne ka ri Egye sü let ze ne ka ra és
mazsorettjei szó ra koz tat ták a kö zön sé get
Be ne dek Gyu la kar nagy és Gulykáné Gál Er -
zsé bet vezetésével.

Az ün ne pé lyes zász ló fel vo ná son ma -
zso rettek kí sé re té ben Újszász Vá ros zász -
la ját, a nem ze ti lo bo gót és az Eu ró pai
Unió zász la ját Far kas Lil la, Herczeg Gá bor
és Tóth Gá bor vá lo ga tott láb toll-lab dá zók
von ták fel.

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé -
ben a Him nusz hang jai után az ün nep ség 
mû sor ve ze tõ je, Bá lint Eri ka kö szön töt te a
ven dé ge ket: Pócs Já nos or szág gyû lé si
kép vi se lõt, a test vér vá ros ok – az er dé lyi
Csíkcsicsó, a vaj da sá gi Palics és a Piotr
Zybura köz gyû lé si el nök ve zet te len gyel -
or szá gi Debica – kül dött sé ge it, a kör nye -
zõ te le pü lé sek kép vi se lõ it, pol gár mes te -
re it, Kaló Istvánné al pol gár mes tert, a he lyi
kép vi se lõ-tes tü let tag ja it, az egy há zak
kép vi se lõ it, a he lyi in téz mé nyek, gaz da -
sá gi egy sé gek ve ze tõ it, a pár tok és a ci vil
szer ve ze tek kép vi se lõ it, a ko ráb bi évek
ki tün te tett je it, az Újszászról el szár ma zott 
ha za lá to ga tó kat és az ün nep ség dísz ven -
dé ge it, a ki tün te tet te ket: Mol nár Pé ter,
posz tu musz ki tün te tett csa lád ját, dr. Ka -
rácson Já nost, Mik lós Já nost, Bartáné Mucza
Tün dét, Gyen ge Ani tát, Kerepesiné Ba jor
Zsu zsan nát, a Ferroland Kft. dol go zó it,
Zérczi Já nost, Szacskó Jó zse fet és a Városi
Könyvtár dolgozóit: Nemes Zsuzsannát és
Szaszkóné Borsányi Annát.

Kaló Istvánné al pol gár mes ter mon -
dott rö vid ün ne pi kö szön tõt. „Ti zen hat -
szor Mol nár Pé ter állt itt és mon dott vá -
ros na pi kö szön tõt. Az ün ne pen is em lé -
ke zünk rá. Foly tat juk az ál ta la elkezdett
munkát.” – mondta.

Az ün ne pi mû sor ban el sõ ként a négy
éve ala kult For du lat tánc cso port lé pett
szín pad ra. A cso port tag jai már szá mos
or szá gos meg mé ret te té sen vet tek részt,
ahon nan szin te min den al ka lom mal do -
bo gós he lye zés sel tér tek haza. Ve ze tõ jük: 
Kovács-Tukacs Ág nes, aki az Év Ko re og rá -
fu sa díj ban ré sze sült Deb re cen ben. A vá -
ros na pon a Junior csoport Charleston
táncát láthatták a nézõk.

A tánc után Mur vai Már ton a Pad lás cí -
mû mu si cal egyik da lát éne kel te nagy si -
ker rel. A fi a tal éne kes a Pes ti Broad way
Mu si cal Stú di ó ban ta nul, mely a Fõ vá ro si
Ope rett szín ház éne kes-szí nész után pót -
lá sát kép zi. A szol no ki fi a tal em ber te het -
sé gé re már ko ráb ban fel fi gyel tek, gyak -

ran hív ják szol no ki ren dez vé nyek re éne -
kel ni, de a Szig li ge ti Szín ház is szer zõd -
tet te már elõ adá sa i ra. Ér de kes ség, hogy
mes ter és ta nít vány áll ha tott együtt a
szín pa don, hi szen Mur vai Már ton ének
ta nul má nya it az Ádám Jenõ Zene is -
kolában a mûsorvezetõnél, Bálint
Erikánál folytatta.

A mû sor egy vers sel foly ta tó dott. Mol -
nár Ni ko let ta, a Szol no ki Szig li ge ti Szín ház 
Já szai Ma ri dí jas szín mû vész nõ je Illyés
Gyu la: Bar tók címû versét mondta.

Mol nár Pé ter te vé keny sé gé nek mél ta -
tá sa után Kaló Istvánné al pol gár mes ter
át ad ta a posz tu musz Újszász Vá ros Dísz -
pol gá ra dí jat, ame lyet fia, ifj. Mol nár Pé ter
vett át és meghatódva köszönt meg.

Az ün ne pi mû sor Veér Ber ta lan he ge -
dû mû vész, a Szol no ki Szim fo ni kus ze ne -
kar szó lam ve ze tõ je és ven dég kar mes te re
vir tu óz he ge dû já té ká val foly ta tó dott.
Zon go rán kí sért: Ju hász Ta más.

Kaló Istvánné al pol gár mes ter to váb bi
dí ja kat adott át.

A Pro Urbe Újszász, az Újszász Vá ro -
sért díj ról 18. al ka lom mal dön tött a kép vi -
se lõ-tes tü let, amely re 2018-ban ket ten
vol tak ér de me sek: dr. Kar ácson Já nos és
Mik lós Já nos.

A14. al ka lom mal át adott szak mai dí jat: 
Bartáné Mucza Tün de, Gyen ge Ani ta és
Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na ve het te át.

2004-ben vá ro sunk két új dí jat ala pí -
tott, a Gaz da sá gi dí jat és a Sport díjat.

A Gaz da sá gi dí jat a Ferro-Land Kft. (a
dí jat Föl di né Ju hász Eri ka vet te át), a Sport
dí jat Zérczi Já nos kapta.

A 2013-ban ala pí tott Kul tu rá lis dí jat
Szacskó Jó zsef és a Vá ro si Könyv tár dol -
go zói: Ne mes Zsu zsan na és Szaszkóné
Borsányi An na vehették át.

A ki tün te tet tek ne vé ben Mik lós Já nos
mon dott kö szö ne tet.

A ki tün te té sek át adá sa után Pócs Já nos 
or szág gyû lé si kép vi se lõ kö szön töt te az
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ün nep ség részt ve võ it, gra tu lált a ki tün te -
tet tek nek és egy em lék tár gyat adott át
Kaló Istvánné al pol gár mes ter nek, el is -
mer ve, meg kö szön ve a Mol nár Péter
halála óta végzett heroikus munkát.

A díj áta dó gá la mû sor az Újszászi Li li -
om Nép tánc Ha gyo mány õr zõ Egye sü let
(mû vé sze ti ve ze tõ: Nagy Pé ter) és a
Trunkról ér ke zett ven dé gek kö zös mold -
vai táncával zárult.

A Szó zat hang jai után a ki tün te tet tek
bol do gan fo gad ták a gra tu lá ci ó kat. A há -
zas ság kö tõ te rem ben a tisz te le tük re adott 
fo ga dá son Pócs Já nos mondott
pohárköszöntõt.

Fehér János

Délutáni és esti programok

A vá ros na pi prog ra mok dél után 2 óra -
kor foly ta tód tak. Rend ha gyó mo to ros fel -
vo nu lás sal igye kez tünk min den ki fi gyel -
mét fel hív ni szí nes és vál to za tos prog ram -
ja ink ra. Palatinusz At ti la mo to ros kasz ka -
dõr show-ja a Kár pát úton zaj lott, amely
is mét fan tasz ti kus mu tat vá nyok kal káp -
ráz tat ta el né zõ it, ki egé szít ve egy quados
be mu ta tó val is. A pi ac té ren fel ál lí tott sza -
bad té ri szín pad el sõ fel lé põi az újszászi
Szász Figth Club ön vé del mi sport egye sü -
let tagjai voltak, akik önvédelmi
bemutatót tartottak az érdeklõdõknek.

A dél utá ni prog ra mok fel kon fe rá lá sát
Duka Sza bi ná nak és Harsányi Ju dit nak kö -
szön het jük. Nagy örö münk re szol gált,
hogy még a ta va lyi nál is töb ben vol tak kí -
ván csi ak a prog ra mok ra. A he lyi mû vé -
sze ti cso port ja ink kö zül fel lé pett a For du -
lat tánc cso port, akik tõl egy la tin tán cot
lát hat tunk. Utá nuk a Dalma Dance és az
Only Dance tánc cso port mu tat ko zott be.
Az idõ sebb kor osz tály ré szé rõl a No sza
Mami tánc cso port ba jor sör tán cát lát hat -
ták. Ezt kö ve tõ en Far kas At ti la nó ta éne kes 
kö vet ke zett, akit Far kas Béla és népi
zenekara kísért. Ismét sikerült a
közönséget jó hangulatba hozniuk.

A pi ac té ren és kör nyé kén szám ta lan
kí sé rõ prog ram vár ta a szó ra koz ni
vágyókat.

Kéz mû ves be mu ta tót tar tot tak a Né pi
Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör tag jai, a Fa bat -
ka Por ta né pi já ték té ren kü lön bö zõ né pi
já té ko kat pró bál hat tak ki a gye re kek, de
volt ko sa ras kör hin ta, ami a leg ki seb be ket 
von zot ta iga zán. Az arc fes tés és csil lám
te to vá lás, mint min dig, most is nagy nép -
sze rû ség nek ör ven dett. De ki ra ko dóvá -
sár, vi dám park, ugráló vár is várta a
kicsiket és nagyokat egyaránt.

16 órai kez det tel el sõ sor ban a gye re ke -
ket vár tuk a szín pad elé, ahol a Tün dér lá -
di kó cí mû in te rak tív ze nés me se já té kot
te kint het ték meg az ér dek lõ dõk, amely a
ter mé szet is me ret rõl szólt. Az elõ adás
után a Kis Li li om nép tánc cso port, majd
az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la nép tánc cso port ja lépett színpadra, 
akik rábaközi táncokkal készültek.

Ezt kö ve tõ en Kál lai Gab ri el la „Cinka
Pan na” éne kelt a je len lé võk nek.

Be mu tat koz tak test vér te le pü lé se ink
cso port jai is ha gyo mány õr zõ tán cuk kal.
A len gyel or szá gi Debica Capella tánc cso -
port ja és a Trunkról ér ke zett cso port
mold vai tán cát lát hat tuk. Trunk test vér -
te le pü lé sünk egy meg le pe tés sel zár ta
mû so rát, amely ben egy hím zett fej ken -
dõ vel aján dé koz ták meg Kaló Istvánné al -
pol gár mes ter asszonyt, ez zel ki fe jez ve
tisz te le tü ket és ba rá ti kap cso la tu kat
Újszász felé, majd Gyúr Gab ri el la
csodálatos hangjával kápráztatta el a
jelenlévõket.

He tek kel a vá ros nap elõtt fel hí vást tet -
tünk köz zé fõ zõ ver seny re „Ten ger nyi
ten ge ri” cím mel, vár tuk az ott hon el ké -
szí tett ku ko ri cá ból ké szült éte le ket. A
tavalyihoz ké pest kis sé ke ve sebb étel ér -
ke zett erre a ver seny re. A zsû ri tag jai Kiss
Ta más mesterszakács és felesége voltak.

Ered mé nyek:
I. Tóth Ger gõ - Ten ge ri va ri á ci ók
II. Ba kos Csen ge Ani kó - Ku ko ri ca tar -

ked li áfo nyá val
III. Fü löp csa lád (Mérész Tí mea) -

Graham lisz tes-son kás, ku ko ri cás puf -
fancs

A Coop Szol nok Zrt. ál tal fel aján lott
kü lön dí jat kap ta:

Kissné dr. Bata Gyön gyi - Ku ko ri cás pite
ba rac kos pa tisszon nal.

A dél után fo lya mán ku ko ri ca mor zso ló 
ver seny re is vár tuk a je lent ke zõ ket. A
gye re kek nek két csõ ku ko ri cát kel lett le -
mor zsol ni, a fel nõt tek nek pe dig négy csö -
vet. Megint nagy si kert ara tott a ver seny
úgy a gye re kek, mint a felnõttek között.

Ered mé nyek:
I4 év alat ti ak:
I. Láz ár Sán dor - Szon di út 10.
II. Mala Zol tán - Jó kai út 18. (dí ját át ve -

he ti a mû ve lõ dé si házban)
III. Kanálos Jó zsef - Akác fa út 2.
14 év fe let ti ek:
I. Far kas Ba lázs - Ró zsa út 6. (dí ját át ve -

he ti a mû ve lõ dé si házban)

II. Ju hász Eri ka - Er zsé bet krt.
III. Ju hász And rás Nándorné - Bé ke krt.
Gra tu lá lunk a nyer te sek nek!
Az ered mény hir de tés után ope rett

mû sort lát ha tott a kö zön ség. Domoszlai
Sán dor és Denk Vik tó ria Le hár Fe renc és
Kál mán Im re szer ze mé nye i bõl össze ál lí -
tott mû sor ral ör ven dez tet te meg a
jelenlévõket.

Az es te sztár ven dé gei a Bal kán Fanatik 
együt tes volt. Kon cert jü ket több szá zan
tom bol ták vé gig. Si ke res fel lé pé sük után
az est fény pont ja, a tû zi já ték kö vet ke zett.
A mû sor so ro za tot a zagyvarékasi Dream
Dance csoport UV show-ja zárta.

So kan, na gyon so kat dol goz tak a 21.
Újszász Vá ros Nap ja si ke ré ért. Kö szö net:
Az ön kor mány zat mû sza ki cso port já nak
és ve ze tõ jük nek, Ju hász Jó zsef nek a ren -
dez vény fel tét ele i nek elõ ké szí té sé ért, a
pol gár mes te ri hi va tal dol go zó i nak a dél -
elõt ti és dél utá ni mun ká já ért, az Újszászi
Pol gár õr Egye sü let tag ja i nak az egész na -
pos szol gá la tért, a he lyi rend õr õrs fo ko -
zott fi gyel mé ért, a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na kony ha és a Ró zsa Im re Kö zép is -
ko la kony ha dol go zó i nak a sok el ké szí tett 
fi nom sá gért, a Vá ro si Könyv tár dol go zó i -
nak, a Szász Ven dég ház nak és Bá lint Fe -
renc tu laj do nos nak a nagy sze rû el lá tá sért. 
Ugyan csak kö szö net Nagy Krisz ti án nak és
Ka sza Jó zsef nek a dél elõt ti han go sí tá sért, a
Lowland Bikers al föl di mo to ros egye sü -
let nek és ve ze tõ jük nek, Ta más Sán dor nak
a mo to ros fel vo nu lá sért, és nem utol só -
sor ban kö szö net il le ti a mû ve lõ dé si ház
dol go zó it: Némethné Varga Editet, Pál
Brigittát, Juhász András Nándornét, Duka
Sándornét és Kanalas Mónikát az egész
napos munkájukért.

Újszász Vá ros nap ját tá mo gat ták:
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
Do bo zi Ró bert vál lal ko zó
Coop Szol nok Zrt., 600. sz. Fe nyõ Áru -

ház.
Tá mo ga tá su kat ez úton is kö szön jük!

Juhász András Nándorné

2017. október 5

ÖNKORMÁNYZAT

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola néptánc csoportja
(Fotó: Kaszonyi Viktória)
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Murvai Márton Molnár Nikolett

Veér BertalanIfj. Molnár Péter

Moldvai táncDr. Karácson János és Kaló Istvánné

A díjazottak egy csoportjaPócs János
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Motoros felvonulás Motoros kaszkadõr show

A Kis Liliom Néptánc csoportTündérládikó mesemûsor

Gyúr GabriellaA Debica Capella tánccsoport

Balkán FanatikDomoszlai Sándor és Denk Viktória operett énekesek
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Újszász Város díjazottjai
Mol nár Pé ter
Újszász Vá ros Posz tu musz Dísz pol gá ri Cím

Mol nár Pé ter 1951-ben szü le tett
Újszászon, egy sze rû mun kás em be -
rek ne gye dik gyer me ke ként. Ta nul -
má nya it Újszászon vé gez te, ki tû nõ
ered ménnyel. 1969-ben érett sé gi -
zett, majd fel vé telt nyert a Sze ge di
Köz le ke dé si és Táv köz lé si Mû sza ki
Fõ is ko lá ra. Dip lo má ját 1974-ben sze -
rez te meg, mint üzem mér nök, majd
má sod dip lo má ját, mint
szakmérnök, Gyõrben kapta meg.

1972-ben há zas sá got kö tött Gás -
pár Eri ká val. Két fi uk szü le tett: Pé ter 
és Attila.

Mol nár Pé ter már fi a tal ko rá ban is 
meg ha tá ro zó sze mé lyi ség volt. Min den té ren ki tûnt a tö meg bõl. 
Sze ret te a spor tot, a ze nét és a kö zös sé gi lé tet. Tett is ér te az if jú -
ság ja vá ra. Pol gár mes ter ként tag ja volt az UVVSE el nök sé gé -
nek, és részt vett Újszász sportéletének irányításában.

Is ko lái el vég zé se után elõ ször a vas út nál he lyez ke dett el,
majd épí tés ve ze tõ mér nök lett. Ké sõbb a Jász kun Vo lán mun ka -
tár sa ként dol go zott. A rend szer vál tás után fe le sé gé vel vál lal ko -
zás ba kezd tek. Tíz év után úgy dön tött, hogy szü lõ vá ro sá nak
szen te li éle tét. Elõ ször mint kép vi se lõ, 2002-tõl mint pol gár mes -
ter dol go zott Újszász fel vi rá goz ta tá sán. Tizenhat évig volt
Újszász polgármestere.

A vá ros ér de ke it min dig szem elõtt tar tot ta. Csa lád ján kí vül
szin te min dent en nek ren delt alá.

El ve i hez min dig hû ma radt. Mun ká ját ma xi má li san oda fi -
gyel ve, pre cí zen vé gez te. Mun ka tár sa it el is mer te, meg be csül te,
a sze re tet ve zé rel te minden tevékenységében.

A sa ját ál ma it so ha nem hang sú lyoz ta. Ak kor volt bol dog, ha
má so kat az zá tu dott ten ni. Mun kás sá ga alatt épült óvo da, is ko -
la, út, kút, jár da, ját szó tér és szám ta lan más be ru há zás is meg va -
ló sult.

Pél daér té kû, ami lyen szo ros kap cso lat ban volt a la kos ság gal.
Bár ki bár mi lyen gond ját meg oszt hat ta vele. Min den ki nek igye -
ke zett se gí te ni. Élet pá lyá ja pél da ér té kû, tisz te let re mél tó. Szív -
vel-lé lek kel élt és küz dött családjáért és a város fejlõdéséért.

Ifj. Mol nár Pé ter kö szö nõ sza vai:

Ked ves Egy be gyûl tek!
Sze re tet tel kö szön töm Önö ket!

En ged jék meg, hogy Édes apám és
csa lá dunk ne vé ben meg kö szön jem
ezt a meg tisz te lõ ki tün te tést. So kan
ül nek most a so rok közt, akik nek az
el múlt évek ben Édes apám adta át a
ki tün te té se ket. Biz tos va gyok ben ne, 
hogy em lé kez nek rá, hogy mi lyen
büsz ke ség és sze re tet csil lo gott a sze -
mé ben, mert min den év ben ez a nap
volt szá má ra a leg ked ve sebb. Szin te
gyer me ki iz ga lom mal ké szült
Újszász vá ros nap já ra. Pár hó nap pal
ez elõtt, ami kor a ki tün te tet tek rõl sza va zott a kép vi se lõ-tes tü let,
ott ho nunk ban be szél ge tett édes anyám mal, aki meg em lí tet te
neki, hogy re mé lem, egy szer majd Te is meg ka pod a vá ros tól
va la me lyik ki tün te tést. A vá la sza erre az volt, hogy ugyan Eri ka, 
én azt nem fo gad hat nám el.

A sors fin to ra, hogy az az em ber, aki le mon dott a ki tün te té sé -
rõl, szin tén úgy gon dol ta, hogy õ nem fo gad hat ja ezt el, majd
Édes apám ha lá la után le is mon dott a ja vá ra. Kö szö nöm Ró zsa
György igaz ga tó úr nak ezt a ne mes cse le ke de tét és egyút tal
Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let ének is a hoz zá ál lá sát! Kö szö -
nöm a vá ros nak az el is me ré sét!

Mik lós Já nos
Pro Urbe Újszász Díj

Mik lós Já nos 1942-ben szü le tett
Hód me zõ vá sár he lyen. 1966-ban szen -
tel ték pap pá a Váci Szé kes egy ház ban.
Ezt kö ve tõ en káp lán lett Izsá kon, majd 
el he lyez ték Hat van ba, Gyálra,
Vecsés-Akáctelepre, Nagy kõ rös re.

2008-tól vég zi szol gá la tát Újszá -
szon, mint cím ze tes es pe res-plé bá nos. 
Újszász mel lett Zagyvarékason és
Szász ber ken is el lát ja lel ki pász to ri fel -
ada ta it: szent mi sét, es kü võt, te me tést, 
hit ok ta tást. Hó nap ról-hó nap ra lá to -
gat ja a be te ge ket a Kas tély Ott hon ban
és a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban.

A lel ki pász to ri te vé keny sé gén kí vül szám ta lan, a la kos ság egé -
szét érin tõ te vé keny sé get vég zett az egy év ti zed alatt. Töb bek kö -
zött meg va ló sí tot ta a plé bá nia tel jes te tõ cse ré jét, fû té sé nek kor -
sze rû sí té sét. Rész ben ki cse rél tet te a temp lom ólom üveg ab la ka it,
a krip tá ban ur na fa la kat ho zott lét re. A te me tõ ben több stá ci ót új -
ra é pít te tett, a stá ció vé gén lé võ fe szü le tet hely re ál lít tat ta. Fi a ta los
len dü let tel és sok szer ve zõ mun ká val in téz te a ra va ta lo zó és kör -
nyé ke fel újí tá sát.

Új ra ala kí tot ta az Egy ház ta nács Tes tü le tét. A he lyi Karitász
cso port meg ala kí tá sa is az õ ne vé hez fû zõ dik. A cso port te vé -
keny sé gé nek és az ada ko zók nak kö szön he tõ en éven te kö rül be -
lül 60 csa lád jut se gít ség hez, élel mi szer cso mag hoz.

Nagy mér ték ben hoz zá já rult a kép vi se lõi kez de mé nye zés re,
la kos sá gi hoz zá já ru lás sal el ké szí tett to rony óra meg va ló sí tá sá -
hoz. Kö vet ke zõ meg va ló sí tan dó fel ada tá ul tûz te ki a te me tõ ke rí -
té sé nek cse ré jét.

Rend sze res részt ve võ je a vá ro si ün ne pek nek. Ak tí van részt
vesz az ad ven ti prog ram so ro za ton. A kü lön bö zõ egy há zi ese mé -
nyek re nagy lel ke se dés sel szer ve zi a ci vil la kos sá got, ez zel is elõ -
se gít ve az össze tar tást a la kos ság kö ré ben.

Mik lós Já nos kö szö nõ sza vai:

Mé lyen tisz telt or szág gyû lé si kép vi se lõ úr! Tisz telt al pol gár mes -
ter asszony! Test vér te le pü lé se ink igen tisz telt kép vi se lõi, nagy -
tisz te le tû lel kész úr és lel kész asszony, a kör nye zõ te le pü lé sek
pol gár mes te rei, a szak ha tó sá gok kép vi se lõi!

Vá ro sunk és in téz mé nyei, ki vá ló ve ze tõi és dol go zói, a vá ros -
nap al kal má ból el is me rés ben ré sze sült tár sa im, ked ves ven dé -
ge ink!

Ked ves ün nep lõ kö zös ség!
Igen nagy és meg nem ér de melt ki tün te tés nek ér zem, hogy

most itt áll ha tok önök elõtt.
Amint er re a nap ra ké szül tem, új ból elõ vet tem Já nos ka An tal

ki vá ló, nagy ér té kû, Újszászról szó ló köny vét.
La poz gat va ezt az ér té kes kö te tet, el ámul az em ber azon,

hogy a ko ráb bi év szá zad ok és év ti ze dek so rán há nyan és há -
nyan hoz tak nagy lel kû en ál do za tot köz sé gün kért, majd az el -
múlt 21 év ben vá ro sun kért.

Sok-sok ne vet so rol hat nék most fel: egy sze rû, úgy ne ve zett
hét köz na pi em be re ket, föld mû ve se ket, ke res ke dõ ket, em bert
ne ve lõ édes anyá kat és édes apá kat, vagy akár bá ró kat.

Csak egy ne vet eme lek ki: úgy gon do lom, a ki tün tet tek élén
mél tán áll Mol nár Pé ter pol gár mes ter ne ve.

Õ és el is me rés ben ré sze sült tár sai az élet kü lön fé le te rü le te in a
kö zös sé gért vál lal tak és vál lal nak élet hi va tás sze rû en ál do za tot.

A ma gam ré szé rõl örül nék, ha el mond hat nám az evan gé li u -
mi mon da tot, az Úr Jé zus sza va it: „... ti is, ami kor min dent meg -
tesz tek, amit pa ran cso lok nek tek, mond já tok: Ha szon ta lan szol -
gák va gyunk, csak azt tet tük, ami a kö te les sé günk volt!”

Úgy gon do lom, mind annyi unk ne vé ben há lá san meg kell
kö szön nünk el hunyt Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr nak, a Vá ro -
si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te tag ja i nak, hogy ezen el is -
me ré sek re mél tó nak ta lál tak ben nün ket.

Is ten áld ja meg vá ro sun kat és a de mok ra ti kus vá lasz tás út ján 
ad jon élé re min den kor ki vá ló ve ze tõ ket.
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Dr. Kar ácson Já nos
Pro Urbe Újszász Díj

Dr. Kar ácson Já nos 1936-ban szü le -
tett Gyu lán. Szü lõ vá ro sá ban vé gez te
is ko lá it, majd a Deb re ce ni Or vos tu do -
má nyi Egye te men szer zett dip lo mát
sum ma cum laude mi nõ sí tés sel.

Két év deb re ce ni kli ni kai gya kor -
lat után Kar ácson dok tor bõr gyógy -
ász nak, fe le sé ge pe dig or to péd szak -
or vos nak ké szült. Kõ te lek re köl töz -
tek, mert fe le sé ge itt ka pott kör ze ti
or vo si ál lást, a dok tor úr pe dig Kõ tel -
ken prak ti zált. Har minc négy évig
volt Nagy kö rû egye dü li há zi or vo sa.
A köz ség kö zé le té ben is nagy sze re pet ját szott, töb bek kö zött al -
pol gár mes ter volt. Eköz ben fo lya ma to san fej lesz tet te szak mai
tu dá sát. Ál ta lá nos or vos tan ból, fog lal ko zás- egész ség ügy bõl
vizs gá zott. A me gyé ben az el sõk kö zött szer ve zett la kos sá gi szû -
rõ vizs gá la to kat. A köz élet ben is sze re pet vál lalt. A me gyei ta -
nács, a vég re haj tó bi zott ság, a köz gyû lés, az áfész ve ze tõ sé gé -
ben a köz ja vá ra dol go zott.

1996-ban nyug díj ba vo nult, de egyé ni vál lal ko zó ként foly tat -
ja az or vos lást. 2002-ben át vet te dr. Ör dög La jos kör ze tét. El vál -
lal ta a szo ci á lis ott hon la kó i nak egész ség ügyi el lá tá sát. Fog lal ko -
zás-egész ség ügyi mun kát is vé gez. Több hely be li vál lal ko zás és
az ön kor mány zat üzem or vo sa.

Be te ge i nek tisz te le te öve zi. Az el is me rés re em ber sé gé vel,
szak mai tu dá sá val szol gál rá.

Szá mos ki tün te tés bir to ko sa, töb bek kö zött az anya és gyer -
mek vé de lem, a vér adás és a hosszú ide je tar tó, a be te gek ér de -
ké ben vég zett ki tar tó gyó gyí tó mun ká já ért, de a köz éle ti te vé -
keny sé gé ért is.

Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na
Szak mai Díj

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta

Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na men -

tál hi gi é nés cso port ve ze tõt Szak mai

Díj ban ré sze sí ti.

Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na

újszászi la kos 2015 óta dol go zik a

Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban. Fel -

ada ta az idõ sek lel ki gon do zá sa, fog -

lal koz ta tá sa, köl tõ pénz ük ke ze lé se és 

a hi va ta los ügyek in té zé se. Mind ezek 

mel lett õ szer ve zi a mun ka tár sak

mun ka idõn kí vü li kö zös te vé keny sé -

gét: pél dá ul ki rán du lá sok, fõ zé sek.

Ta nul má nya it a nagy kõ rö si fõ is ko lán vé gez te szo ci á lis mun -

kás ként. Szív ügye a szel le mi leg le épült, demens la kók fog lal -

koz ta tá sa, ké pes sé ge ik szin ten tar tá sa, al kal maz va a ze ne- és

szín te rá pi át, va la mint a drá ma já té kot.

Ad mi niszt ra tív ké pes sé ge ki vá ló. Ki ala kí tott egy do ku men -

tá ci ós rend szert a men tál hi gi é nés és fog lal koz ta tás té ma kör ben,

amit jó gya kor lat ként mu tat nak be a me gyei kol lé gák nak.

2017 ta va szán videoklipet ké szí tet tek az el lá tot tak kal be gya -

ko rolt rap-rõl, ami a YouTube-on is nagy si kert ara tott. Öt let -

szer zõ és ki vi te le zõ egy aránt Zsu zsan na volt. Ez zel nem csak az

in téz ményt, de Újszászt is nép sze rû sí tet ték. Te vé keny sé gét a

Csil lag híd Ala pít vány Luk ács Mó zes em lék díj jal is mer te el.

Most Újszász Vá ros el is me ré sé ben ré sze sül het.

Bartáné Mucza Tün de
Szak mai Díj

Is ko lá it Újszászon vé gez te, majd
ta ní tói dip lo mát szer zett a Jász be ré -
nyi Ta ní tó kép zõ Fõ is ko lán. 1983-ban
kez dett el ta ní ta ni. 1990-tõl a Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la pe da -
gó gu sa. Szak kol lé gi u mi kép zé se a
test ne ve lés, így min dig is fon tos nak
tar tot ta a ne ve lés te rü le tén az egész -
sé ges élet mó dot, a test edzést. A kü -
lön bö zõ sport ün ne pé lye ken, ma já li -
so kon sport be mu ta tó kat szer ve zett.

Mun ká ját min dig is a fo lya ma tos
meg úju lás ra va ló tö rek vés, a ma gas
szín vo na lú mun ka vég zés, a gyer mek sze re tet jel le mez te. Szám ta -
lan to vább kép zé sen vett részt, újabb dip lo mát szer zett. Tér sé -
günk ben je len tõs szám ban él nek ci gá nyok. Õt min dig is ér de kel -
te, ho gyan se gít he ti be il lesz ke dé sü ket, ezért je lent ke zett
romologóiai to vább kép zés re. Má sod dip lo má ját drá ma pe da gó gi -
á ból sze rez te 2005-ben. A Te át rum Mû vé sze ti Alap is ko lát ve ze ti.
Szak mai fej lõ dé se szé les kö rû. Szám ta lan kép zé sen szer zett újabb 
is me re te ket. A test ne ve lés szak kol lé gi u mi ké pe sí té se, a drá ma pe -
da gó gi ai já té kos ta pasz ta la tai je len tõ sen hoz zá já rul tak ah hoz,
hogy 1995-tõl az al sós gyer mek szer ve zet ve ze tõ je ként dol go zik.
Vál to za tos, szí nes prog ra mok szer ve zé se, a ha gyo mány ápo lás
jel lem zi te vé keny sé gét.

2017 óta mes ter pe da gó gus, tan fel ügye le ti és mi nõ sé gi szak -
ér tõ.

Pe da gó gu si pá lyá ja pél da ér té kû. Sok újszászi kö szön he ti ne -
ki a tu do mány, a ta nu lás sze re te tét, az élet örö mök meg lá tá sát,
az ah hoz va ló ké pes sé gek ki ala kí tá sát.

Ki ma gas ló szak mai tel je sít mé nyé vel mél tán ki ér dem li
Újszász Vá ros Szak mai Dí ját.

Gyen ge Ani ta
Szak mai Díj

Gyen ge Ani ta az ál ta lá nos is ko lát
Újszászon vé gez te, majd a szol no ki
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um el vég zé -
se után a gö döl lõi Szent Ist ván Egye te -
men szer zett gaz da sá gi ag rár mér nö ki
dip lo mát, pénz ügy-szám vi te li sza kon.

2006-tól dol go zik az újszászi pol -
gár mes te ri hi va tal ban pénz ügyi te -
rü le ten, ahol ki emel ke dõ te vé keny -
sé get nyújt el hi va tott sá gá val. Ma gas
szin tû hoz zá ér tés sel, pre cí zen vég zi
mun ká ját, ka ma toz tat ja tu dá sát az
ön kor mány zat más te rü le te in dol go -
zó mun ka tár sak szá má ra is.

Szak mai tu dá sát jel zi, hogy a 2010-ben be ve ze tett új in teg rált
költ ség ve té si szoft vert Újszászon el sõ ként õ tud ta al kal maz ni.

Új fel ada tot adott, hogy az ön kor mány zat meg szün tet te költ -
ség ve té si szer ve ze te i nek gaz da sá gi önál ló sá gát, így min den
gaz da sá gi fel adat a pol gár mes te ri hi va tal hoz ke rült. Az ASP
rend szer is me re té ben messze fe lül múl ja kol lé gái is me re te it.

Mind emel lett nap ra ké szen vég zi a ha zai és uni ós pá lyá za tok 
pénz ügyi le bo nyo lí tá sá val kap cso la tos fel ada to kat. Hogy
mennyi re pre cí zen vég zi ez zel kap cso la tos mun ká ját, ar ról ta -
nús ko dik, hogy az el len õr zé sek so rán egy szer sem tár tak fel
pénz ügyi hi bát.

Mun ká ját rend kí vü li el hi va tott ság gal vég zi, sza bad ide jét is
fel ál doz va. Pénz ügyi re fe rens ként az ál lam igaz ga tás ban ki ma -
gas ló szak mai tel je sít mé nyé ért Újszász Vá ros Szak mai Díj ban
ré sze sí ti.
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Ferro-Land Kft.
Gaz da sá gi díj

A Ferro-Land Ipa ri és Szol gál ta tó
Kft. 2005-ben ala kult. A te lep hely ük
a 32-es fõút mel lett a Zagy va híd nál,
az Újszász-zagvarékasi el ága zás nál
ta lál ha tó.

Csa lá di vál lal ko zás ként in dult.
Ala pí tói Föl di And rás és Föl di né Ju -
hász Eri ka. A cég cso port 15, több sé -
gé ben hely be li mun ka erõ vel dol go -
zik.

Fõ te vé keny sé gük a fém meg -
mun ká lás, de köny ve lé si és adó-ta -
nács adói te vé keny sé get is vé gez nek.

Vál lal ko zá su kat csa lá di há zuk mû he lyé ben kezd ték. Elõ ször
egy na gyobb me zõ gaz da sá gi cég nek dol goz tak, majd fo lya ma -
to san nö ve ke dett az ügy fél kör. Me zõ gaz da sá gi gé pek gyár tá sá -
val, ja ví tá sá val fog lal koz nak el sõ sor ban, de min dent vál lal nak,
ami ezen a te rü le ten be lül meg va ló sít ha tó.

2012 év ben pá lyá za ti se gít ség gel si ke rült meg vá sá rol ni a te -
lep he lyü ket.

Az ed di gi kö zel 13 éves mun ká nak kö szön he tõ en egy ál lan -
dó ügy fél kört si ke rült ki ala kí ta ni szin te az or szág egész te rü le té -
rõl. A kör nyék be li gaz dál ko dók kal is kap cso lat ban van nak.

Ve võ kör ük nagy rész ben me zõ gaz da sá gi ter me lés ben részt -
ve võ vál lal ko zá sok ból, szö vet ke ze tek bõl ke rül ki.

And rás szak te rü le te a vas ipar mel lett a köny ve lés, adó ta -
nács adás. Eri ka köz gaz dász dip lo má val és mér leg ké pes köny -
ve lõi vég zett ség gel ren del ke zik. Leg alább 25 éve eb ben a szak -
má ban dol go zik.

Fo lya ma to san bõ ví tet te sa ját vál lal ko zá sát elõ ször mun ka
mel lett, majd 10 éve már fõ ál lás ban a Kft-n be lül. A vál lal ko zás
pénz ügye it tel jes kö rû en lát ja el, ezen kí vül szá mos he lyi és kör -
nyék be li vál lal ko zás pénz ügyi, szám vi te li fel ada ta it vég zi kol lé -
ga nõ ik se gít sé gé vel.

Lá nyuk fo tó zás sal fog lal ko zik már 4 éve, szin tén a vál lal ko -
zás ke re te in be lül. A fér je vál lal ko zá sa is a cég cso port ba tar to zik. 
Az õ te rü le te az au tó sze re lés és a gu mi sze re lés, amit szin tén a te -
lep he lyen vé gez.

Fon tos nak tart ják, hogy hely ben dol goz za nak, mi nél több
ügy fe lük le gyen Újszászról, mert az nem el sõ sor ban csak a vál -
lal ko zás nak, ha nem az itt élõk nek, az egész vá ros nak elõny. Az
ide fi ze tett adók ból így töb bet le het vissza for dí ta ni a la kos ság ja -
vá ra.

Zérczi János
Sport Díj

Zérczi Já nos 1941-ben szü le tett
Bé kés csa bán. Újszászi szü le té sû szü -
lei ak kor ott él tek. Édes ap ja 1945-ben 
el hunyt. Ek kor öz vegy édes any já val 
ha za köl töz tek az anyai nagy ma má -
hoz Újszászra. Az ál ta lá nos is ko lát
Újszászon a Hosszú is ko lá ban vé -
gez te. Utá na Szol no kon a Gé pi pa ri
Tech ni kum ban ta nult. Érett sé gi
után a MÁV Tiszt kép zõ In té zet Fel -
sõ fo kú Tech ni ku má ban szer zett ké -
pe sí tést. Egyet len mun ka he lye volt.
Szol no kon a MÁV Jár mû ja ví tó ban
dol go zott. Itt volt ipa ri ta nu ló, szer szám ké szí tõ cso port ve ze tõ,
majd 1985-tõl 2001-ig az al kat rész gyár tás és tû zi-ko vács te rü let
mû ve ze tõ je. 46 évi szol gá lat után ment nyug díj ba. Fe le sé gé vel,
Föl di Klá rá val és fi á val a Bakó so ron él nek. Ker tész ke dik, és fi á -
val vas út mo del le zik.

Édes ap ja nyom do ka it kö vet ve, aki 1939 elõtt né hány évig az
Újszászi Test edzõk Egye sü le té nek, majd a Bé kés csa bai MÁV SE
ka pu sa volt, 1957-ben Újszászon a Tö rek vés Sport egye sü let ben
kez dett vé de ni. El sõ edzõ je Mi há lyi Ist ván volt. Né hány év el tel -
té vel már a fel nõtt csa pat ban vé dett. Tag ja volt a Bulyáki Jó zsef
edzõ ve ze té sé vel, ak kor Újszászi MÁV Sport egye sü let né ven a
Szol nok Já rá si Cso port ban baj no ki cí met nyert csa pat nak, amely 
új ra a me gyei I. osz tály ba ju tott. Ré gi já té kos tár sai kö zül már
csak ke ve sen élnek: Kovács György, Kõvári József, Simon János,
Zimonyi István.

1961 ok tó be ré ben be vo nult Ka lo csá ra, ahol 1963 no vem be ré ig a
me gyei baj nok ság ban sze rep lõ Hon véd Sza mu ely Ti bor SE ka pu -
sa volt. A csa pat meg nyer te a me gyei baj nok sá got. A ka lo csai csa -
pat ban Zérczi Já nos né hány mér kõ zé sen az NB III-ban is vé dett.
Le sze re lé se után a Szol no ki MÁV NB II-es csa pa tá ba iga zolt. A
szak em be rek nagy jö võt jó sol tak ne ki. Jól is ment a vé dés. Saj nos,
1964 jú ni u sá ban a Nyír egy há za el le ni NB-II-es meccsen sú lyo san
meg sé rült. Az ak tív lab da rú gást ab ba kel lett hagy nia. Sé rü lé se sok
fáj dal mat, sok or vo si ke ze lést okoz va egész éle té re ki ha tott.

Zérczi Já nos rö vid, de si ke res sport pá lya fu tá sa so rán mél tó -
kép pen kép vi sel te az újszászi labdarúgást.

Szacskó Jó zsef
Kul tu rá lis Díj

Szacskó Jó zsef 1969-ben szü le tett
Szol no kon. Az ál ta lá nos is ko lát
Újszászon vé gez te, majd Szol no kon
köz pon ti fû tés- és csõ há ló zat sze re lõ
szak mun kás szak mát szer zett. Utá -
na húsz évig MÁV alkalmazott volt.

Csa lá dot ala pí tott, fe le sé gé vel és
há rom gyer me ké vel az óta is
Újszászon él. 2006-tól vá ros gaz da -
ként Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
volt a mun kál ta tó ja. Szo ros kap cso -
lat ban állt a la kos ság gal, együtt mû -
kö dött a ka taszt ró fa vé de lem mel. Út, 
kút, bel víz, par ko sí tás, in téz mé nyek
üze mel te té se és más ha son ló ügyek ben igyekezett mindent
megoldani, mindenkinek segíteni.

Az ön kor mány zat után két újszászi mun ka he lyen dol go zott.
Köz ben a Szent Ist ván Egye tem szociálpedagógia ka rán fõ is ko -
lai dip lo mát szer zett. Je len leg Szol no kon, a Hu mán szol gál ta tó
Gyer mek jó lé ti Köz pont já ban szociálpedagógusként dolgozik.

Ízig-vé rig kö zös sé gi em ber. 1984-tõl 1989-ig az ifi klu bot ve -
zet te. Utá na éve kig a gyer mek klub és a nyol ca di ko sok klub já -
nak ve ze tõ je volt. Ké sõbb a mû ve lõ dé si ház ban négy igaz ga tó -
val is együtt mû köd ve, hosszú éve ken ke resz tül nevelte az
újszászi ifjúságot.

A ter mé szet ben élés, a tá bor szer ve zés a leg ked ve sebb szá má -
ra. 36 éve tá bo roz ta tott elõ ször ifi ve ze tõ ként. Tá bo ro zói kö zül
so kan szí ve sen em lé kez nek vissza a Bör zsöny ben, a Bükk ben, a
Pi lis ben és a Zemp lén ben végigküzdött vándortáborokra.

2006-tól 2010-ig a vá ro si ön kor mány zat ok ta tá si, kul tu rá lis és
sport bi zott sá gá nak tag ja ként ja vas la tá ra több új ren dez vénnyel
szí ne se dett Újszász kul tu rá lis éle te. Meg szer vez te az ama tõr
rock-ze ne kar ok ta lál ko zó ját. El in dí tot ta az Újszász író ja, köl tõ je
moz gal mat. Megszervezte az elsõ Szent Iván éji rendezvényt.

Bi zott sá gi tag ként és vá ros gaz da ként is a tá bo ro zás volt a
szív ügye. 2004-ben új ra élesz tet te a park er dei tá bort, amely 
egy-két év ki vé te lé vel az óta is mû kö dik. Ha csak te he ti, tá bor ve -
ze tõ ként, se gí tõ ként rend sze re sen tá bo ro zik. Pél dát mu tat a fi a -
ta lok nak ter mé szet sze re tet bõl, csapatszellembõl, segítõkész -
ségbõl, tole ran ciából.

Más ren dez vé nye ket is szí ve sen se gít mun ká já val. Ahol va la -
mit össze kell sze rel ni, oda bát ran hív hat ják segítségül.

Õ Szacsi, de ma már töb ben Szacsi bá csi nak ne ve zik. Ezt a
ked ves ke dõ meg szó lí tást mun ká já nak el is me ré se ként kap ta.
Most már Újszász dí ja zott ja ként mond hat ja: Ha se gí te ni kell,
hív jál! Akár éjjel kettõkor is!

ÖNKORMÁNYZAT



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2017. október 11

A Vá ro si Könyv tár dol go zói: 
Ne mes Zsu zsan na és 
Szaszkóné Borsányi Anna
Kul tu rá lis Díj

Ne mes Zsu zsan na és Szaszkóné Borsányi
Anna könyv tá ros ok a la kos ság szé les kö ré ben
nagy meg elé ge dés sel vég zik mun ká ju kat. Szám -
ta lan ren dez vényt vál lal nak fel napi mun ká ju kon 
túl. Mind ket ten több év ti ze de dol goz nak könyv -
tá ros ként. Tü rel mük kel, se gí tõ kész sé gük kel, pe -
da gó gi ai is me re te ik kel, em pa ti ku san szol gál ják ki 
a vá ros ol va só it. Nagy gon dot for dí ta nak az ol va -
sás nép sze rû sí té sé re, ami a mai internetes vi lág -
ban nem egy sze rû fel adat.

A na pi ru ti non túl vál lal ják igény sze rint könyv 

ház hoz szál lí tá sát. Cso por tok ré szé re könyv is -

mer te tést, könyv tár-hasz ná la ti órá kat, író-ol va só

ta lál ko zó kat szer vez nek, me se, báb elõ adá so kat,

ve tél ke dõ ket szer vez nek. Az Újszászi Hír adó ter -

jesz té sé ben is sze re pet vál lal nak.

Az ol va sás nép sze rû sí té sé re szóróla pokon ke -

resz tül szó lít ják meg az em be re ket. Gyak ran ké -

szí te nek egy-egy ak tu á lis té má hoz kap cso ló dó

aján ló jegy zé ket. Fon tos fel ada tuk nak te kin tik az

ol va sás ra ne ve lést, a szö veg ér tel me zé sét, az in -

tel li gen cia és a mû ve lõ dés fej lesz té sét.

Csat la koz tak az Internet Fi es ta or szá gos prog -

ram hoz. A könyv tár hon lap ján na pi 24 órá ban el -

ér he tõk az alap szol gál ta tá sok.

A kü lön bö zõ év for du lók ra hí res sé gek szü le tés -

nap já ra, em lék évek re ve tél ke dõt szer vez nek több

kor osz tály szá má ra is. Nagy gon dos ság gal gyûj tik, 

rend sze re zik a hely is me re ti do ku men tu mo kat.

Évek óta gaz dag prog ram mal ké szül nek a

könyv tá ri na pok ra. Ki emel ke dõ az 1948/49-es for -

ra da lom év for du ló já ra ren de zett sza va ló ver seny.

Kü lön fi gyel met ér de mel nek a szá mí tó gép pel

va ló is mer ke dést elõ se gí tõ tan fo lya ma ik, ami ál ta -

lá ban az idõ sebb kor osz tály kö ré ben nép sze rû ek.

A kü lön bö zõ, la kos sá got érin tõ pá lyá za tok nál

szí ve sen nyúj ta nak se gít sé get.

Ki ala kí tot ták Mi ni Ga lé ri á ju kat, ahol he lyi al -

ko tók mu tat koz hat nak be a nagy kö zön ség nek.

Meg ha tá ro zó sze re pet töl te nek be mun ká juk -
kal a vá ros éle té ben. Min den kor osz tályt meg szó -
lí ta nak, a böl csõ dés tõl a nyug dí ja so kig. E szem -
pont ok alap ján mél tán ér dem lik ki a Újszász Vá -
ros Kul tu rá lis Dí ját.

Testületi ülések

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te 2018. szep tem ber 6-án
tar tott ülé sén az aláb bi na pi ren di pon to kat tárgyalta:

1) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és a Dentimax Kft. kö zött az 1. szá mú fog or vo si
kör zet re vo nat ko zó fel adat-el lá tá si szer zõ dés meg kö té sé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let ar ról dön tött, hogy Újszász Vá ro si Ön kor mány zat
és a Dentimax Kft. kö zött fel adat-el lá tá si szer zõ dést köt az 1. szá mú fog or -
vo si kör zet fel ada ta i nak el lá tá sá ra. A szer zõ dés ér tel mé ben a Dentimax Kft.
al kal ma zott fog or vo sa, dr. Ko vács Ni ko let ta lát ja el a fo gá sza ti fel ada to kat
2018. ok tó ber 1. nap já tól. A ren de lé si idõ 2018. ok tó ber 1. nap já tól az Er kel F. 
út 3. sz. alatti rendelõben az alábbiak szerint alakul:

Hét fõ: 7.30 -13.30 órá ig
Kedd: 13 -19 órá ig
Szer da: 7.30 -13.30 órá ig
Csü tör tök: 13 -19 órá ig
Pén tek: 7.30 -13.30 órá ig

2) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat és az Ágo tai Dentál Kft. kö zött a 2. szá mú fog or -
vo si kör zet re vo nat ko zó fel adat-el lá tá si szer zõ dés mó do sí tá sá ról

A kép vi se lõ-tes tü let mó do sí tot ta az Ágo tai Dentál Kft. és Újszász Vá ro si
Ön kor mány zat kö zött lét re jött fel adat-el lá tá si szer zõ dést a ren de lé si idõ te -
kin te té ben az alábbiakra:

Dr. Ágo tai Ede fog or vos ren de lé si he lye, Újszász, Kos suth út 1., ren de lé si 
ide je 2018. ok tó ber 1-tõl:

Hét fõ: 8 - 14 órá ig
Kedd: 8 - 12 órá ig
Szer da: 11.30 - 17 órá ig
Csü tör tök: 8 - 12 órá ig
Pén tek: 8 - 12 órá ig

3) A He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság egy pót tag já nak meg vá lasz tá sá ról, a 67/2014. (VIII.
26.) szá mú kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro zat mó do sí tá sá ra

A kép vi se lõ-tes tü let a He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság pót tag já nak Ágo tai Eme -
se újszászi la kost megválasztotta.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te 2018. szep tem ber
25-én tar tott ülé sén az aláb bi na pi ren di pon to kat tárgyalta: 

1) A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat 2018. évi
for du ló já hoz tör té nõ csat la ko zás ról

A kép vi se lõ-tes tü let ha tá ro za tot ho zott a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si
Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat 2018. évi for du ló já hoz tör té nõ csat la ko -
zás ról. A pá lyá za ti fel hí vást az ön kor mány zat hon lap ján és az újságban is
közzétesszük.

2) Be szá mo ló az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de 2017/2018. ne ve lé si év ben és a
2018/2019. ne ve lé si év kez de tén vég zett te vé keny sé gé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de
2017/2018. ne ve lé si év ben és a 2018/2019. ne ve lé si év kez de tén vég zett te vé -
keny sé gé rõl szó ló be szá mo lót. Az in téz mény ve ze tõk be szá mo ló ja alap ján a 
Vá ro si Óvo dá ban 30 fõ, a Vá ro si Böl csõ dé ben 9 fõ dol go zik, az in téz mény -
egy ség nél össze sen 39 fõ lát el fel ada to kat. A Vá ro si Óvo dai in téz mény egy -
ség ben nyolc ve gyes élet ko ri szer ve zé sû cso port és öt osz tott szer ve zé sû
cso port mû kö dött, 176 gyer mek kel. Az in téz mény egy ség ki emelt fel ada tai
közé tar to zik a gyer me kek is ko lá ra való fel ké szí té se, alap ve tõ vi sel ke dé si
nor mák elõ se gí té se. A szé les kö rû fel ada tok ellátásához az önkormányzat
minden lehetõséget és segítséget megad számára a következõ nevelési
években is.

3) Be szá mo ló a te le pü lé sen 2017. év ben meg va ló sult köz mû ve lõ dé si te vé keny ség rõl
(Vá ro si Mûvelõdési Ház be szá mo ló ja)

A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta a mû ve lõ dé si ház 2017. évre vo nat ko zó
be szá mo ló ját. A be szá mo ló ban rög zí tés re ke rült az el múlt év kul tu rá lis ese -
mé nye i nek fel so ro lá sa, a mû ve lõ dé si ház sze mé lyi fel tét elei, va la mint a ren -
dez vé nyek le bo nyo lí tá sá hoz és a klu bok, szak kö rök mû kö dé sé hez kap cso -
la tos fel té te lek be mu ta tá sa. A kép vi se lõ-tes tü let meg kö szön te Barta Imréné
mun ká ját, a 2018. évben bekövetkezett nyugdíjba vonulása alkalmából
pedig jó pihenést kívánt.
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4) Ví zi-köz mû vek kel kap cso la tos dön té sek
A kép vi se lõ-tes tü let ar ról dön tött,

hogy egy ko ráb bi ha tá ro za tá ban vál lalt
kö te le zett sé gek tel je sí té se ér de ké ben,
amely a ví zi-köz mû vek kel kap cso la tos
fel ada tok el lá tá sa, fel ha tal maz za Kaló
Istvánné al pol gár mes tert a Gör dü lõ Fej -
lesz té si Terv be nyúj tá sá ra a Ma gyar Ener -
ge ti kai és Köz mû-sza bá lyo zá si hi va tal ré -
szé re, to váb bá valamennyi dokumentum
aláírására, nyilatkozatok megtételére.

5) A Jász út te rü let ren de zé se, váz raj zá nak jó -
vá ha gyá sá ról

A kép vi se lõ-tes tü let jó vá hagy ta az
Újszász, Jász út meg ne ve zé sû, Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat 1/1 ará nyú tu laj do nát
ké pe zõ in gat lan te rü let ren de zé sét a Far -
kas Kál mán Zol tán föld mé rõ ál tal 2018.
má jus 22-én ké szí tett vál to zá si váz rajz
alap ján. A váz rajz el ké szí té sé re azért volt
szük ség, mi vel a Re gi o ná lis Ope ra tív
Prog ram ban (ROP pro jek tek) meg va ló sult 
bur ko lat-fel újí tá sok kal kap cso lat ban az
irá nyí tó ha tó ság je le zés sel élt, hogy az
érin tett in gat la nok nem ren de zet tek, a
pro jekt le zá rá sa a te rü let ren de zés be fe je -
zé sé ig nem le het sé ges. A te rü let ren de zé si
el já rás sal az in gat la nok ren de zet tek let tek, 
így a pro jekt si ke res le zá rá sa le het sé ges.

6) Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lás hoz
Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ a 2018.

au gusz tus és szep tem ber havi tisz te let dí -
ját tel jes összeg ben egyéb mû kö dé si célú
tá mo ga tás ként kí ván ja fel aján la ni az
alábbi célokra:

– Mo to ros ta lál ko zó 20 000 Ft
– ÚVVSE Láb toll-lab da szak osz tály

20 000 Ft
– ÚVVSE Sakk szak osz tály 10 000 Ft
– ÚVVSE Asz ta li te nisz szak osz tály

10 000 Ft
– Köz biz ton ság ért Ala pít vány 10 000 Ft
– Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör 10 000 Ft
– Sza bad ság Hor gász Egye sü let 10 000 Ft
– Újszászi Pol gár õr Egye sü let 10 000 Ft.

Udud Róza
jegyzõ

Tisztelt Újszásziak!

Fur csa dol gok tör tén tek - tör tén nek az
ön kor mány zat há za tá ján Mol nár Pé ter
pol gár mes ter halála óta.

Ezt a cik ket azért írom meg, hogy
Önök is tud ja nak róla.

Szep tem ber 6-án rend kí vü li ön kor -
mány za ti ülés volt. A rend kí vü li ülé sen
nem szo kott „Egye bek” na pi ren di pont
len ni, de ké ré sem re kép vi se lõ tár sa im
meg sza vaz ták, hogy legyen ilyen
napirendi pont.

En nek tár gya lá sa so rán kér dé se ket tet -
tem fel az al pol gár mes ter nõnek.

Az aláb bi két kér dés re kap tam vá laszt:
1) Mennyi be ke rült a mun ka jo gász

szak vé le mé nye, ami nek alap ján 2 dol go -
zó to váb bi al kal ma zá sa meg szûnt. (Tud -

va le võ, hogy van ha vi bé re zés sel al kal -
ma zott jo gá szunk, aki nek töb bek kö zött a 
mun ka jo gi dol gok is a feladatkörébe
tartoznak!)

2) A vá ros na pi ren dez vény a „4H”
Egye sü let pá lyá za ti pén zé bõl lesz fi nan -
szí roz va? - Ez egy meg nyert pá lyá zat? Er -
re a vá lasz az volt, hogy a Leader
pályázatból.

Fel aján lot tam a se gít sé ge met a test vér -
vá ro si de le gá ci ók ka la u zo lá sá ban, s azt az 
ígé re tet kap tam, hogy a kö vet ke zõ hé ten
lesz meg be szé lés. A kép vi se lõk sem mi fé -
le tá jé koz ta tást nem kap tak a városnapi
ünnepséggel kapcsolatban.

A töb bi kér dé sem re vá laszt nem kap -
tam, ha nem az al pol gár mes ter nõ azt kér -
te: ad jam be írásban.

Is mer te tem az al pol gár mes ter nõ nek
írt le ve le met, me lyek tar tal maz zák azo kat 
a kér dé se ket, amik re választ vártam.

1) Mennyi be ke rült a ho mok tö vis sel
kap cso la tos szak vé le mény? (Tud juk, mi -
lyen ko moly prob lé mák van nak a ho -
mok tö vis ül tet vénnyel, ezért az ön kor -
mány zat a kép vi se lõk ké ré sé re szak vé le -
ményt kért a további lépések
megtételéhez.)

2) Mi ért nem kap ták még meg a kép vi -
se lõk ezt a do ku men tu mot át ta nul má -
nyo zás ra, ho lott er re ígé re tet kap tunk. (A
szak vé le mény el ké szült a ta vasszal, elõ -
ször az volt az in dok, hogy oda ad ják vé le -
mé nye zés re a jo gá szunk nak, aki nél az óta 
is ott po ro so dik. Vé le mé nyét nem tud -
juk.) Egy ben meg ra gad tam az al kal mat,
hogy most kér jem, bo csás sák a kép vi se -
lõk ren del ke zé sé re ezt a do ku men tu mot,
a leg rö vi debb idõn belül, s a szeptember
25-i önkormányzati ülésen tárgyaljunk
errõl!

Nem sze ret ném, ha az a vád ér ne ben -
nün ket, hogy „rá sóz zuk” a kö vet ke zõ
pol gár mes ter re ezt az ügyet meg tár gya -
lás nél kül - sze mély sze rint ez en gem za -
var na, s nem tartom illendõnek.

3) Mennyi be ke rült a két to vább nem
al kal ma zott sze mély vég ki elé gí té se?

4) Mennyi az az összeg, amely Mol nár
Pé ter pol gár mes ter meg ma radt do tá ci ó ja, 
ugyan is több íz ben han goz tat ta al pol gár -
mes ter nõ, hogy mi min den ki adást szán -
dé ko zik ebbõl fedezni.

(Ter mé sze te sen ezt nyil vá no san nem
le het meg vá la szol ni a sze mé lyi sé gi jo gok
sé rel me mi att, de ez sze re pel té tel ként a
költ ség ve tés ben, s a kép vi se lõk errõl
döntenek is.)

5) Mi lyen pénz bõl, ki ren dez te a vá ros -
na pi ün nep sé get? Még is csak a „4H”?
-mint ahogy több ször el hang zott a
beszédekben?

Ha igaz a hír, hogy „kül sõs” lett meg -
bíz va a szer ve zés sel, ki bíz ta meg? Kel lett
vol na er rõl sza vaz ni a tes tü let nek? Ne tán
kel lett vol na tá jé koz tat ni a kép vi se lõ ket e
tényrõl?

Ki volt a ren dez vény ko or di ná to ra?
Vé le mé nyem, hogy ilyen szer ve zet le nül,
fe jet le nül „sen ki nem tud sem mit” mó -
don, a de le gá ci ók fo ga dá sá nak, az ének -
kar ok fo ga dá sá nak, he lye seb ben NEM
fo ga dá sá nak csú fos sá ga szé gye ne volt az

ed di gi, Mol nár Pé ter pol gár mes ter ál tal jól
meg ko re og ra fált pro to kol lal mû kö dõ vá -
ros na pi ren dez vé nye ink nek. Ezt bõ veb -
ben is ki sze ret tem vol na fej te ni, köz ve tít -
ve a de le gá ci ók vé le mé nyét, sér tett sé gét.

6) Igaz-e, hogy azért nem le het ide ipa -
ri lé te sít ményt hoz ni, mert nem bír ja el a
Szol nok ra me nõ csa tor na rend szer? Ha ez 
igaz, mi ért az ut ca fó ru mo kon kell ezt a
kép vi se lõk nek meg tud ni, mi ért nem tá jé -
koz tat tak errõl bennünket?

Egyút tal sze ret nék tá jé koz ta tást kap ni
a volt pol gár mes ter kez de mé nyez te víz -
pa lac ko zó üzem te le pí té sé nek helyze -
térõl.

Úgy gon dol tam, hogy a szep tem ber
25-i ön kor mány za ti ülé sig van idõ a kér -
dé se im meg vá la szo lá sá hoz az anyag -
gyûj tés re, s meg ka pom kér dé se im re a vá -
laszt a SOROS önkormányzati ülésen.

Azért ír tam nagy be tû vel a „so ros”-t,
mert ed dig az volt a szo kás, hogy ilyen -
kor volt az ülés vé gén egy „Egye bek” na -
pi ren di pont. Ek kor mond hat ták el a kép -
vi se lõk az újszászi la ko sok prob lé má it,
tet ték fel a rá juk bí zott kér dé se ket, ja vas -
la to kat terjesztettek elõ, stb.

Most nem volt „Egye bek”, me lyet én
vi szont kér tem, hogy le gyen.

Al pol gár mes ter nõ sza va zás ra tet te fel
a kér dést, ki sza vaz ar ra, hogy le gyen
„Egye bek?” 3 fõ sza va zott „igen”-nel
Petrik Fe renc, Konka Csa ba és dr. Szó ró Mag -
dol na, 5 fõ pe dig „nem”-mel: Kaló Istvánné, 
Bogárné Si mon Klá ra, Nagy Zsolt, Ró zsa
György és Répásiné Tóth Ro zá lia. Ez utób bi
szok ta leg in kább ki fej te ni vá lasz tói vé le -
mé nyét, de most bi zo nyá ra nem volt sen -
ki nek kö zü lük mon da ni va ló ja, il let ve
nem vol tak kí ván csi ak ar ra sem, aki nek
volt mit mon da nia, kér dez nie. Kü lö nö sen 
azu tán, hogy úgy hal lot tam, az al pol gár -
mes ter nõ kü lön be szélt mind egyi kük kel, 
hogy ne en ged jék, hogy le gyen „Egye -
bek”. Sza vaz za nak „nem”-mel. Ha ez
igaz, na gyon szo mo rú. Ilyet Mol nár Pé ter 
pol gár mes ter so ha nem tett vol na, so ha
nem bújt el a ké nyes kér dé sek elõl. (A ne -
ve ket azért ír tam le, mert az ön kor mány -
za ti ülé sek nyíl tak, bár ki részt ve het raj ta,
s lát hat ta vol na, ki hogy sza vaz. Más rész -
rõl pe dig fel té te le zem, min den ki vál lal ja
dön té sét.)

Úgy gon dol tam, egy al pol gár mes ter
nem csak a ran got, ha nem a fe le lõs sé get is
„örök li” a pol gár mes ter tõl, és az el hunyt
szel le mé ben foly tat ja a mun kát, nem él
vissza a „ha tal má val”, ami vel a kép vi se lõ -
tár sai bíz ták meg. Úgy gon dol tam, meg -
vá lo gat ja a mód sze re it, s nem fu ta mo dik
meg a ké nyes kér dé sek elõl, amit kö zö sen 
kell meg ol da ni, még pe dig az õ veze -
tésével, ha kiveséztük, és megtettük
javaslatainkat.

Már csak ab ban re mény ke dem, hogy
az új pol gár mes ter „ren det tesz”, s meg -
szûn nek a fél re tá jé koz ta tá sok és nem tá -
jé koz ta tá sok, amik az utób bi idõben
eluralkodtak.

Dr. Szóró Magdolna
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Válasz egy levélre

Az Újszászi Hír adó szer kesz tõi an nak ér -
de ké ben, hogy a la kos ság tá jé koz ta tá sa kor -
rekt le gyen, és az ér de kelt meg szó lí tott is el -
mond has sa vé le mé nyét, vá lasz adás ra át -
ad ták ne kem dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ 
asszony újszásziaknak írt le ve lét. Hoz zá te -
szem, a Hír adó mun ká já ba, az ott meg je le -
nõ tar ta lom mal kap cso lat ban sem Mol nár
Pé ter, sem más ve ze tõ nem tett kor lá to zó
vagy cen zú rá zó vé le ményt, a meg je le nés
elõtt azt nem vé le mé nyez ték. Ez nem volt
sem szo kás, sem gya kor lat. Most sem! Min -
dig tisz te let ben tar tot tuk mun ká ju kat, a vé -
le mény és saj tó sza bad sá got!

Kép vi se lõ Asszony! Mint tud ja, mé -
lyen tisz telt pol gár mes ter úr ha lá lá val a
pol gár mes te ri jog kör gya kor lá sa tel jes
kö rû en rám szállt. Nem kér tem, nem
akar tam, nem tet tem érte sem mit. Én
nem akar tam pol gár mes ter len ni soha, és
ez után sem! Meg tet tem vi szont azért
min den tõ lem tel he tõt, hogy a pol gár -
mes ter em lé két, mun kás sá gát hoz zá mél -
tó mó don meg õriz zük, át ment sük, és a
há rom hó nap alatt, míg az ügy ve ze tõi fel -
ada to kat el lá tom, min den tör vé nye sen és
sza bá lyo san tör tén jen. A pol gár mes te ri
jog kört gya ko rol nom kel lett, hogy a vá -
ros és in téz mény rend sze re mû köd ni tud -
jon, az újszásziaknak a nyár fo lya mán
von zó és kel le mes ren dez vé nye ket szer -
vez zünk, a gyer me kek tá bo ro zá sá hoz a
fel té te le ket biz to sít suk. A kép vi se lõ-tes -
tü let a szük sé ges ese tek ben ülé sez zen,
eh hez az elõ ter jesz té sek elkészüljenek.

Mi vel a pol gár mes ter fel ada tai el lá tá -
sát úgy szer vez te, hogy a ha tás kör ének
egy ré szét sem ru ház ta át, a ki ad má nyo -
zá si jog kört is tel jes kö rû en meg tar tot ta,
dön té se i rõl, tár gya lá sa i ról, an nak ered -
mé nyé rõl ne kem is csak annyi in for má ci -
óm volt, mint bár me lyik kép vi se lõ nek a
tes tü let bõl, ki vé ve, ha a dön tés elõ ké szí -
tés be be vont. Rit kán kel lett he lyet te sí te -
nem, csak ak kor, ha prog ra mok üt köz tek
vagy más el fog lalt sá ga volt. Önál ló an vit -
tem vi szont a vá ros pénz ügye it, azon be -
lül ki emel ten a for rá sok meg te rem té sét, a
pá lyá za tok fel ku ta tá sát, a pá lyá za tok
meg írá sát, meg írat ta tá sát, meg va ló sí tá -
sát, me ne dzse lé sét vagy me ne dzsel te té -
sét. Tettem ezt úgy, hogy minden
lépésemrõl tájékoztattam a
polgármestert, és a végsõ döntést mindig
õ hozta meg.

Ezt azért ír tam le egy ki csit hosszab -
ban, mert en nek is me re te nél kül sen ki
sem vár hat ja el, hogy spon tán és azon nal
vá la szol jak olyan kér dé sek re, me lyek kel
kap cso lat ban a vá laszt azon nal nem tud -
ha tom, mert az adott dön tést nem én hoz -
tam, vagy nem le het is me re tem ró la. A
he lyet te sí té si hó na pok ban ho zott dön té -
se i met ter mé sze te sen vál la lom, és be tu -
dok ró la szá mol ni. Va la mennyi olyan
dön tést, mely tes tü le ti ha tás kör volt, azt a
tes tü let gya ko rol ta. Több eset ben tar tot -
tam in for má lis meg be szé lé se ket a kép vi -

se lõk kel, hogy olyan elõ ter jesz tés ké szül -
jön, mely egyet ér tés re ta lál. Azo kat a
dön té se ket, me lyek stra té gi ai dön tést igé -
nyel tek, és még „tol ha tók” vol tak, el ha -
lasz tot tam, hogy az új polgármester -
bárki is legyen az – a döntés elõkészí -
tésében és végrehajtásában már részt
vehessen.

En nek szel le mé ben tá jé koz tat tam a
kép vi se lõ asszonyt, hogy kér dé se it írás -
ban te gye meg, mely re a kép vi se lõ-tes tü -
let SZMSZ-e alap ján van le he tõ ség, és ar -
ra is, hogy 30 na pon be lül er re vá la szol ni
fo gok azt kö ve tõ en, hogy tá jé ko zó dok, és
a kép vi se lõ-tes tü le tet is tá jé koz ta tom a
vá lasz fel ol va sá sá val. Ön nem ad ta meg
ne kem a 30 na pot. Fel té te lez te, hogy nem
válaszolok, vagy nem tudok? Nem
tudom rá a választ.

És a kér dé se i re adott vá lasz:

1. A ho mok tö vis ül tet vénnyel kap cso la -
tos szak vé le mény el ké szí té se a szer zõ dés -
ben lé võ összeg gel azo no san 301 000 Ft.

2. A szak ér tõi vé le mény nincs a bir to -
kom ban. Ezt a pol gár mes ter ké szí tet te a
kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal ma zá sa alap -
ján. Meg kér tem a jegy zõ asszonyt, hogy
eb ben le gyen se gít sé günk re, és ha szük -
sé ges, ké szít tes sen má so la tot. A pol gár -
mes ter szo bá já ban lé võ ira tok át né zé se és
fel dol go zá sa még nem fe je zõ dött be.

A 35/2018. (III. 20.) szá mú kép vi se -
lõ-tes tü le ti ülés ha tá ro za tá nak 5. pont ja
eb ben a té ma kör ben az aláb bi fel ada tot
ha tá roz ta meg. A fa anyag ki ter me lé se
elõtt a te le pí tést a te rü let tel jes nagy sá gá -
ban igaz ság ügyi szakértõvel meg kell
vizsgáltatni.

Vé le mé nyem sze rint a tes tü let ön ma -
gá ban nem a szak ér tõi vé le ményt kell,
hogy meg tár gyal ja, ha nem a szak ér tõi vé -
le mény alap ján ké szült elõ ter jesz tést,
kon cep ci ót, mely stra té gi ai dön tést igé -
nyel, mely hez az új pol gár mes ter vé le mé -
nye már min den kép pen szük sé ges. Ter -
mé sze te sen az elõ ter jesz tés nek mel lék le -
te le het a szak ér tõi vé le mény, vagy egy
újabb szak ér tõ igény be vé te le is szó ba ke -
rül het. Meg jegy zem, a ho mok tö vis te le -
pí tés sel kap cso lat ban forr tak és forr nak
az in du la tok. Úgy íté lem meg, hogy a fel -
me rült prob lé ma kört egy sze mély ben a
pol gár mes ter re kí ván ták tol ni, bár az ez -
zel kap cso la tos dön té sek több sé gi ek vol -
tak a tes tü le ten be lül. A vá ros költ ség ve -
té sé bõl az ül tet vény te le pí té sé hez, mû -
veléséhez, többletforrást nem kellett
biztosítani, az elõzõ évrõl pld. 9 millió
Ft-os többletbevétel keletkezett.

3. A dr. Czifra Kár oly ügy véd ál tal ké -
szí tett jog anyag alap ján, a tör vé nyes ség
biz to sí tá sá hoz szük sé ges in téz ke dés so ro -
za tot, a kép vi se lõ-tes tü let dön té sé nek
meg fe le lõn haj tot tam vég re. A tör vé nyi
meg fe le lõ ség biz to sí tá sa ér de ké ben ki fi -
ze tett fel men té si idõ re já ró bér és a vég ki -
elé gí tés bár me lyik köz al kal ma zott mun -
ka vi szo nya meg szün te té se ese tén fi ze -
ten dõ összeg gel azo nos mó don a Mun ka
Tör vény köny ve és a köz al kal ma zot tak

jog ál lá sá ról szó ló tör vény vo nat ko zó pa -
ra gra fu sai alap ján ke rült meg ál la pí tás ra
és ki fi ze tés re. Hang sú lyo zom, tes tü le ti
fel ha tal ma zás alapján.

4. A Mol nár Pé ter pol gár mes ter ha lá la
mi att meg ma radt összeg azo nos az zal az
összeg gel, amit a tes tü let meg ál la pí tott
ne ki há rom hó nap ra ve tít ve, ha vi 299 152
Ft plusz 44 873 Ft költ ség té rí tés, mel let te
for rás az az összeg is, me lyet be ter vez -
tünk éves szin ten a két dol go zó bé ré re is.

A dol go zók bé re, ki vé ve a pol gár mes -
te ré, nem nyil vá nos adat, a kép vi se lõ
asszony ré szé re meg kül den dõ hi va ta los
tá jé koz ta tás tartalmazni fogja.

Vi szont fel te szek én is egy kér dést:
Mennyit fi ze tett ki a vá ros an nak a dol go -
zó nak két éven ke resz tül, aki sem mit sem
csi nált? Nem dol go zott! Bár a pol gár mes -
ter két szer is kez de mé nyez te új mun ka -
kör ének meg ha tá ro zá sát, sikertelenül.

5. A vá ros na pi ün nep ség ren de zé si
költ sé ge it a vá ros 2018. évi költ ség ve té se
tar tal maz za, mint min den év ben. An nak
ér de ké ben, hogy ezt ki vált suk, és több let -
for rás hoz jus sunk, kez de mé nyez tem pá -
lyá zat be nyúj tá sát. Eh hez meg is ta lál tam
a vo nat ko zó pá lyá za ti le he tõ sé get.

A kép vi se lõ-tes tü let 2018. au gusz tus
9-i ülé sén jó vá hagy ta, hogy a
VP6-19.2.1.-57-3-17 kód szá mú, He lyi kö -
zös sé gi prog ra mok meg va ló sí tá sá nak tá -
mo ga tá sa cím mel pá lyá za tot nyújt sunk
be VI. Ten ge ri Ka val kád és Ha gyo mány -
õr zõ so ka da lom cím mel. A tes tü let
felhatalmazott a pályázat benyújtására.

A pá lyá zat a dél utá ni ren dez vény rész -
re vo nat ko zott. A Leader szak ér tõk kel
foly ta tott kon zul tá ció ered mé nye ként ja -
va solt meg ol dást vá lasz tot tuk, és ren dez -
vény szer ve zõ cég be vo ná sá val valósí -
tottuk meg azt.

Elõ zõ nap a mû ve lõ dé si há zat ki bé rel -
ve, azért bér le ti dí jat fi zet ve, a 4H Egye sü -
let ren dez te meg a Da los ta lál ko zót, Bar -
tók Bé la 100 éve te le pü lé sün kön vég zett
gyûj tõ mun ká já ról meg em lé kez ve, azt
fel ele ve nít ve. A fel lé põ nép dal kö rö ket is
õk hív ták meg, az elõ adó kat szin tén, a
Magyar Népdal napjához kötve a
rendezvényt.

Mind két ren dez vény rõl tá jé koz tat tam 
a tes tü le tet. Ön ezen a tes tü le ti ülé sen
nem vett részt.

A vá ros na pi ren dez vény ko or di ná to ra
én vol tam, a Da los ta lál ko zóé a 4H Egye -
sü let. Ter mé sze te sen a két ren dez vény
ese mé nye it fo lya ma to san egyez tet tük.
Mel let tem kö rül be lül 80 em ber dol go zott, 
köz mun ká sok, a vá ros üze mel te tés, a mû -
ve lõ dé si ház és a könyv tár, a kö zép is ko la
és az idõ sek ott ho na, a pol gár mes te ri hi -
va tal va la mint az ál ta lá nos is ko la, az óvo -
da fel kért dolgozói és számos önkéntes
munkát végzõ ci vil szer ve zet. Összefog -
tunk.

Mun ká ju kat pél dá san, di csé ret re mél -
tó an vé gez ték, pén te ken és szom ba ton
egy aránt. A cél az volt, hogy Újszász la kói 
és a meg hí vott ven dé gek jól érez zék ma -
gu kat. A ki tün te tet tek tisz te le té re ren de -
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zett gá la mû sor és egy ben né hai pol gár mes te rünk re va ló em lé ke zés is mél tó le gyen
az ese mény hez. Újszász la kói ré szé rõl csak po zi tív vissza jel zést ér ke zett, a kül föl di
cso por tok vissza jel zé sei is ezt erõ sí tet ték. A kül föl di de le gá ci ó kat sze mé lye sen
fogadtam a csoportokhoz beosztott személyekkel közösen. Vala mennyi csoportot!

Igaz, ilyen nagy lét szá mú kül föl di ven dég még nem volt a te le pü lé sün kön egy -
szer re, így meg ér ke zé sük után tud tuk csak ke zel ni az egyé ni szál lás igé nye ket, de a
kö zép is ko la igaz ga tó he lyet tes ének se gít sé gé vel ezt is meg ol dot tuk. A kül föl di de le -
gá ció tag ja it tá jé koz tat tuk az el he lye zé sük rõl, a prog ra mok ról, a fel lé pés hely szí ne i -
rõl. Át szer vez tük a más na pi prog ra mot is, mi kor meg tud tuk, hogy a palicsi nép dal -
kör csak a Da los ta lál ko zón kí ván fel lép ni, az Idõ sek Ott ho ná ban nem. El fo gad tuk kí -
ván sá gu kat, hogy a szom ba ti dísz ün nep sé get sze ret nék meg néz ni. Szí ve sen fel lép -
tek vi szont a len gye lek és az er dé lyi gye re kek az ott hon ban, hisz már évek óta gya -
kor lat, hogy az ott la kók is ré sze sül het nek így a vá ros na pi ren dez vé nyek bõl. Egyéb -
ként évek óta a vá ros na pi rendezvényeken belül a külföldi vendégek elszállásolását,
fogadá sát, fellépésüket közösen koordináltam a polgármester úrral.

6. A szenny víz csa tor na rend szer be fo ga dó ké pes sé gé vel kap cso lat ban, a te le pí ten -
dõ ipa ri lé te sít mé nyek kel kap cso la tos szenny víz el ve ze tés le he tõ sé ge i rõl rész le tes tá -
jé koz ta tást kér tem a VCSM ve zér igaz ga tó já tól, mi vel ez zel kap cso lat ban csak az az is -
me re tem van, me lyet a pol gár mes ter a kép vi se lõ-tes tü let nek adott tá jé koz ta tá sá ból
tu dok. 2016. 09. 20-i kép vi se lõ-tes tü le ti ülé sen ez zel kap cso lat ban adott tá jé koz ta tá sa
tar tal maz za ezt az in for má ci ót!

A VCSM tá jé koz ta tá sa a mai nap meg ér ke zett. Ter je del me mi att most nem idé -
zem, de tá jé koz tat ni fo gom a tes tü le tet a tar tal má ról, mely egy be cseng a pol gár mes -
ter ál tal a hi vat ko zott tes tü le ti ülésen elmondottakkal.

A víz pa lac ko zó üzem te le pí té sé vel kap cso lat ban a szer zõ dés alá írá sa a Ter mál víz
SPA Kft. ré szé rõl még nem tör tént meg. Ma gam ré szé rõl tá jé koz tat tam a Kft.-t, hogy
szán dé kunk a be ru há zás meg va ló sí tá sa. A szer zõ dé sek el ké szül tek, az õ alá írá suk ra
vá runk. A jegy zõ asszony ugyan csak tá jé ko zó dott náluk, a válaszuk szerint pályázati
forrásra várnak.

Az utol só tes tü le ti ülé sen az egye bek té ma kör el ha gyá sát az in do kol ta, hogy nem
akar tam, hogy a kam pány ré sze le gyen ez az ülés, hisz vár ha tó, és té nyek alap ján
tud ha tó volt, hogy a pol gár mes ter-vá lasz tá si kam pány hely szí né vé vá lik.

A kér dé sek és vá la szok jo ga ter mé sze te sen adott a kép vi se lõk nek, és er rõl a tes tü -
le tet is tá jé koz tat ni fo gom, amint va la mennyi kér dés re kor rekt és meg ala po zott vá -
laszt tu dok ad ni. Ha son ló mó don vá la szol tunk Petrik Fe renc kép vi se lõ írás ban fel tett 
kér dé se i re, mely a Belvíz projektünk végrehajtásához kapcsoló dott.

Tisz telt Kép vi se lõ Asszony!

Ezen le vél meg írá sát kö ve tõ en Ön még egy kér dés sort in té zett hoz zám, jel zõk kel
is bõ ven ellátott.

„Nem aka rok vá la szol ni, gyá va va gyok, a kép vi se lõk ál tal adott bi za lom mal va ló
vissza élés, ha ta lom fi tog ta tá sa stb.”

Én is kér dez he tek?

Nem aka rok tisz te let len len ni, de nem gon dol ja, hogy nem tu da tos be tar tás vagy
ha ta lom fi tog ta tás van a dol gok mö gött, ha nem csak idõ hi ány, és vég sõ so ron mély sé -
ges fá radt ság? Ön sze rint med dig ter jed az em ber tel je sí tõ ké pes sé ge? Én a ha tá rán
va gyok. A há rom hó na pot úgy dol goz tam vé gig, hogy nem csak a pol gár mes te ri fel -
ada to kat és az al pol gár mes te ri te en dõk bõl ere dõ fel ada to kat kel lett el lát nom, a pro -
jek tek irá nyí tá som mal fu tot tak, új pro jek tek in dul tak, a jegy zõ ugyan csak kö zel há -
rom hó na pig tá vol volt, a pol gár mes te ri hi va tal fel ada ta i nak nagy ré szét is ne kem
kel lett irá nyí ta ni. Az ügy fe lek na pi gond ja it meg ol dot tuk. A vá ros mû kö dött. A szak-
és irá nyí tó ha tó sá gok kal, a köz üze mek kel, a pol gár mes te rek kel az egyez te té se ket le -
foly tat tam, Újszász ér de ke it kép vi sel tem a meg be szé lé se ken és ered mé nye sen. Igen,
el fo ga dom, nem tud tam min den ki vel min den rõl egyez tet ni. Igen, ki fá rad tam, egy
nap ra sem tud tam el men ni pi hen ni, a csa lá dom mal sem tud tam len ni. Mind ezek
közepette úgy éreztem, hogy egy lövészárokban vagyok, folyamatos támadásnak
kitéve, ahol folyamatosan több irányból lõnek rám, mint ahogy „lõttek” a
polgármesterre is.

Kép vi se lõ Asszony!

El né zé sét ké rem, ha úgy ér zi, hogy meg sér tet tem va la mi vel, kö zös mun kánk 16
éve alatt meg kel lett is mer nie. Sze mé lye sen Önt is meg kér tem, hogy se gít sen, ami kor 
az egész ség ügy te rü le tén kel lett. És Ön se gí tett, akár a töb bi kép vi se lõ tár sam a hoz zá -
juk in té zett ké rés ese tén. Ne kik is kö szö nöm és mind azok nak, akik se gít sé gem re vol -
tak, és egy hí vó és ké rõ szó ra jöt tek, és segítettek vagy folyamato san mellettem
voltak.

Kaló Istvánné
alpolgármester

Bursa Hungarica
„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta az Em be ri Erõ for -

rás ok Mi nisz té ri u má val együtt mû köd ve, az

51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let alap ján ezen nel 

ki ír ja a 2019. év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si

Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá za tot fel sõ ok ta tá si

hall ga tók szá má ra a 2018/2019. tan év má so dik és a

2019/2020. tan év el sõ fél évé re vo nat ko zó an, össz -

hang ban

– a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi

CCIV. tör vény

– a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá -

sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ egyes té rí té sek rõl szó -

ló 51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint

a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és ka to nai fel sõ ok ta tás -

ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint

a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és ka to nai fel sõ ok ta tás -

ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény egyes ren del ke -

zé se i nek vég re haj tá sá ról szó ló 363/2011. (XII. 30.)

Korm. ren de let

– a szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról

szó ló 1993. évi III. tör vény

– az ál lam ház tar tás ról szó ló 2011. évi CXCV.

tör vény (a to váb bi ak ban: Áht.)

– az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény vég re haj tá -

sá ról szó ló 368/2011. (XII. 31.) Korm. ren de let (a

to váb bi ak ban: Ávr.) 

– Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló

2011. évi CLXXXIX. tör vény

– a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének

nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi LXVI. tör vény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés és a bi zal mi szol -

gál ta tá sok ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló 2015. évi

CCXXII. tör vény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés rész let sza bá lya i ról

szó ló 451/2016. (XII. 19.) Korm. ren de let

– az in for má ci ós ön ren del ke zé si jog ról és az in -

for má ció sza bad ság ról szó ló 2011. évi CXII. tör vény

– a Bün te tõ Tör vény könyv rõl szó ló 2012. évi C. 

tör vény (Btk), adat vé del mi ren del ke zé sek

vo nat ko zó ren del ke zé se i vel.

1. A pá lyá zat cél ja

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány -

za ti Ösz tön díj rend szer (a to váb bi ak ban: Bursa

Hungarica Ösz tön díj rend szer) cél ja az esély te rem -

tés ér de ké ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá -

szo ru ló fi a ta lok fel sõ ok ta tás ban való rész vé tel ének

tá mo ga tá sa. A Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer

több szin tû tá mo ga tá si rend szer, amely nek pénz -

ügyi fe de ze te ként há rom for rás szol gál: a te le pü lé si 

ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás, a me gyei 

ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás és a fel sõ -

ok ta tá si in téz mé nyi tá mo ga tás. Az ösz tön díj pá lyá -

zat tal kap cso la tos adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós,

a te le pü lé si és me gyei ösz tön díj jal kap cso la tos

pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõ for rás Tá -

mo ga tás ke ze lõ (a to váb bi ak ban: Tá mo ga tás ke ze lõ) 

vég zi, míg az el bí rá lá si fel ada to kat az ösz tön díj pá -

lyá zat hoz csat la ko zó te le pü lé si és me gyei ön kor -

mány zat ok lát ják el.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány -

za ti Ösz tön díj rend szer jog sza bá lyi hát te ré ül a fel -

sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá sa i ról és az 
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ál ta luk fi ze ten dõ egyes té rí té sek rõl szó ló
51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let és a nem -
ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV.
tör vény szol gál.

2. A pá lyá zók köre

A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az 51/2007.

(III. 26.) Korm. ren de let 18. § (2) be kez dé se alap -

ján ki zá ró lag a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le tén 

ál lan dó la kó hellyel (a to váb bi ak ban: la kó hely)

ren del ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor mány ren de let 

„ál lan dó la kó hely” fo gal ma a pol gá rok sze mé lyi

ada ta i nak és lak cím ének nyil ván tar tá sá ról szó ló

1992. évi LXVI. tör vény „la kó hely” fo gal má nak

fe lel tet he tõ meg, ame lyet a pá lyá zó a lak cím kár -

tyá já val tud iga zol ni.]

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü lé si ön -

kor mány zat te rü le tén la kó hellyel ren del ke zõ,

hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fel sõ ok ta tá si hall ga -

tók je lent kez het nek, akik fel sõ ok ta tá si in téz -

mény ben (fel sõ ok ta tá si hall ga tói jog vi szony ke re -

té ben) tel jes ide jû (nap pa li mun ka rend) alap fo ko -

za tot és szak kép zett sé get ered mé nye zõ alap kép -

zés ben, mes ter fo ko za tot és szak kép zett sé get

ered mé nye zõ mes ter kép zés ben, osz tat lan kép -

zés ben vagy fel sõ fo kú, il let ve fel sõ ok ta tá si szak -

kép zés ben foly tat ják ta nul má nya i kat.

Az ösz tön díj ra pá lyáz hat nak a 2018 szep tem -

be ré ben fel sõ ok ta tá si ta nul má nya ik utol só évét

meg kez dõ hall ga tók is. Amennyi ben az ösz tön dí -

jas hall ga tói jog vi szo nya 2019 õszén már nem áll

fenn, úgy a 2019/2020. tan év el sõ fél évé re esõ

ösz tön díj már nem ke rül fo lyó sí tás ra.

Az ösz tön díj ra pá lyá za tot nyújt hat nak be azok 

a hall ga tók is, akik nek a hall ga tói jog vi szo nya a

fel sõ ok ta tá si in téz mény ben a pá lyá zás idõ pont já -

ban szü ne tel. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel té te -

le, hogy a 2018/2019. tan év má so dik fél évé re a

be irat ko zott hall ga tó ak tív hall ga tói jog vi szonnyal

ren del kez zen.

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a pá lyá zó,

aki:

– a Ma gyar Hon véd ség és a rend vé del mi fel -

ada to kat el lá tó szer vek hi va tá sos és szer zõ dé ses

ál lo má nyú hall ga tó ja

– dok to ri (PhD) kép zés ben vesz részt

– ki zá ró lag kül föl di in téz ménnyel áll hall ga tói

jog vi szony ban és/vagy ven dég hall ga tói kép zés -

ben vesz részt.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se alap -

ján 2019. évi for du ló já ban ma xi má li san 30 pá lyá -

zót tá mo gat ha vi 5 000 Ft összeg gel a 138/2018.

(IX. 25.) szá mú ha tá ro za tá ban meg fo gal ma zott

el bí rá lá si szem pont rend szer sze rint. Pá lyá za ti tá -

mo ga tás ban az a pá lyá zó ré sze sül het, aki a fen ti

szá mú ha tá ro zat ban fog lal tak nak meg fe lel, és

csa lád ja nem ren del ke zik va gyon nal. (Az öreg sé gi 

nyug díj mi ni mum össze ge: 28 500 Ft.)

Az ösz tön dí jat min den pá lyá za ti for du ló ban

újra kell pá lyáz ni.

3. A pá lyá zat be nyúj tá sá nak mód ja és ha tár -

ide je

A pá lyá zat be adás hoz a Bursa Hungarica

Elekt ro ni kus Pá lyá zat ke ze lé si és Együtt mû kö dé si

Rend szer ben (a to váb bi ak ban: EPER-Bursa rend -

szer) egy sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szük sé ges,

mely nek el éré se:

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 

Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá za ti

évek ben re giszt rál tak a rend szer ben, már nem re -

giszt rál hat nak újra, õk a meg lé võ fel hasz ná ló név

és jel szó bir to ká ban lép het nek be az EPER-Bursa

rend szer be. Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet -

ték, az El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új

jel szót. A pá lyá zói re giszt rá ci ót vagy a be lé pést

kö ve tõ en le het sé ges a pá lyá za ti ada tok rög zí té se

a csat la ko zott ön kor mány zat ok pá lyá zói ré szé re.

A pá lyá za ti ûr la pot min den év ben újra ki kell töl -

te ni! A sze mé lyes és pá lyá za ti ada tok el len õr zé -

sét, rög zí té sét kö ve tõ en a pá lyá za ti ûr la pot ki -

nyom tat va és alá ír va a te le pü lé si ön kor mány zat -

nál kell be nyúj ta ni uk a pá lyá zók nak. A pá lyá zat

csak a pá lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott csa to -

lan dó mel lék le tek kel együtt ér vé nyes. A pá lyá za ti 

ki írás ban meg ha tá ro zott va la mely mel lék let hi á -

nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás nak mi nõ sül. A be -

nyúj tott pá lyá za tok be fo ga dá sát az ön kor mány -

zat kö te les az EPER-Bursa rend szer ben iga zol ni. A 

nem be fo ga dott pá lyá za tok a bí rá lat ban nem

vesz nek részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor mány zat -

hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak 

ha tár ide je: 2018. no vem ber 6.

A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer ben ki -

tölt ve, vég le ge sít ve, on nan ki nyom tat va, alá ír va

ki zá ró lag a la kó hely sze rint il le té kes te le pü lé si

ön kor mány zat pol gár mes te ri hi va ta lá nál kell be -

nyúj ta ni.

A pá lyá zat kö te le zõ mel lék le tei:

a) A fel sõ ok ta tá si in téz mény ál tal ki töl tött ere -

de ti hall ga tói jog vi szony-iga zo lás a 2018/2019.

tan év el sõ fél évé rõl.

Amennyi ben a pá lyá zó egy idõ ben több fel sõ -

ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga tói jog vi szony ban

áll, pá lyá za tá ban csak azt a fel sõ ok ta tá si in téz -

ményt kell meg ne vez nie, amellyel el sõ ként lé te sí -

tett hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in téz mé -

nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö zö sen meg hir -

de tett – egyik sza kon nem hit éle ti, a má sik sza kon 

hit ok ta tó, il let ve hit ta nár – két sza kos kép zés ese -

té ben a hall ga tó az ál la mi fel sõ ok ta tá si in téz -

ményt kö te les meg ne vez ni.

b) Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val egy ház -

tar tás ban élõk egy fõ re ju tó ha vi net tó jö ve del mé -

rõl.

(Ha von ta rend sze re sen mér he tõ jö ve del mek -

nél az utol só hó nap át la gát, egyéb jö ve del mek nél 

az utol só egy év ti zen ket ted ré szét kell iga zol ni.)

c) A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra az aláb bi 

ok irat ok:

– Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket ne vel,

úgy a gyer me kek szü le té si anya köny vi ki vo na ta,

lak cím kár tyá ja;

– Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá gi bi zo -

nyít vány a csa lá di pót lék ról, il let ve az is ko la lá to -

ga tás iga zo lá sa,

– Ár va sá got iga zo ló ok irat,

– Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;

– Fo gya té kos ság iga zo lá sa,

– Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo nat ko zó

iga zo lás;

– Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház tar tás ban

élõk kö ré ben tar tó san be teg, vagy rok kant van,

úgy an nak iga zo lá sa;

– Va gyon nyi lat ko zat.

A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá ro zott

kö te le zõ mel lék le tek kel együtt ér vé nyes, va la -

mely mel lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi -

bás nak mi nõ sül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó la kó he lye

sze rin ti la kás ban élet vi tel sze rû en együtt la kó, ott

be je len tett la kó hellyel vagy tar tóz ko dá si hellyel

ren del ke zõ sze mé lyek.

Jö ve de lem:

A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról 

szó ló 1993. évi III. tör vény 4. § (1) be kez dés a)

pont ja alap ján az el is mert költ sé gek kel és a be fi -

ze té si kö te le zett ség gel csök ken tett

– aa) a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995.

évi CXVII. tör vény (a to váb bi ak ban: Szjatv.) sze -

rint meg ha tá ro zott, bel föld rõl vagy kül föld rõl

szár ma zó - meg szer zett - va gyo ni ér ték (be vé tel),

ide ért ve a Szjatv. 1. szá mú mel lék le te sze rin ti

adó men tes be vé telt, és

– azon be vé tel, amely után az egy sze rû sí tett

vál lal ko zói adó ról, a kis adó zó vál lal ko zá sok té te -

les adó já ról és a kis vál la la ti adó ról szó ló tör vény,

vagy az egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru -

lás ról szó ló tör vény sze rint adót, il let ve hoz zá já -

ru lást kell fi zet ni.

El is mert költ ség nek mi nõ sül a sze mé lyi jö ve -

de lem adó ról szó ló tör vény ben el is mert költ ség,

va la mint a fi ze tett tar tás díj. Ha a ma gán sze mély

az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó vagy egy sze rû sí -

tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás alap já ul szol gá -

ló be vé telt sze rez, a be vé tel csök kent he tõ a sze -

mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló tör vény sze rint el is -

mert költ ség nek mi nõ sü lõ iga zolt ki adá sok kal,

en nek hi á nyá ban a be vé tel 40%-ával. Ha a me zõ -

gaz da sá gi õs ter me lõ adó évi õs ter me lés bõl szár -

ma zó be vé te le nem több a kis ter me lés ér ték ha tá -

rá nál (il let ve ha ré szé re tá mo ga tást fo lyó sí tot tak,

an nak a fo lyó sí tott tá mo ga tás sal nö velt össze gé -

nél), ak kor a be vé tel csök kent he tõ az iga zolt költ -

sé gek kel, to váb bá a be vé tel 40%-ának meg fe le lõ

összeg gel, vagy a be vé tel 85%-ának, il le tõ leg ál -

lat te nyész tés ese tén 94%-ának meg fe le lõ összeg -

gel.

Be fi ze té si kö te le zett ség nek mi nõ sül a sze mé -

lyi jö ve de lem adó, az egy sze rû sí tett vál lal ko zá si

adó, a ma gán sze mélyt ter he lõ egy sze rû sí tett köz -

te her vi se lé si hoz zá já ru lás, egész ség ügyi hoz zá já -

ru lás és já ru lék, egész ség ügyi szol gál ta tá si já ru lék, 

nyug díj já ru lék, nyug díj biz to sí tá si já ru lék, ma -

gán-nyug díj pénz tá ri tag díj és mun ka vál la lói já ru -

lék.

Nem mi nõ sül jö ve de lem nek

a) a rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, a la kás -

fenn tar tá si tá mo ga tás, az adós ság csök ken té si tá -

mo ga tás, va la mint a lak ha tás hoz kap cso ló dó

rend sze res ki adá sok vi se lé sé hez, a gyógy szer ki -

adá sok vi se lé sé hez és a lak ha tá si ki adá sok hoz

kap cso ló dó hát ra lé kot fel hal mo zó sze mé lyek ré -

szé re nyúj tott te le pü lé si tá mo ga tás,

b) a rend kí vü li gyer mek vé del mi tá mo ga tás, a

gyer me kek vé del mé rõl és a gyám ügyi igaz ga tás -

ról szó ló 1997. évi XXXI. tör vény (a to váb bi ak -

ban: Gyvt.) 20/A. §-a sze rin ti tá mo ga tás, a Gyvt.

20/B. §-ának (4)-(5) be kez dé se sze rin ti pót lék, a

ne ve lõ szü lõk szá má ra fi ze tett ne ve lé si díj és kü -

lön el lát mány,

c) az anya sá gi tá mo ga tás,

d) a ti zen har ma dik ha vi nyug díj és a szép ko -

rú ak ju bi le u mi jut ta tá sa,

e) a sze mé lyes gon dos ko dá sért fi ze ten dõ sze -

mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sa ki vé te lé vel a sú lyos 

moz gás kor lá to zott sze mé lyek pénz be li köz le ke -

dé si ked vez mé nyei, a va kok sze mé lyi já ra dé ka és

a fo gya té kos sá gi tá mo ga tás,

f) a fo ga dó szer ve zet ál tal az ön kén tes nek kü -

lön tör vény alap ján biz to sí tott jut ta tás,
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g) az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel tör té nõ

mun ka vég zés nek, az egy sze rû sí tett fog lal koz ta -

tás ról szó ló tör vény alap ján tör té nõ mun ka vég -

zés nek, va la mint a ter mé sze tes sze mé lyek kö zött

az adó rend sze ren kí vü li ke re set tel já ró fog lal koz -

ta tás ra vo nat ko zó ren del ke zé sek alap ján ház tar -

tá si mun ká ra lé te sí tett mun ka vég zés re irá nyu ló

jog vi szony ke re té ben tör té nõ mun ka vég zés nek (a 

to váb bi ak ban: ház tar tá si mun ka) a ha vi el len ér té -

ke,

h) a há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben tár sa dal mi

gon do zá sért ka pott tisz te let díj,

i) az ener gia fel hasz ná lás hoz nyúj tott tá mo ga -

tás,

j) a szo ci á lis szö vet ke zet va la mint a köz ér de kû 

nyug dí jas szö vet ke zet öreg sé gi nyug díj ban vagy

át me ne ti bá nyász já ra dék ban ré sze sü lõ tag ja ál tal 

a szö vet ke zet ben vég zett te vé keny ség el len ér té -

ke ként meg szer zett, a sze mé lyi jö ve de lem adó ról

szó ló tör vény alap ján adó men tes be vé tel,

k) az élet vi tel sze rû en la kott in gat lan el adá sa,

va la mint az élet vi tel sze rû en la kott in gat la non

fenn ál ló va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sa ese tén az

el adott in gat lan, il let ve át ru há zott va gyo ni ér té kû

jog el len ér ték ének azon ré sze, amely bõl az el -

adást vagy át ru há zást kö ve tõ egy éven be lül az el -

adó vagy át ru há zó sa ját, vagy kö ze li hoz zá tar to -

zó ja élet vi tel sze rû, tény le ges lak ha tá sá nak cél ját

szol gá ló in gat lan vagy va gyo ni ér té kû jog vá sár lá -

sá ra ke rül sor,

l) az el en ge dett tar to zás, il let ve a meg szûnt

kö te le zett ség, ha a tar to zás el en ge dé sé re vagy a

kö te le zett ség meg szû né sé re a ter mé sze tes sze -

mé lyek adós ság ren de zé si el já rá sá ban, to váb bá

köz üze mi szol gál ta tás szol gál ta tó ja, il let ve pénz -

ügyi in téz mény ál tal, az adós meg él he té sét ve szé -

lyez te tõ szo ci á lis hely ze te mi att ke rült sor.

4. Adat ke ze lés

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val bün te tõ jo -

gi fe le lõs sé get vál lal azért, hogy az EPER-Bursa

rend szer ben rög zí tett, a pá lyá za ti ûr la pon és mel -

lék le te i ben az ál ta la fel tün te tett ada tok a va ló ság -

nak meg fe lel nek. Tu do má sul ve szi, hogy

amennyi ben a pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i -

ben nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada to kat tün tet

fel, úgy a Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer bõl

pá lyá za ta ki zár ha tó, a meg ítélt tá mo ga tás vissza -

von ha tó.

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val

a) hoz zá já rul ah hoz, hogy a pá lyá za ti ûr la pon

rög zí tett sze mé lyes ada ta it a pá lyá za tot ki író te le -

pü lé si ön kor mány zat nyil ván tar tás ba ve gye és

azo kat a me gyei ön kor mány zat és a Tá mo ga tás -

ke ze lõ ré szé re – ki zá ró lag az ösz tön díj pá lyá zat le -

bo nyo lí tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el -

len õr zé se cél já ból – át ad ja, il le tõ leg az ösz tön díj

idõ tar ta ma alatt ma ga ke zel je;

b) hoz zá já rul ah hoz, hogy a Tá mo ga tás ke ze lõ

sze mé lyes ada ta it az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí -

tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se

cél já ból az ösz tön díj idõ tar ta ma alatt ke zel je;

c) hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in -

téz mény hall ga tói jog vi szo nyá ról a Tá mo ga tás ke -

ze lõ nek, il let ve a tá mo ga tó ön kor mány zat nak tá -

jé koz ta tást nyújt son;

d) hoz zá já rul to váb bá a pá lyá zás kor ren del ke -

zés re bo csá tott sze mé lyes ada ta i nak az azo no sí -

tás cél ja ér de ké ben szük sé ges mér ték ben tör té nõ

ke ze lé sé hez és az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí tá -

sa, va la mint a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len -

õr zé se cél já ból tör té nõ to váb bí tá sá hoz.

5. A pá lyá zat el bí rá lá sa

A be ér ke zett pá lyá za to kat az il le té kes te le pü -

lé si ön kor mány zat bí rál ja el 2018. de cem ber

6-ig:

a) az el bí rá ló ön kor mány zat a pá lyá zó kat hi -

ány pót lás ra szó lít hat ja fel a for mai el len õr zés és

az el bí rá lás so rán, az ön kor mány zat ál tal meg ha -

tá ro zott ha tár idõ ben, amely azon ban nem lép he -

ti túl a pá lyá za tok ön kor mány za ti el bí rá lá si ha tár -

ide jét. Az ön kor mány zat hi ány pót lást csak olyan

do ku men tu mok ra kér het be, ame lye ket a pá lyá -

za ti ki írás ban fel tün te tett. A hi ány pót lá si ha tár idõ

8 nap;

b) az ösz tön díj el bí rá lá sa ki zá ró lag szo ci á lis rá -

szo rult ság alap ján, a pá lyá zó ta nul má nyi ered mé -

nyé tõl füg get le nül tör té nik. Az el uta sí tás in dok lá -

sa ként nem je löl he tõk meg olyan okok, ame lye -

ket a for mai el len õr zés vizs gál és azon meg fe le lõ -

ként let tek meg je löl ve;

c) az EPER-Bursa rend szer ben nem rög zí tett,

nem a rend szer bõl nyom ta tott pá lyá za ti ûr la pon,

ha tár idõn túl be nyúj tott, vagy for ma i lag nem

meg fe le lõ pá lyá za to kat a bí rá lat ból ki zár ja, és ki -

zá rá sát írás ban in do kol ja;

d) min den, ha tár idõn be lül be nyúj tott, for ma -

i lag meg fe le lõ pá lyá za tot ér dem ben el bí rál, és

dön té sét írás ban in do kol ja;

e) csak az ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel

ren del ke zõ pá lyá zó kat ré sze sít he ti tá mo ga tás -

ban;

f) az el bí rá lás so rán kor ra, faj ra, nem re, bõr -

szín re, fe le ke ze ti vagy vi lág né ze ti ho va tar to zás ra,

ta nul má nyi ered mény re te kin tet nél kül, ki zá ró lag 

a pá lyá zó szo ci á lis rá szo rult sá gá nak ob jek tív vizs -

gá la ta alap ján jár hat el.

A pá lyá zó az el bí rá ló szerv dön té se el len fel -

leb be zés sel nem él het, a pá lyá za ti dön tés el len

ér dem ben nincs he lye jog or vos lat nak. A tá mo ga -

tói dön tés re vo nat ko zó an nem le het be nyúj ta ni

ki fo gást, fel leb be zést, amennyi ben az nem jog -

sza bály sér tõ, nem üt kö zik a pá lyá za ti ki írás ba.

A meg ítélt ösz tön dí jat az ön kor mány zat

vissza von hat ja ab ban az eset ben is, ha az ösz tön -

dí jas el köl tö zik a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le -

té rõl. A te le pü lé si ön kor mány zat eb ben az eset -

ben ha tá ro zat ban ren del ke zik a tá mo ga tás vissza -

vo ná sá ról. A ha tá ro zat csak a meg ho za ta lát kö ve -

tõ ta nul má nyi fél év tõl ható ha tállyal hoz ha tó

meg.

6. Ér te sí tés a pá lyá za ti dön tés rõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho zott dön -

té sé rõl és an nak in do ká ról 2018. de cem ber 10-ig 

az EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül elekt ro ni ku -

san vagy pos tai úton kül dött le vél ben ér te sí ti a pá -

lyá zó kat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti dön té si 

lis ták ér kez te té sét kö ve tõ en 2019. ja nu ár 18-ig

ér te sí ti a te le pü lé si ön kor mány zat ok ál tal nem tá -

mo ga tott pá lyá zó kat az ön kor mány za ti dön tés rõl

az EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len õr zé sét

és az in téz mé nyi ösz tön díj ré szek meg ál la pí tá sát

kö ve tõ en 2019. már ci us 8-ig az EPER-Bursa rend -

sze ren ke resz tül ér te sí ti a te le pü lé si ön kor mány -

zat ál tal tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a

Bursa Hungarica ösz tön díj tel jes össze gé rõl és az

ösz tön díj-fo lyó sí tás mód já ról.

7. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel tét elei

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az ösz tön díj

ki fi ze tést meg elõ zõ en az ösz tön díj ra va ló jo go -

sult sá got a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi 

CCIV. tör vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 112. 

§ (9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak fi gye lem be vé -

te lé vel kell meg ál la pí ta nia.

Az ösz tön díj csak azok ban a hó na pok ban ke rül 

fo lyó sí tás ra, ame lyek ben a pá lyá zó be irat ko zott,

ak tív hall ga tó ja a fel sõ ok ta tá si in téz mény nek.

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy a tá mo -

ga tott pá lyá zó hall ga tói jog vi szo nya a 2018/2019. 

tan év má so dik fél év ében meg fe lel jen a pá lyá za ti

ki írás nak. Amennyi ben a tá mo ga tott pá lyá zó hall -

ga tói jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás -

nak, a tá mo ga tott az ösz tön díj ra való jo go sult sá -

gát az adott fél év ben el ve szí ti. Azok ban a hó na -

pok ban, ame lyek ben a hall ga tó hall ga tói jog vi -

szo nya szü ne tel, vagy nem fe lel meg a pá lyá za ti

ki írás fel tét ele i nek, az ösz tön díj fo lyó sí tá sa a fo -

lyó sí tás vég ha tár ide jé nek mó do su lá sa nél kül, tel -

jes egé szé ben szü ne tel.

8. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sa

Az ösz tön díj idõ tar ta ma 10 hó nap, az az két

egy mást kö ve tõ ta nul má nyi fél év: 

a 2018/2019. tan év má so dik (ta va szi), il let ve a 

2019/2020. tan év el sõ (õszi) fél éve.

Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi fél év re

egy összeg ben utal ják át a Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica szám lá já ra a tá mo ga tott hall ga -

tók öthavi ön kor mány za ti tá mo ga tá si össze gét. A

Tá mo ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti

ösz tön díj ré sze ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ ok ta tá si

in téz mé nyek) sze rint új ra cso por to sít ja, majd a jo -

go sult hall ga tók után to vább utal ja a ki fi ze tõ fel sõ -

ok ta tá si in téz mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a

fel sõ ok ta tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult sá gát

vissza iga zol ta, és az ön kor mány zat uta lá si kö te le -

zett sé gét tel je sít ve a pon tos tá mo ga tá si össze get

to váb bí tot ta a Tá mo ga tás ke ze lõ szám lá já ra.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az

51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let 18. § (3) be kez -

dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek költ ség ve tés -

ében meg je lölt el kü lö ní tett for rás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány za ti, mind

az in téz mé nyi ösz tön díj részt) az a fel sõ ok ta tá si

in téz mény fo lyó sít ja a hall ga tó nak, amely tõl a

hall ga tó – az ál la mi költ ség ve tés ter hé re – a hall -

ga tói jut ta tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó

egy idõ ben több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is

hall ga tói jog vi szony ban áll, az a fel sõ ok ta tá si in -

téz mény fo lyó sít ja szá má ra az ösz tön dí jat,

amellyel el sõ ként lé te sí tett hall ga tói jog vi szonyt.

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek szer zõ dé se alap ján

fo lyó, kö zö sen meg hir de tett – egyik sza kon nem

hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve hit ta nár

– két sza kos kép zés ese té ben a hall ga tó szá má ra

az ál la mi fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja az

ösz tön dí jat. A ki fi ze tés elõtt a jo go sult sá got, va la -

mint a hall ga tói jog vi szony fenn ál lá sát az in téz -

mény meg vizs gál ja.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te leg ko ráb -

ban: 2019. már ci us.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi ze té se a

ta va szi fél év ben már ci us hó nap tól, az õszi fél év -

ben ok tó ber hó nap tól, de leg ké sõbb a fel sõ ok ta -

tá si in téz mény hez tör té nõ át uta lást kö ve tõ el sõ

ösz tön díj-ki fi ze tés kor in dul, majd a to váb bi ak ban 

az ösz tön díj fi ze tés rend je sze rint tör té nik.

16 2017. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá sa már ci -

us, il let ve ok tó ber hó nap ban kez dõ dik, azt a hall -

ga tói jut ta tá sok kal azo nos rend ben kell ki fi zet ni.

Az in téz mé nyi ösz tön díj részt ab ban az eset ben is

ki kell fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj rész

fe de ze te nem áll ren del ke zés re az in téz mény

szám lá ján. Az in téz mé nyi ösz tön díj rész füg get len

min den más, a fel sõ ok ta tá si in téz mény ben fo lyó sí -

tott tá mo ga tás tól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó- és

TB-járulékfizetési kö te le zett ség nem ter he li (lásd a

sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995. évi CXVII.

tör vény 1. sz. mel lék let 3.2.6. és 4.17. pont ját).

9. A pá lyá zók ér te sí té si kö te le zett sé gei

Az ösz tön díj ban ré sze sü lõ hall ga tó kö te les az

ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak idõ sza ka alatt min den, az

ösz tön díj fo lyó sí tá sát érin tõ vál to zás ról ha la dék ta -

la nul (de leg ké sõbb 15 na pon be lül) írás ban ér te sí -

te ni a fo lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz ményt és a Tá mo -

ga tás ke ze lõt (le ve le zé si cím: Bursa Hungarica

1381 Bu da pest, Pf. 1418). A be je len tést az

EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül kell kez de mé -

nyez nie. Az ér te sí té si kö te le zett sé get a hall ga tó 5

mun ka na pon be lül kö te les tel je sí te ni az aláb bi

ada tok vál to zá sa kor:

– ta nul má nyok ha lasz tá sa;

– ta nul má nyok he lyé nek meg vál to zá sa (az új

fel sõ ok ta tá si in téz mény, kar, szak, meg ne ve zé sé -

vel);

– ta nul má nyi stá tusz (mun ka rend, kép zé si for -

ma, fi nan szí ro zá si for ma) vál to zá sa;

– sze mé lyes ada ta i nak (név, la kó hely, elekt ro -

ni kus le ve le zé si cím) vál to zá sa.

Az az ösz tön dí jas, aki ér te sí té si kö te le zett sé gé -

nek el mu lasz tá sa mi att esik el az ösz tön díj fo lyó sí -

tá sá tól, a ta nul má nyi fél év le zá rá sát kö ve tõ en, leg -

ké sõbb jú ni us 30-ig, il let ve ja nu ár 31-ig ki nem fi -

ze tett ösz tön díj ára már nem tart hat igényt.

Az ösz tön dí jas 30 na pon be lül kö te les a jo go -

su lat la nul fel vett ösz tön dí jat a fo lyó sí tó fel sõ ok ta -

tá si in téz mény ré szé re vissza fi zet ni.

Az ösz tön dí jas le mond hat a szá má ra meg ítélt

tá mo ga tás ról, amit az EPER-Bursa rend szer ben

kez de mé nyez het és az on nan le tölt he tõ Le mon dó 

nyi lat ko za tot alá ír va és pos tai úton, aján lott le vél -

ként meg küld ve a Tá mo ga tás ke ze lõ cí mé re je lent -

het be. A Le mon dó nyi lat ko zat be kül dé sé vel az

ösz tön dí jas a nyer tes ösz tön díj pá lyá za tát meg -

szün te ti, az az a meg je lölt fél év rõl és az ösz tön díj

to váb bi fél évi rész le te i rõl is le mond.

Amennyi ben meg ál la pí tást nyer, hogy a pá lyá -

zó a pá lyá zat ban nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada -

to kat szol gál tat ta vagy a pá lyá za ti fel té te lek nek

egyéb ként nem fe lel meg, tá mo ga tás ban nem ré -

sze sül het még ab ban az eset ben sem, ha az ösz -

tön díj el nye ré sé rõl szó ló tá jé koz ta tást már kéz hez

vet te.

10. Le bo nyo lí tás

Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap cso la tos köz pon ti

adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, a te le pü lé si és a

me gyei ön kor mány za ti ösz tön díj jal kap cso la tos

pénz ke ze lé si fel ada to kat a Tá mo ga tás ke ze lõ lát ja

el.

A Tá mo ga tás ke ze lõ el ér he tõ sé ge:

Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica Ügy fél szol gá lat

1381 Bu da pest, Pf.: 1418

Tel.: (06-1) 550-2700

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet.gov.hu (Bursa Hungarica)

Bursa Hungarica
„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta az Em be ri Erõ -
for rás ok Mi nisz té ri u má val együtt mû köd ve, az
51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let alap ján ezen -
nel ki ír ja a 2019. év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta -
tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá za tot fel sõ ok ta -
tá si ta nul má nyo kat kez de ni kí vá nó fi a ta lok szá má -
ra, össz hang ban

– a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi
CCIV. tör vény

– a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá -
sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ egyes té rí té sek rõl szó -
ló 51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la -
mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és ka to nai fel sõ ok -
ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény

– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la -
mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és ka to nai fel sõ ok -
ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény egyes ren -
del ke zé se i nek vég re haj tá sá ról szó ló 363/2011.
(XII. 30.) Korm. ren de let

– a szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról 
szó ló 1993. évi III. tör vény

– az ál lam ház tar tás ról szó ló 2011. évi CXCV.
tör vény (a to váb bi ak ban: Áht.)

– az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény vég re haj -
tá sá ról szó ló 368/2011. (XII. 31.) Korm. ren de let (a 
to váb bi ak ban: Ávr.) 

– Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló
2011. évi CLXXXIX. tör vény

– a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének
nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi LXVI. tör vény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés és a bi zal mi szol -
gál ta tá sok ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló 2015. évi
CCXXII. tör vény

– az elekt ro ni kus ügy in té zés rész let sza bá lya i ról 
szó ló 451/2016. (XII. 19.) Korm. ren de let

– az in for má ci ós ön ren del ke zé si jog ról és az in -
for má ció sza bad ság ról szó ló 2011. évi CXII. tör -
vény

– a Bün te tõ Tör vény könyv rõl szó ló 2012. évi
C. tör vény (Btk), adat vé del mi ren del ke zé sek

vo nat ko zó ren del ke zé se i vel.

1) A pá lyá zat cél ja

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány -
za ti Ösz tön díj rend szer (a to váb bi ak ban: Bursa
Hungarica Ösz tön díj rend szer) cél ja az esély te rem -
tés ér de ké ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá -
szo ru ló fi a ta lok fel sõ ok ta tás ban va ló rész vé tel ének 
tá mo ga tá sa. A Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer 
több szin tû tá mo ga tá si rend szer, amely nek pénz -
ügyi fe de ze te ként há rom for rás szol gál: a te le pü lé -
si ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás; a me -
gyei ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás és a
fel sõ ok ta tá si in téz mé nyi tá mo ga tás. Az ösz tön díj -
pá lyá zat tal kap cso la tos adat bá zis-ke ze lõi, ko or di -
ná ci ós, a te le pü lé si és me gyei ösz tön díj jal kap cso -
la tos pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõ for rás
Tá mo ga tás ke ze lõ (to váb bi ak ban: Tá mo ga tás ke ze -
lõ) vég zi, míg az el bí rá lá si fel ada to kat az ösz tön díj -
pá lyá zat hoz csat la ko zó te le pü lé si és me gyei ön -
kor mány zat ok lát ják el.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány -
za ti Ösz tön díj rend szer jog sza bá lyi hát te ré ül a fel -
sõ ok ta tás ban részt vevõ hall ga tók jut ta tá sa i ról és
az ál ta luk fi ze ten dõ egyes té rí té sek rõl szó ló

51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let és a nem ze ti fel -
sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény szol gál.

2) Pá lyá zók köre

A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az 51/2007.
(III.26.) Kor mány ren de let 18. § (2) be kez dé se
alap ján ki zá ró lag a te le pü lé si ön kor mány zat te rü -
le tén ál lan dó la kó hellyel (a to váb bi ak ban: la kó -
hely) ren del ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor mány -
ren de let „ál lan dó la kó hely” fo gal ma a pol gá rok
sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének nyil ván tar tá sá -
ról szó ló 1992. évi LXVI. tör vény „la kó hely” fo gal -
má nak fe lel tet he tõ meg, ame lyet a pá lyá zó a lak -
cím kár tyá já val tud iga zol ni.]

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü lé si ön kor -
mány zat te rü le tén la kó hellyel ren del ke zõ, hát rá -
nyos szo ci á lis hely ze tû fi a ta lok je lent kez het nek,
akik:

a) a 2018/2019. tan év ben utol só éves, érett sé gi 
elõtt ál ló kö zép is ko lás ok;

vagy

b) fel sõ fo kú vég zett ség gel nem ren del ke zõ, fel -
sõ ok ta tá si in téz mény be még fel vé telt nem nyert
érett sé gi zet tek;

és a 2019/2020. tan év tõl kez dõ dõ en fel sõ ok -
ta tá si in téz mény ke re té ben tel jes ide jû (nap pa li
mun ka rend) alap fo ko za tot és szak kép zett sé get
ered mé nye zõ alap kép zés ben, osz tat lan kép zés -
ben vagy fel sõ ok ta tá si szak kép zés ben kí ván nak
részt ven ni.

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a pá lyá zó,
aki:

– a Ma gyar Hon véd ség és a rend vé del mi fel -
ada tot el lá tó szer vek hi va tá sos és szer zõ dé ses ál lo -
má nyú hall ga tó ja

– dok to ri (PhD) kép zés ben vesz részt 

– ki zá ró lag kül föl di in téz ménnyel áll hall ga tói
jog vi szony ban és/vagy ven dég hall ga tói kép zés ben
vesz részt.

A pá lyá zók kö zül csak azok ré sze sül het nek
ösz tön díj ban, akik a 2019. évi fel sõ ok ta tá si fel vé -
te li el já rás ban elõ ször nyer nek fel vé telt fel sõ ok ta -
tá si in téz mény be, és ta nul má nya i kat a 2019/2020. 
tan év ben tény le ge sen meg kez dik.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se alap -
ján 2019. évi for du ló já ban ma xi má li san 30 pá lyá -
zót tá mo gat havi 5 000 Ft összeg gel a 138/2018.
(IX. 25.) szá mú ha tá ro za tá ban meg fo gal ma zott el -
bí rá lá si szem pont rend szer sze rint. Pá lyá za ti tá mo -
ga tás ban az a pá lyá zó ré sze sül het, aki a fen ti szá -
mú ha tá ro zat ban fog lal tak nak meg fe lel, és csa lád -
ja nem ren del ke zik va gyon nal. (Az öreg sé gi nyug -
díj mi ni mum össze ge: 28 500 Ft.)

3) A pá lyá zat be nyúj tá sá nak mód ja és ha tár -

ide je

A pá lyá zat be adás hoz a Bursa Hungarica Elekt -
ro ni kus Pá lyá zat ke ze lé si és Együtt mû kö dé si Rend -
szer ben (a to váb bi ak ban: EPER-Bursa rend szer)
egy sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szük sé ges, mely nek
el éré se: 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá za ti évek -

ben re giszt rál tak a rend szer ben, már nem re giszt -
rál hat nak újra, õk a meg lé võ fel hasz ná ló név és jel -
szó bir to ká ban lép het nek be az EPER-Bursa rend -
szer be. Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet ték, az
El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új jel szót. A
pá lyá zói re giszt rá ci ót vagy a be lé pést kö ve tõ en le -
het sé ges a pá lyá za ti ada tok rög zí té se a csat la ko zott 
ön kor mány zat ok pá lyá zói ré szé re. A sze mé lyes és
pá lyá za ti ada tok el len õr zé sét, rög zí té sét kö ve tõ en
a pá lyá za ti ûr la pot ki nyom tat va és alá ír va a te le pü -
lé si ön kor mány zat nál kell be nyúj ta ni uk a pá lyá -
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zók nak. A pá lyá zat csak a pá lyá za ti ki írás ban meg -
ha tá ro zott csa to lan dó mel lék le tek kel együtt ér vé -
nyes. A pá lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott va la -
mely mel lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás -
nak mi nõ sül. A be nyúj tott pá lyá za tok be fo ga dá sát
az ön kor mány zat kö te les az EPER-Bursa rend szer -
ben iga zol ni. A nem be fo ga dott pá lyá za tok a bí rá -
lat ban nem vesz nek részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor mány zat -
hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak

ha tár ide je: 2018. no vem ber 6.
A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer ben ki tölt -

ve, vég le ge sít ve, on nan ki nyom tat va, alá ír va ki zá -
ró lag a la kó hely sze rint il le té kes te le pü lé si ön kor -
mány zat pol gár mes te ri hi va ta lá nál kell be nyúj ta ni.

A pá lyá zat kö te le zõ mel lék le tei:

1. Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val egy ház -
tar tás ban élõk egy fõ re ju tó ha vi net tó jö ve del mé -
rõl.

(Ha von ta rend sze re sen mér he tõ jö ve del mek -
nél az utol só hó nap át la gát, egyéb jö ve del mek nél
az utol só egy év ti zen ket ted ré szét kell iga zol ni.)

2. A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra az aláb bi
ok irat ok:

– Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket ne vel, úgy
a gyer me kek szü le té si anya köny vi ki vo na ta, lak -
cím kár tyá ja;

– Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá gi bi zo -
nyít vány a csa lá di pót lék ról, il let ve az is ko la lá to ga -
tás iga zo lá sa,

– Ár va sá got iga zo ló ok irat,

– Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;

– Fo gya té kos ság iga zo lá sa,

– Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo nat ko zó
iga zo lás;

– Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház tar tás ban
élõk kö ré ben tar tó san be teg, vagy rok kant van, úgy 
an nak iga zo lá sa;

– Va gyon nyi lat ko zat.

A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá ro zott kö -
te le zõ mel lék le tek kel együtt ér vé nyes, va la mely
mel lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás nak
mi nõ sül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó ál lan dó la kó -
he lye sze rin ti la kás ban élet vi tel sze rû en együtt la kó, 
ott be je len tett vagy tar tóz ko dá si hellyel ren del ke -
zõ sze mé lyek.

Jö ve de lem:

A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról
szó ló 1993. évi III. tör vény 4. § (1) be kez dés a)
pont ja alap ján az el is mert költ sé gek kel és a be fi ze -
té si kö te le zett ség gel csök ken tett

- aa) a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995.
évi CXVII. tör vény (a to váb bi ak ban: Szjatv.) sze rint
meg ha tá ro zott, bel föld rõl vagy kül föld rõl szár ma -
zó - meg szer zett - va gyo ni ér ték (be vé tel), ide ért ve
a Szjatv. 1. szá mú mel lék le te sze rin ti adó men tes
be vé telt, és

– az a be vé tel, amely után az egy sze rû sí tett vál -
lal ko zói adó ról, a kis adó zó vál lal ko zá sok té te les
adó já ról és a kis vál la la ti adó ról szó ló tör vény, vagy
az egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás ról
szó ló tör vény sze rint adót, il let ve hoz zá já ru lást kell 
fi zet ni.

El is mert költ ség nek mi nõ sül a sze mé lyi jö ve de -
lem adó ról szó ló tör vény ben el is mert költ ség, va la -
mint a fi ze tett tar tás díj. Ha a ma gán sze mély az
egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó vagy egy sze rû sí tett
köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás alap já ul szol gá ló be -
vé telt sze rez, a be vé tel csök kent he tõ a sze mé lyi jö -
ve de lem adó ról szó ló tör vény sze rint el is mert költ -
ség nek mi nõ sü lõ iga zolt ki adá sok kal, en nek hi á -

nyá ban a be vé tel 40%-ával. Ha a me zõ gaz da sá gi
õs ter me lõ adó évi õs ter me lés bõl szár ma zó be vé te -
le nem több a kis ter me lés ér ték ha tá rá nál (il let ve ha 
ré szé re tá mo ga tást fo lyó sí tot tak, an nak a fo lyó sí -
tott tá mo ga tás sal nö velt össze gé nél), ak kor a be vé -
tel csök kent he tõ az iga zolt költ sé gek kel, to váb bá a
be vé tel 40%-ának meg fe le lõ összeg gel, vagy a be -
vé tel 85%-ának, il le tõ leg ál lat te nyész tés ese tén
94%-ának meg fe le lõ összeg gel.

Be fi ze té si kö te le zett ség nek mi nõ sül a sze mé lyi
jö ve de lem adó, az egy sze rû sí tett vál lal ko zá si adó, a 
ma gán sze mélyt ter he lõ egy sze rû sí tett köz te her vi -
se lé si hoz zá já ru lás, egész ség ügyi hoz zá já ru lás és
já ru lék, egész ség ügyi szol gál ta tá si já ru lék, nyug díj -
já ru lék, nyug díj biz to sí tá si já ru lék, ma gán-nyug díj -
pénz tá ri tag díj és mun ka vál la lói já ru lék.

Nem mi nõ sül jö ve de lem nek

a) a rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, a la kás -
fenn tar tá si tá mo ga tás, az adós ság csök ken té si tá -
mo ga tás, va la mint a lak ha tás hoz kap cso ló dó rend -
sze res ki adá sok vi se lé sé hez, a gyógy szer ki adá sok
vi se lé sé hez és a lak ha tá si ki adá sok hoz kap cso ló dó
hát ra lé kot fel hal mo zó sze mé lyek ré szé re nyúj tott
te le pü lé si tá mo ga tás,

b) a rend kí vü li gyer mek vé del mi tá mo ga tás, a
gyer me kek vé del mé rõl és a gyám ügyi igaz ga tás ról
szó ló 1997. évi XXXI. tör vény (a to váb bi ak ban:
Gyvt.) 20/A. §-a sze rin ti tá mo ga tás, a Gyvt. 20/B.
§-ának (4)-(5) be kez dé se sze rin ti pót lék, a ne ve lõ -
szü lõk szá má ra fi ze tett ne ve lé si díj és kü lön el lát -
mány,

c) az anya sá gi tá mo ga tás,

d) a ti zen har ma dik ha vi nyug díj és a szép ko rú -
ak ju bi le u mi jut ta tá sa,

e) a sze mé lyes gon dos ko dá sért fi ze ten dõ sze -
mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sa ki vé te lé vel a sú lyos
moz gás kor lá to zott sze mé lyek pénz be li köz le ke dé -
si ked vez mé nyei, a va kok sze mé lyi já ra dé ka és a
fo gya té kos sá gi tá mo ga tás,

f) a fo ga dó szer ve zet ál tal az ön kén tes nek kü -
lön tör vény alap ján biz to sí tott jut ta tás,

g) az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel tör té nõ
mun ka vég zés nek, az egy sze rû sí tett fog lal koz ta tás -
ról szó ló tör vény alap ján tör té nõ mun ka vég zés -
nek, va la mint a ter mé sze tes sze mé lyek kö zött az
adó rend sze ren kí vü li ke re set tel já ró fog lal koz ta tás -
ra vo nat ko zó ren del ke zé sek alap ján ház tar tá si
mun ká ra lé te sí tett mun ka vég zés re irá nyu ló jog vi -
szony ke re té ben tör té nõ mun ka vég zés nek (a to -
váb bi ak ban: ház tar tá si mun ka) a ha vi el len ér té ke,

h) a há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben tár sa dal mi
gon do zá sért ka pott tisz te let díj,

i) az ener gia fel hasz ná lás hoz nyúj tott tá mo ga -
tás,

j) a szo ci á lis szö vet ke zet va la mint a köz ér de kû
nyug dí jas szö vet ke zet öreg sé gi nyug díj ban vagy át -
me ne ti bá nyász já ra dék ban ré sze sü lõ tag ja ál tal a
szö vet ke zet ben vég zett te vé keny ség el len ér té ke -
ként meg szer zett, a sze mé lyi jö ve de lem adó ról
szó ló tör vény alap ján adó men tes be vé tel,

k) az élet vi tel sze rû en la kott in gat lan el adá sa,
va la mint az élet vi tel sze rû en la kott in gat la non
fenn ál ló va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sa ese tén az
el adott in gat lan, il let ve át ru há zott va gyo ni ér té kû
jog el len ér ték ének azon ré sze, amely bõl az el adást 
vagy át ru há zást kö ve tõ egy éven be lül az el adó
vagy át ru há zó sa ját, vagy kö ze li hoz zá tar to zó ja
élet vi tel sze rû, tény le ges lak ha tá sá nak cél ját szol gá -
ló in gat lan vagy va gyo ni ér té kû jog vá sár lá sá ra ke -
rül sor,

l) az el en ge dett tar to zás, il let ve a meg szûnt kö -
te le zett ség, ha a tar to zás el en ge dé sé re vagy a kö te -

le zett ség meg szû né sé re a ter mé sze tes sze mé lyek
adós ság ren de zé si el já rá sá ban, to váb bá köz üze mi
szol gál ta tás szol gál ta tó ja, il let ve pénz ügyi in téz -
mény ál tal, az adós meg él he té sét ve szé lyez te tõ
szo ci á lis hely ze te mi att ke rült sor.

4. Adat ke ze lés
A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val bün te tõ jo gi

fe le lõs sé get vál lal azért, hogy az EPER-Bursa rend -
szer ben rög zí tett, a pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le -
te i ben az ál ta la fel tün te tett ada tok a va ló ság nak
meg fe lel nek. Tu do má sul ve szi, hogy amennyi ben
a pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i ben nem a va ló -
ság nak meg fe le lõ ada to kat tün tet fel, úgy a Bursa
Hungarica Ösz tön díj rend szer bõl pá lyá za ta ki zár -
ha tó, a meg ítélt tá mo ga tás vissza von ha tó.

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val
a) hoz zá já rul ah hoz, hogy a pá lyá za ti ûr la pon

rög zí tett sze mé lyes ada ta it a pá lyá za tot ki író te le -
pü lé si ön kor mány zat nyil ván tar tás ba ve gye és azo -
kat a me gyei ön kor mány zat és a Tá mo ga tás ke ze lõ
ré szé re – ki zá ró lag az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí -
tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se
cél já ból – át ad ja, il le tõ leg az ösz tön díj idõ tar ta ma
alatt ma ga ke zel je;

b) hoz zá já rul ah hoz, hogy a Tá mo ga tás ke ze lõ
sze mé lyes ada ta it az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí -
tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se
cél já ból az ösz tön díj idõ tar ta ma alatt ke zel je;

c) hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in téz -
mény be tör té nõ fel vé te li je lent ke zé se ered mé nyé -
rõl a fel sõ ok ta tá si in for má ci ós rend szer mû köd te -
té sé ért fe le lõs szerv a Tá mo ga tás ke ze lõ nek, il le tõ -
leg a tá mo ga tó ön kor mány zat nak tá jé koz ta tást
nyújt son;

d) hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in téz -
mény hall ga tói jog vi szo nyá ról a Tá mo ga tás ke ze lõ -
nek, il let ve a tá mo ga tó ön kor mány zat nak tá jé koz -
ta tást nyújt son,

e) hoz zá já rul to váb bá a pá lyá zás kor ren del ke -
zés re bo csá tott sze mé lyes ada ta i nak az azo no sí tás
cél ja ér de ké ben szük sé ges mér ték ben tör té nõ ke -
ze lé sé hez és az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí tá sa,
va la mint a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé -
se cél já ból tör té nõ to váb bí tá sá hoz. 

A pá lyá zók bün te tõ jo gi fe le lõs sé gük tu da tá ban
ki je len tik, hogy a pá lyá za ti ûr lap be nyúj tá sa kor fel -
sõ fo kú vég zett ség gel nem ren del kez nek, fel sõ ok -
ta tá si in téz mény be még nem nyer tek fel vé telt. 

5. A pá lyá zat el bí rá lá sa
A be ér ke zett pá lyá za to kat az il le té kes te le pü lé -

si ön kor mány zat bí rál ja el 2018. de cem ber 6-ig:
a) Az el bí rá ló ön kor mány zat a pá lyá zó kat hi -

ány pót lás ra szó lít hat ja fel a for mai el len õr zés és az
el bí rá lás so rán, az ön kor mány zat ál tal meg ha tá ro -
zott ha tár idõ ben, amely azon ban nem lép he ti túl a 
pá lyá za tok ön kor mány za ti el bí rá lá si ha tár ide jét.
Az ön kor mány zat hi ány pót lást csak olyan do ku -
men tu mok ra kér het be, ame lye ket a pá lyá za ti ki -
írás ban fel tün te tett. A hi ány pót lá si ha tár idõ 8 nap;

b) az ösz tön díj el bí rá lá sa ki zá ró lag szo ci á lis rá -
szo rult ság alap ján, a pá lyá zó ta nul má nyi ered mé -
nyé tõl füg get le nül tör té nik. Az el uta sí tás in dok lá sa -
ként nem je löl he tõk meg olyan okok, ame lye ket a
for mai el len õr zés vizs gál és azon meg fe le lõ ként
let tek meg je löl ve;

c) az EPER-Bursa rend szer ben nem rög zí tett,
nem a rend szer bõl nyom ta tott pá lyá za ti ûr la pon, a 
ha tár idõn túl be nyúj tott, vagy for ma i lag nem meg -
fe le lõ pá lyá za to kat a bí rá lat ból ki zár ja, és ki zá rá sát
írás ban in do kol ja;
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d) min den ha tár idõn be lül be nyúj tott, for ma i -

lag meg fe le lõ pá lyá za tot ér dem ben el bí rál, és dön -

té sét írás ban in do kol ja;

e) csak az ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel

ren del ke zõ pá lyá zó kat ré sze sít he ti tá mo ga tás ban;

f) az el bí rá lás so rán kor ra, faj ra, nem re, bõr -

szín re, fe le ke ze ti vagy vi lág né ze ti ho va tar to zás ra,

ta nul má nyi ered mény re te kin tet nél kül, ki zá ró lag

a pá lyá zó szo ci á lis rá szo rult sá gá nak ob jek tív vizs -

gá la tá ra te kin tet tel jár hat el.

A pá lyá zó az el bí rá ló szerv dön té se el len fel leb -

be zés sel nem él het, a pá lyá za ti dön tés el len ér -

dem ben nincs he lye jog or vos lat nak. A tá mo ga tói

dön tés re vo nat ko zó an nem le het be nyúj ta ni ki fo -

gást, fel leb be zést, amennyi ben az nem jog sza bály -

sér tõ, nem üt kö zik a pá lyá za ti ki írás ba.

A “B” tí pu sú ösz tön dí jas ok szo ci á lis rá szo rult -

sá gát az ön kor mány zat éven te egy szer jo go sult és

kö te les fe lül vizs gál ni. Amennyi ben az ösz tön dí jas

a szo ci á lis rá szo rult ság vizs gá la ta so rán az ön kor -

mány zat ál tal kért iga zo lá so kat nem bo csát ja ren -

del ke zés re, vagy az ön kor mány zat tal a vizs gá lat

so rán az együtt mû kö dést egyéb mó don ki fe je zet -

ten meg ta gad ja, az ön kor mány zat az ösz tön dí jas

szo ci á lis rá szo rult sá gá nak meg szûn tét vé lel me zi,

az az az ösz tön dí jas ösz tön dí ját el ve szí ti. A te le pü -

lé si ön kor mány zat eb ben az eset ben ha tá ro zat ban 

ren del ke zik a tá mo ga tás vissza vo ná sá ról. A ha tá ro -

zat csak a meg ho za ta lát kö ve tõ ta nul má nyi fél év -

tõl ha tó ha tállyal hoz ha tó meg.

A fel sõ ok ta tá si in téz mény be je lent ke zõk szá -
má ra meg ítélt tá mo ga tást az ön kor mány zat vissza -
von hat ja ab ban az eset ben is, ha az ösz tön dí jas el -
köl tö zik a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le té rõl. A
te le pü lé si ön kor mány zat eb ben az eset ben ha tá -
ro zat ban ren del ke zik a tá mo ga tás vissza vo ná sá ról. 
A ha tá ro zat csak a meg ho za ta lát kö ve tõ ta nul má -
nyi fél év tõl ható ha tállyal hoz ha tó meg.

6. Ér te sí tés a pá lyá za ti dön tés rõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho zott dön té -

sé rõl és an nak in do ká ról 2018. de cem ber 10-ig az

EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül elekt ro ni ku san

vagy pos tai úton kül dött le vél ben ér te sí ti a pá lyá -

zó kat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti dön té si

lis ták ér kez te té sét kö ve tõ en 2019. ja nu ár 18-ig ér -

te sí ti a te le pü lé si ön kor mány zat ok ál tal nem tá mo -

ga tott pá lyá zó kat az ön kor mány za ti dön tés rõl az

EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len õr zé sét és

az in téz mé nyi ösz tön díj ré szek meg ál la pí tá sát kö -

ve tõ en 2019. már ci us 8-ig az EPER-Bursa rend sze -

ren ke resz tül ér te sí ti a te le pü lé si ön kor mány zat ál -

tal tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a Bursa

Hungarica ösz tön díj tel jes össze gé rõl és az ösz tön -

díj-fo lyó sí tás mód já ról.

A pá lyá zó a fel sõ ok ta tá si in téz mény fel vé te li

dön tés rõl szó ló ha tá ro za ta vagy az Ok ta tá si Hi va tal 

be so ro lá si ha tá ro za ta má so la tá nak meg kül dé sé vel

kö te les 2019. au gusz tus 31-ig a Tá mo ga tás ke ze lõ

ré szé re be je len te ni, hogy a 2019/2020. tan év ben

me lyik fel sõ ok ta tá si in téz mény ben kez di meg ta -

nul má nya it. To váb bá a pá lyá zó kö te les nyi lat koz ni 

ar ról, hogy a 2019. évi fel sõ ok ta tá si fel vé te li évet

meg elõ zõ en nyert-e fel vé telt fel sõ ok ta tá si in téz -

mény be. Az a pá lyá zó, aki ér te sí té si kö te le zett sé -

gé nek nem tesz ele get, az ösz tön díj fo lyó sí tá sá ból

és az ösz tön díj rend szer kö vet ke zõ évi for du ló já ból 

ki zár ha tó.

Amennyi ben a “B” tí pu sú pá lyá zat so rán tá mo -
ga tás ban ré sze sü lõ ösz tön dí jas a tá mo ga tás idõ tar -

ta ma alatt si ke re sen pá lyá zik “A” tí pu sú ösz tön díj -
ra, “B” tí pu sú ösz tön dí ját au to ma ti ku san el vesz ti.

7. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel tét elei

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy a tá mo -
ga tott pá lyá zó hall ga tói jog vi szo nya a 2019/2020.
tan év el sõ fél év ében meg fe lel jen a pá lyá za ti ki írás -
nak. Amennyi ben a tá mo ga tott pá lyá zó hall ga tói
jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás nak, a
tá mo ga tott az ösz tön díj ra va ló jo go sult sá gát el ve -
szí ti.

Az ösz tön díj csak azok ban a hó na pok ban ke rül 
fo lyó sí tás ra, ame lyek ben a pá lyá zó be irat ko zott,
ak tív jog vi szonnyal ren del ke zõ hall ga tó ja a fel sõ -
ok ta tá si in téz mény nek.

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az ösz tön díj
ki fi ze tést meg elõ zõ en az ösz tön díj ra va ló jo go sult -
sá got a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi
CCIV. tör vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 112.
§ (9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak fi gye lem be vé te -
lé vel kell meg ál la pí ta nia.

Azok ban a hó na pok ban, ame lyek ben a hall ga -
tó hall ga tói jog vi szo nya szü ne tel, vagy nem fe lel
meg a pá lyá za ti ki írás fel tét ele i nek, ki vé ve, ha az a
fo lyó sí tás elsõ fél éve, az ösz tön díj fo lyó sí tá sa - a fo -
lyó sí tás vég ha tár ide jé nek mó do sí tá sa nél kül - tel jes 
egé szé ben szü ne tel.

8. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sa

Az ösz tön díj idõ tar ta ma 3x10 hó nap, az az hat
egy mást kö ve tõ ta nul má nyi fél év: 

a 2019/2020. tan év, a 2020/2021. tan év és a
2021/2022. tan év.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te a
2019/2020. tan év el sõ fél éve.

Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi fél év re
egy összeg ben utal ják át a Tá mo ga tás ke ze lõ Bursa
Hungarica szám lá já ra a tá mo ga tott hall ga tók
öthavi ön kor mány za ti tá mo ga tá si össze gét. A Tá -
mo ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti ösz -
tön díj ré sze ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ ok ta tá si in téz -
mé nyek) sze rint új ra cso por to sít ja, majd a jo go sult
hall ga tók után to vább utal ja a ki fi ze tõ fel sõ ok ta tá si
in téz mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a fel sõ ok ta -
tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult sá gát vissza iga -
zol ta, és az ön kor mány zat uta lá si kö te le zett sé gét
tel je sít ve a pon tos tá mo ga tá si össze get to váb bí tot -
ta a Tá mo ga tás ke ze lõ szám lá já ra.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az
51/2007. (III. 26.) Korm. ren de let 18. § (3) be kez -
dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek költ ség ve tés -
ében meg je lölt el kü lö ní tett for rás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány za ti, mind
az in téz mé nyi ösz tön díj részt) az a fel sõ ok ta tá si in -
téz mény fo lyó sít ja a hall ga tó nak, amely tõl a hall -
ga tó – az ál la mi költ ség ve tés ter hé re – a hall ga tói
jut ta tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó egy idõ -
ben több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga tói
jog vi szony ban áll, az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo -
lyó sít ja szá má ra az ösz tön dí jat, amellyel el sõ ként
lé te sí tett hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö zö sen
meg hir de tett – egyik sza kon nem hit éle ti, a má sik
sza kon hit ok ta tó, il let ve hit ta nár – két sza kos kép -
zés ese té ben a hall ga tó szá má ra az ál la mi fel sõ ok -
ta tá si in téz mény fo lyó sít ja az ösz tön dí jat. A ki fi ze -
tés elõtt a jo go sult sá got, va la mint a hall ga tói jog vi -
szony fenn ál lá sát az in téz mény meg vizs gál ja.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te leg ko ráb -
ban: 2019. ok tó ber.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi ze té se az
õszi fél évek ben ok tó ber hó nap tól, a ta va szi fél -
évek ben már ci us hó nap tól, de leg ké sõbb a fel sõ -
ok ta tá si in téz mény hez tör té nõ át uta lást kö ve tõ el -

sõ ösz tön díj-ki fi ze tés kor in dul, majd a to váb bi ak -
ban az ösz tön díj fi ze tés rend je sze rint tör té nik.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá sa ok tó -
ber, il let ve már ci us hó nap ban kez dõ dik, azt a hall -
ga tói jut ta tá sok kal azo nos rend ben kell ki fi zet ni.
Az in téz mé nyi ösz tön díj részt ab ban az eset ben is
ki kell fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj rész
fe de ze te nem áll ren del ke zés re az in téz mény
szám lá ján. Az in téz mé nyi ösz tön díj rész füg get len
min den más, a fel sõ ok ta tá si in téz mény ben fo lyó sí -
tott tá mo ga tás tól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó- és
TB-járulékfizetési kö te le zett ség nem ter he li (lásd a
sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995. évi CXVII.
tör vény 1. sz. mel lék let 3.2.6. és 4.17. pont ját).

9. A pá lyá zók ér te sí té si kö te le zett sé gei

Az ösz tön díj ban ré sze sü lõ hall ga tó kö te les az
ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak idõ sza ka alatt min den, az
ösz tön díj fo lyó sí tá sát érin tõ vál to zás ról ha la dék ta -
la nul (de leg ké sõbb 15 na pon be lül) írás ban ér te sí -
te ni a fo lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz ményt és a Tá mo -
ga tás ke ze lõt (1381 Bu da pest Pf. 1418). A be je len -
tést az EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül kell kez -
de mé nyez nie. Az ér te sí té si kö te le zett sé get a hall -
ga tó 5 mun ka na pon be lül kö te les tel je sí te ni az
aláb bi ada tok vál to zá sa kor:

– ta nul má nyok ha lasz tá sa;

– ta nul má nyok he lyé nek meg vál to zá sa (az új
fel sõ ok ta tá si in téz mény, kar, szak, mun ka rend, fi -
nan szí ro zá si for ma meg ne ve zé sé vel);

– ta nul má nyi stá tusz (mun ka rend, kép zé si for -
ma, fi nan szí ro zá si for ma) vál to zá sa;

– sze mé lyes ada ta i nak (név, la kó hely, elekt ro -
ni kus le ve le zé si cím) vál to zá sa.

Az az ösz tön dí jas, aki ér te sí té si kö te le zett sé gé -
nek el mu lasz tá sa mi att esik el az ösz tön díj fo lyó sí -
tá sá tól, a ta nul má nyi fél év le zá rá sát kö ve tõ en, leg -
ké sõbb jú ni us 30-ig, il let ve ja nu ár 31-ig ki nem fi -
ze tett ösz tön díj ára már nem tart hat igényt.

Az ösz tön dí jas 30 na pon be lül kö te les a jo go -
su lat la nul fel vett ösz tön dí jat a fo lyó sí tó fel sõ ok ta -
tá si in téz mény ré szé re vissza fi zet ni.

Az ösz tön dí jas le mond hat a szá má ra meg ítélt
tá mo ga tás ról, amit az EPER-Bursa rend szer ben
kez de mé nyez het és az on nan le tölt he tõ Le mon dó 
nyi lat ko za tot alá ír va és pos tai úton, aján lott le vél -
ként meg küld ve a Tá mo ga tás ke ze lõ cí mé re je lent -
het be. A Le mon dó nyi lat ko zat be kül dé sé vel az
ösz tön dí jas a nyer tes ösz tön díj pá lyá za tát meg -
szün te ti, az az a meg je lölt fél év rõl és az ösz tön díj
to váb bi fél évi rész le te i rõl is le mond.

Amennyi ben meg ál la pí tást nyer, hogy a pá lyá -
zó a pá lyá zat ban nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada -
to kat szol gál tat ta vagy a pá lyá za ti fel té te lek nek
egyéb ként nem fe lel meg, tá mo ga tás ban nem ré -
sze sül het még ab ban az eset ben sem, ha az ösz -
tön díj el nye ré sé rõl szó ló tá jé koz ta tást már kéz hez
vet te.

10. Le bo nyo lí tás

Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap cso la tos köz pon ti
adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, a te le pü lé si és a
me gyei ön kor mány za ti ösz tön díj jal kap cso la tos
pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõ for rás Tá -
mo ga tás ke ze lõ lát ja el.

A Tá mo ga tás ke ze lõ el ér he tõ sé ge:
Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica Ügy fél szol gá lat

1381 Bu da pest Pf. 1418

Tel.: (06-1) 550-2700

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet.gov.hu (Bursa Hungarica)
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Szeptemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Au gusz tus 29-én in téz mé nyünk idén is részt
vett a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Idõs ott ho -
nok Szép ko rú, de If jú szí vû La kó i nak XX. Kul tu rá -
lis és Sport ve tél ke dõ jén. Er re az al ka lom ra egy nó -
ta cso kor ral ké szül tünk, mellyel most is nagy tet -
szést arat tunk, és ez úton is kö szön jük ügyes és lel -
kes el lá tott ja ink nak a sze rep lést. Név sze rint:
Bedéné Ignácz Ro zá lia, Dancsa Fe renc, Feny ves
Benedekné, Keczán Ferencné, Kecsõ Mik lós és
Pozderkáné Csõke Ju li an na. Emel lett ki pró bál tuk ma -
gun kat a sport ve tél ke dõn is, ahol tá vol do bás ban II. 
he lye zést ért el Csima Sán dor la kónk. Gra tu lá lunk
mind nyá juk nak.

In téz mé nyünk ben a szep tem ber szü le tés nap -
ok ban bõ vel ke dett. Nagy öröm mel ta pasz tal juk,
hogy több la kón kat kö szönt he tünk 90. szü le tés -
nap ja al kal má ból.

Szep tem ber 7-én Var ga Pál ün ne pel te 90. szü le -
tés nap ját. Pa li bá csi eb ben az év ben köl tö zött be
hoz zánk, kí ván juk, hogy még sok bol dog, bé kés
évet tölt sön el kö zöt tünk!

Szep tem ber 12-én Fergencs Já nos nak tar tot tuk a
90. szü le tés nap ját. Ja ni bá csi pár hó nap ja tag ja az
in téz mé nyünk la kó kö zös sé gé nek. Kí vá nunk ne ki
is még egész ség ben szép éve ket.

Szep tem ber 13-án a Kas tély Ott hon ál tal szer -
ve zett Kas tély Ku pán vet tünk részt, ahol min den
ver seny szá mot ki pró bál tunk. Él mé nyek ben gaz -
da gon tér tünk ha za. Kö szön jük a meg hí vást, a fi -
nom ebé det és az aján dék cso ma got!

Szep tem ber 17-én Kiss Vilmosnét kö szönt het tük 
90. szü le tés nap ján. An na né ni már több éve köl tö -
zött be az ott hon ba, sze ret itt él ni, jól ér zi ma gát a
kö zös ség ben. Kí vá nunk ne ki min den jót az el kö -
vet ke zen dõ idõk re is!

Nem csak la kó ink kal kap cso lat ban ért min ket
öröm és büsz ke ség, ha nem a mun ka tár sak ré szé rõl
is. Újszász Vá ros Nap ján dr. Kar ácson Já nos fõ or vos
Pro Urbe dí jat, míg Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na Szak -
mai Dí jat ve he tett át. Az in téz mény is kö szön töt te a
dí ja zot ta kat, ahol Kar ácson dok tor úr meg kö szön te 
az in téz mény ben dol go zók mun ká ját, és fel hív ta a
fi gyel met, hogy a jö võ ben is pon to san, fe le lõs ség -
tel je sen vé gez zük a mun kán kat. Kerepesiné Ba jor
Zsu zsan na azt kí ván ta, le gyen ré sze min den kol lé -
gá nak ilyen, vagy ha son ló jel le gû vissza iga zo lás -
ban ar ról, hogy jól vég zi a mun ká ját.

Szin tén a vá ros nap al kal má ból a test vér te le pü -
lé sek mû vé sze ti cso port jai kö zül a len gyel fel nõtt
ének kar és a csíkcsicsói szín ját szó gye re kek lá to -
gat tak ki az ott hon ba, nem min den na pi vi dám sá -
got csem pész ve az idõ sek éle té be.

Szep tem ber 21-én Szol no kon részt vet tünk la -
kó ink kal egy kö zös sé tán, majd az azt kö vet ke zõ
lu fi el en ge dé sen az alzheimer be te ge kért. A prog -
ram cél ja: fel hív ni a fi gyel met az alzheimerrel és
egyéb demenciával élõk, va la mint csa lád tag ja ik
prob lé má i ra. No vem ber ben mi is ké szü lünk egy

HELYI DOLGAINK

A Kastély Kupán

Távoldobásban II. helyezést ért el Csima Sándor

A lengyel népdalkör fellépése
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ren dez vénnyel, mely a demenciáról ad tá jé koz ta -
tást az ér dek lõ dõk nek (rész le tek ha ma ro san).

A hó nap vé ge fe lé kö ze led ve meg kez dõ dik a
ké szü lõ dés egy újabb ün nep re, az Idõ sek Vi lág -
nap já ra. Eh hez az ese mény hez kap csol va több fé le
prog ram ból vá laszt hat nak idõ se ink ok tó ber ben.
Meg mé ret tet he tik ma gu kat szel le mi leg, fi zi ka i lag, 
és a hang sza la go kat sem pi hen tet jük. Nó ta ver -
seny, ve tél ke dõ, Ki-Mit-Tud?, ki rán du lás és még
szá mos ér de kes és szó ra koz ta tó prog ra mot tar to -
ga tunk idõ se ink nek.

Ez úton is kö szönt jük sze re tet tel Újszász vá ros
min den ked ves idõs ko rú la kó ját, kí vá nunk egész -
ség ben bol dog évet!

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

HELYI DOLGAINK

Fe l h í v á s
In téz mé nyünk évek óta fo gad ja az érett sé gi
elõtt ál ló fi a ta lo kat a kö zös sé gi szol gá lat ra. Ezen
túl egy-egy ren dez vény hez kap cso ló dó an ön -
kén te sek is se gí tik a mun kán kat.

Fel hív juk a sza bad idõ vel ren del ke zõ, se gí te ni 
vá gyó la ko sok fi gyel mét, hogy a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho ná ban – az idõs ko rú ak fog lal koz ta -
tá sá ban – szí ve sen fo gad juk a jö võ ben is a se gít -
sé gü ket a köz ér de kû ön kén tes te vé keny ség rõl
szó ló 2005. évi LXXXVIII. tör vény alap ján.

Mi az ön kén tes ség?

Olyan te vé keny ség, me lyet egyé ni leg vagy cso -
por to san, rend sze re sen vagy al kal man ként, bel -
föld ön vagy kül föld ön a kö zös jó ér de ké ben sze -
mé lyes aka rat ból vé gez nek anya gi el len szol gál ta -
tás nél kül. Az ön kén tes te vé keny ség köz vet len
anya gi ha szon nal nem jár an nak vég zõ je szá má ra, 
to váb bá az ön kén tes nem he lyet te sí ti a fi ze tett
mun ka erõt. Az ön kén tes nem el sõ sor ban sa ját csa -
lád já nak se gít, mun kál ko dá sa hoz zá adott ér ték -
ként je le nik meg a fo ga dó szer ve zet éle té ben.

Ki le het ön kén tes?

Ál lam pol gár ság ra te kin tet nél kül ön kén tes
le het min den 10. élet év ét be töl tött sze mély, aki
nem a kis ko rú sá ga mi att cse lek võ kép te len.

Ho gyan le het va la ki ön kén tes?
A fo ga dó szer ve zet az ön kén tes sel szer zõ dést

köt a tör vény ben meg ha tá ro zot tak sze rint.
Sze re tet tel vá runk min den ér dek lõ dõt a kö -

vet ke zõ te vé keny sé gek ben:
– egyé ni fog lal ko zás ke re té ben: lá to ga tás, be -

szél ge tés, fel ol va sás, sé ta,

– cso por tos fog lal ko zás ke re té ben: tor na, kéz -
mû ves fog lal ko zás, Ró zsa fü zér kör ben va ló köz -
re mû kö dés,

– kö zös sé gi prog ra mo kon va ló se gí tés.

Az ön kén tes ség se gít kör nye ze tünk és kö zös -
sé günk job bá té te lé ben, szí ne sí ti az in téz mény
min den nap ja it, jó ér zés sel töl ti el az ön kén test és
az õt fo ga dó sze mélyt is.

Bõ vebb in for má ci ót az ön kén tes te vé keny ség 
ko or di ná to ra nyújt:

Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na
men tál hi gi é nés cso port ve ze tõ
Tel.: 56/366-533 14-es mel lék

mental.csop@gmail.com

Fergencs János 90. születés napja

Kiss Vilmosné 90. születés napja

Varga Pál 90. születés napja
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Egészségnap

Nem tisz tem, hogy tag lal jam a szû rõ vizs gá lat ok fon tos sá gát.
Mind nyá jan tud juk, hogy sok – eset leg sú lyos – be teg ség meg -
elõz he tõ ve lük, vagy idõ ben ke zel he tõ. Ta lán el is men nénk szû -
ré sek re, de ak kor idõ pon tot kell kér ni, Szol nok ra utaz ni, sza bad -
sá got ki ven ni, vá ra koz ni, stb. Az em be rek több sé ge nem szí ve sen
te szi ezt.

Mind ezt ré gen fel is mer te Ágo tai Eme se vé dõ nõ, egész ség fej -
lesz tõ, Újszász szak mai dí ja sa, hi szen 13 éve, au gusz tus utol só
pén tek jén le he tõ sé get te remt arra, hogy az újszásziak hely ben él -
hes se nek egész ség ügyi szol gál ta tá sok kal.

Az idén ti zen öt ál lo má son so ra koz tak a la ko sok. 31-en 14 li ter
vért ad tak. Több, el sõ ként vért adó je lent meg, mint az elõ zõ
évek ben.

A leg nép sze rûbb a nõ gyógy ásza ti vizs gá lat volt, de a bõrgyó -
gyászt is so kan fel ke res ték. Az egyéb vizs gá la to kat is szám ta lan
újszászi vet te igény be, nem kel lett ér dek lõ dés hi á nyá tól tar ta ni.

Az egész ség nap meg ren de zé sé ben Ágo tai Eme sén kí vül fon -
tos sze re pet ját szott kol le ga nõ je, Kövesdiné Kõ sze gi Eri ka és a szol -
no ki Egész ség fej lesz té si Iro da. Nem be szél ve az ál lo má so kon
szü net nél kül dol go zó or vo sok ról, egész ség ügyi szak em be rek rõl.

Szep tem ber utol só nap ja i ban Ágo tai Eme se har ma dik al ka lom -
mal szer vez te meg a helybeni em lõ szû rést is. Az ön kor mány zat és
Kaló Istvánné al pol gár mes ter min den tá mo ga tást meg adott eh hez.

A vé dõ nõ öröm mel ta pasz tal ta, hogy az újszásziak az át lag fe -
let ti lét szám ban je len tek meg az egész ség meg õr zõ, be teg ség
meg elõ zõ prog ra mo kon.

Kö szön jük, Eme se!

F. Szekeres Zsuzsa

Csodás németjuhászokat
mutattak meg

Né met ju hász ku tya ki ál lí tást ren de zett Újszászon a há rom éve
la punk ban is be mu ta tott Tiger Lász ló te nyész tõ.

A ren dez vény re kö zel száz ku tyát ne vez tek be. Nem csak ha -
zai gaz dik, de a kör nye zõ or szá gok ku tyá sai, te nyész tõi is el hoz -
ták meg mé ret tet ni négy lá bú tár su kat. A kö zel múlt hét vé gi két na -
pos ren dez vé nyen elsõ nap tar tot ták a szem lét, más nap pe dig õr -
zõ-vé dõ vizs gák zaj lot tak.

Szebb nél szebb né met ju há szok vo nul tak fel az újszászi sport -
pá lyán szep tem ber 15-én, a szem lé re a ha zai te le pü lé se ken túl
Szlo vá ki á ból, Ro má ni á ból, Szer bi á ból, Hor vát or szág ból és Cseh -
or szág ból is ér kez tek ku tyák.

Szom ba ton 9 órá tól 18 órá ig tar tott a négy lá bú ak be mu ta tá sa
és kül lem bí rá la ta. A fel vo nul ta tott né met ju há szo kat Luctz
Wischalla né met bí ró ér té kel te, aki ta valy a né met vi lág ki ál lí tá son 
is bí rált, de szá mos or szág ba is hív ják ku tyás ren dez vé nyek re
bíróskodni.

Az újszászi ese mé nyen a meg szo kott mi nõ sí té sek oda íté lé se
mel lett kü lön dí jak is gaz dá ra ta lál tak: a ki ál lí tás leg szebb szu ká ja,
leg szebb kan ja és leg szebb ku tyá ja is dí jat ka pott.

A va sár na pi õr zõ-vé dõ mun ka vizs gá ra, mely szük sé ges a
tenyész mi nõ sí tés hez, hat ku tyát vit tek el. Si ke re sen le is vizs gá -
zott mind.

– Ha zai vi szony lat ban igen jó mi nõ sé gû volt a ki ál lí tá son a fel -
ho za tal, elé ge dett va gyok ve le, an nak is örü lök, hogy ilyen so kan
el jöt tek – ér té kel te a ren dez vényt a szer ve zõ Tiger Lász ló.

Pár év vel ez elõtt Zagyvarékason ren de zett elõ ször ki ál lí tást, a
kö vet ke zõ ket tõ Újszászon volt, az tán négy év ki ha gyás kö vet ke -
zett. A most szep tem be ri ku tyás prog ram azon ban igen jól si ke -
rült, a nagy szá mú ku tyás mel lett né zõk is akad tak, ami ko ráb ban
csak cse kély szám ban volt jel lem zõ.

HELYI DOLGAINK

Hegedûsné Mucza Ildikó, mint elsõ véradó
(Fotó: Ágotai Emese)

Közel száz kutyát neveztek a rendezvényre
(Fotó: Kovács Berta)

Felvezetés
(Fotó: Kovács Berta)
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Lász ló a nö ven dé kek kel együtt je len leg 
10-20 ku tyát tart ken nel jé ben. Ami ó ta ná la 
jár tunk, a ré gi ken ne le ket is át épí tet te már. 
Mint mond ta, az idei évet ar ra szán ta,
hogy a ku tyák ré gi he lyét el bont sa és úja -
kat húz zon fel. Per sze azért nem kell fél te -
ni, a meg mé ret te té sek tõl sem ma radt tá -
vol. Szin te min den hét vé gé jét va la mi lyen
tré nin gen vagy meg mé ret te té sen töl töt te.
A kör nye zõ or szá gok ki ál lí tá sa in is ered -
mé nye sen sze re pel tek ebei.

Szep tem ber ele jén a há rom na pos nagy
né met vi lág ki ál lí tást sem hagy hat ták ki,
így on nan ha za tér ve mind össze négy nap -
ja volt az újszászi ren dez vény elõ ké szí té -
sé re. A szer ve zést ter mé sze te sen jó elõ re
meg kezd te, el sõ sor ban facebookon ke -
resz tül, de pél dá ul a dí ja kat, ser le ge ket
nem le het elõ re be sze rez ni, ah hoz tud ni
kell, hány részt ve võ vel kell szá mol ni, mi -
lyen ka te gó ri ák ba ne vez nek be ku tyá kat,
lesz-e az adott ka te gó ri á ban annyi ver -
seny zõ, hogy ki tud ják osz ta ni az el sõ há -
rom dí jat. Az el lá tást is meg kel lett szer -
vez ni, volt in gyen ebéd és sör sá tor, sen ki
sem ma radt éhen vagy szom jan.

– Ku tyás ber kek ben ilyen szin ten már
lé nye gé ben min den ki is me ri egy mást,
akár ha zai, akár kül föl di, így facebookon
egy ilyen ese mény jól meg szer vez he tõ –
fej tet te ki Lász ló. – A bí ró sze mé lye is so kat 
szá mít, tud ják, hogy ki az, aki nek ér té ke lé -
se meg bíz ha tó. Min den kép pen jó ne vû,
is mert bí rót sze ret tem vol na fel kér ni. A né -
met bí rót rég óta is me rem, sõt ba rá ti a kap -
cso la tunk, így szí ve sen ele get tett a fel ké -
rés nek. Az idõ pon tot hó na pok kal elõ re le
is kel lett egyez tet nünk, hi szen na gyon be
van nak táb láz va a hét vé géi.

Mint Tiger Lász ló nak is.
– Van egy na gyon jó csa pa tom, akik nél

az én te nyé sze tem bõl való ku tyák van nak. 
Így együtt nyolc-tíz ku tyá val já runk min -
den fe lé meg mé ret te té sek re. Vol tunk töb -
bek kö zött Né met or szág ban, Hor vát or -
szág ban, Szlo vá ki á ban ki ál lí tá son, és per -
sze itt hon is. Ma gyar or szá gon a fõ
tenyészszemlén az enyém lett az „év te -
nyé sze te”. Az or szág ban a „leg ered mé -
nye sebb fi a tal kan” cím pe dig je len leg az
én sa ját te nyész té sû ku tyá mé – árul ta el.

A szer ve zõ nem ál lí tott ki ku tyát
Tiger Lász ló ku tyái nem vet tek részt a

he lyi ki ál lí tá son, pe dig a te nyész tõ szá mos 
dí jat, ser le get szer zett már né met ju há sza i -
val. Va jon mi ért ma radt most tá vol a meg -
mé ret te tés tõl?

– Mi kor an nak ide jén el kezd tem ku -
tyák kal fog lal koz ni, még írat lan sza bály
volt, hogy aki a szem lét ren de zi, az nem
ál lít ki ku tyát – mu ta tott rá a te nyész tõ. –
Így nem me rül he tett fel, hogy rész re haj lás 
tör tént, ha jó ered ményt ért el a ku tyá ja.
Ezt ma már so kan nem tart ják szem elõtt.
Ren de zõ ként egyéb ként is na gyon sok a
ten ni va ló. De szá mos po zi tív vissza jel zést
kap tam már facebookon ke resz tül a részt -
ve võk tõl, a bí ró is na gyon elé ge dett volt a
pro fi ren de zés sel, szer ve zés sel, jól érez te
ma gát Újszászon – árul ta el Lász ló.

Kovács Berta
Új Néplap, 2018. szeptember 29.
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HELYI DOLGAINK

Bírálat
(Fotó: Kovács Berta)

A vezetõség és a bíró

Díjazottak
(Fotó: Kovács Berta)



Sorstársak
kirándulása

A moz gás sé rül tek cso port ja jú ni u si
össze jö ve te lén dön tött ar ról, hogy mi kor
és ho vá megy ki rán dul ni. El kez dõ dött a
szer ve zés, a busz meg ren de lé se, a prog -
ram össze ál lí tá sa. A ki rán du lás ra Dienes
Andrásné Ma ri ká nál le he tett je lent kez ni.
Kö szö nöm se gí tõ, szer ve zõ mun ká ját!

A prog ram szé pen össze állt, a Jász be ré -
nyi Pa no rá ma Tourist 45 fõs au tó busz ára
meg lett a lét szám.

2018. szep tem ber 27-én in dul tunk út -
nak Tiszaföldvárra és Cserkeszõlõre.

Tiszaföldváron el sõ ál lo má sunk a Ti -
sza zu gi Föld raj zi Mú ze um volt. A mú ze -
um két mun ka tár sa ka la u zolt ben nün ket.
Ez a mú ze um Ma gyar or szág el sõ föld raj zi
szak mú ze u ma, s mint ilyen, 1956 óta szol -
gál ja a Ti sza zug és a ma gyar muzeológia
ügyét. 2009-ben nyílt meg a Ti sza zu gi
Föld raj zi Mú ze um új ál lan dó ki ál lí tá sa:
Tiszavilág cím mel.

A mú ze um szak gyûj te mé nyé nek túl -
nyo mó ré szét a Ti sza zug ter mé sze ti, gaz -
da sá gi föld rajz ára, hely tör té ne té re vo nat -
ko zó anyag te szi ki: mint egy két ezer ter -
mé szet tu do má nyos, ezer nyi nép raj zi, két -
ezer nél több tör té ne ti do ku men tá ci ós, kö -
zel ti zen két ezer adat tá ri anyag gyûlt
össze, s amel lett szám ta lan ne ga tív, dia,
könyv, fo lyó irat és tér kép. A mú ze um õs -
lény ta ni gyûj te mé nye a har ma dik leg na -
gyobb Ma gyar or szá gon. A gyûj te mény ki -
emel ke dõ da rab ja a Ti sza med ré bõl
1968-ban ki emelt bö dön ha jó.

A mú ze um épü let egy kü lön ter mé ben
az idõ sza ki ki ál lí tá son gyö nyö rû Zsolnay
por ce lá no kat te kint het tünk meg. Itt egy
kü lön vit rin ben van ki ál lít va Er dõs Han na
olim pi ai- és vi lág baj nok mes ter cuk rász
Zsolnay por ce lán kész le te, ami cu kor ból
ké szült.

A mú ze um ban ki ál lí tott tár gyak el bû -
völ tek min den kit, a sza bad ban ter mesz tett 

gyógy nö vé nyek – ami bõl kap tunk is – il -
la ta a bu szon ha zá ig kí sért ben nün ket.

Az ud va ron a ré gi Ti sza-me der he lyén
ki ala kí tott park ban pi hen tünk egy ki csit.

A ki ál lí tás meg te kin té sét ajánl juk gyer -
mek cso por tok szá má ra is, hi szen az in te -
rak tív ki ál lí tás meg moz gat ja a gyer me kek
fan tá zi á ját, a „va rázs ho mok”, és a „csont -
ke re sõ” pe dig kü lön él mény szá muk ra
(is).

A ka to li kus temp lom ban Kovácsik An tal
di a kó nus fo ga dott ben nün ket. El mond ta a 
temp lom épí té sé nek, a szí nes üveg ab la -
kok tör té ne tét, és hogy ezek ho gyan ma -
rad tak meg a há bo rú alatt. Tiszaföldváron
egyéb ként hat temp lom van.

Kö szön jük a ked ves fo gad ta tást!
A Vá ro si Ga lé ri á ban Er dõs Han na,

Tiszaföldvár al pol gár mes te re fo ga dott
ben nün ket.

A ga lé ri á ban he lyi al ko tók gyö nyö rû al -
ko tá sai – fest mé nyek, ké zi mun kák, csip -
kék, drót ból ké szült, fá ból fa ra gott tár gyak 
lát ha tók. Egy kü lön te rem ben, her me ti ku -

san le zárt üveg vit ri nek ben lát ha tók Er dõs
Han na cu kor ból ké szült al ko tá sai. Most is
ép pen vi lág baj nok ság ra ké szül, szív bõl kí -
vá nunk ne ki to váb bi si ke re ket.

Az idõ szé pen el telt, in dul tunk ebé del -
ni a Spenczer Biszt ró ba. Ebéd után
Cserkeszõlõre, a gyógy für dõ be utaz tunk.
A dél utánt itt töl töt tük, a gyógy víz ben ki -
la zí tot tuk iz ma in kat. Még a vissza in du lá -
sig volt annyi idõnk, hogy a kö ze li cuk -
rász dá ban fi nom fagy lal tot vá sá rol junk.

El pil led ve, el fá rad va, de szép él mé -
nyek kel tel ve ér tünk ha za.

Kö szön jük busz ve ze tõnk biz ton sá gos
ve ze té sét!

Kö szön jük az ön kor mány zat cso por -
tunk nak nyúj tott anya gi tá mo ga tá sát.

***
Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -

le 2018. ok tó ber 18-án (csü tör tök) 14 óra -
kor lesz a mû ve lõ dé si ház ban. Min den kit
szeretettel várunk!

Ulviczki Józsefné

24 2017. október
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A Tiszazugi Földrajzi Múzeum elõtt
(Fo tó: Barta Imréné)

Erdõs Hanna cukorból készült alkotásai
(Fo tó: Barta Imréné)
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Kertbarát hírek

Tisz telt Ol va só! A nyár leg me le gebb hó nap já ban
nem kö zöl tem sem mit az Újszászi Hír adó ban, de nem 
azért, mert nem volt mit. Na gyon sok prob lé ma adó -
dott a ve tõ mag ok kal, nem hoz ták meg a kí vánt ered -
ményt. Hi á ba volt a sok ta pasz ta lat, hoz zá ér tés, ha
nem tud tunk jó ve tõ ma got be sze rez ni. A ter més ered -
mé nyünk a kert je ink ben 50-55% fe lett volt, ami igen
gyen ge.

Szep tem ber 5-én a Kert ba rát Kör meg ren dez te ha -
gyo má nyos ter mék ki ál lí tá sát, amit több mint 300 em -
ber lá to ga tott meg. Na gyon jól esõ ér zés volt, ami kor
az óvo dá sok meg ér kez tek. Az is ko lá ból is vol tak osz -
tá lyok. Ez út tal is kö szön jük az óvo da és az is ko la ve -
ze tõ i nek, hogy idõt sza kí tot tak a ki ál lí tás meg te kin té -
sé re. Kö szö nök min dent azok nak a kert ba rát ta gok -
nak is, akik nél kül ez a ki ál lí tás nem jö he tett vol na lét -
re.

A ki ál lí tás fény pont ja ak kor volt, mi kor pén tek dél -
után a ki ál lí tott tár gya kat meg le he tett en ni. Kö szö ne -
tet mon dunk Kaló Gá bor mé hész ba rá tunk nak, aki fi -
nom mé zet ho zott, és meg le he tett kós tol ni. A méz íze
ma gá ért be szélt.

A kert ba rá tok is mé tel ten meg mu tat ták, hogy ha a
vál lun kat össze tesszük, na gyot tu dunk al kot ni. Még
egy szer kö szö nöm a mun ká ju kat. A ki ál lí tást egy jó
pör költ tel zár tuk, és fi nom bor ral le öb lí tet tük.

Mi vel az idõ já rás egy re hi de gebb lesz, gon dol junk
ma da ra ink ra is. El le het ké szí te ni, eset leg fel újí ta ni a
ma dár ete tõ ket, és fi nom ele del lel fel töl te ni. Ha szét -
né zünk a ter mé szet ben, lát ni fog juk, hogy a fá kon
egy re rit kul nak a le ve lek, las san-las san a ter mé szet pi -
hen ni tér. A ker tünk ben is be fe je zõ dik a ten ni va ló, de
még van mit ala kí ta ni.

Néz zük, mi a te en dõ ok tó ber ben:
Nem tét len ked het nek a kis kert tu laj do no sok, mi -

vel szám ta lan fel adat akad ilyen kor is a ker tek ben.
Meg metsz het jük gyü mölcs fá in kat, be ta ka rít hat juk a
ké sei zöld sé ge ket, de van nak olyan nö vé nyek is, ame -
lye ket most ül tet he tünk el, va la mint rend be te het jük
a ta lajt is, és fel ké szít het jük a kö vet ke zõ év re. Ne fe -
led kez zünk meg az õszi nö vény vé del mi mun kák ról
sem!

Az al ma-, kör te- és cse resz nye fa met szé sét nyu god -
tan meg kezd het jük õsszel, de az sem baj, ha a tél ele jé -
ig vá runk ve le. Ér de mes még a fa gyok be áll ta elõtt
gom ba ölõ szer rel be per me tez nünk a gyü mölcs fá in kat.
Ha a sza mó ca be érett, ta ka rít suk ki az ágyást, vág juk le
a nö vény fel sõ ré szét, szed jük le az el szá radt le ve le ket
és tép jük le az in dá kat is. A pi ros- és fe ke te ri bisz két, va -
la mint az eg rest is ilyen kor kell meg met sze nünk, és ez
a hó nap a leg ked ve zõbb a mál na- és sze der bok rok
gon do zá sá ra és az új haj tá sok szét ül te té sé re is.

Ami kor na pos, szá raz idõ van, ás suk ki a föld bõl a
bur go nyát. Mi e lõtt a gu mó kat fagy men tes, sö tét hely -
re rak juk, min dig ala po san tisz tít suk le ró luk a koszt,
és hagy juk õket szá rad ni. Az utol só ba bo kat is most
kell le szed nünk, és a le ve le ket ki vá ló an fel hasz nál hat -
juk a kom poszt ba is. Be ta ka rít hat juk a sár ga ré pát és a
ká posz tát is. A ká posz tá ból a rej tõz kö dõ mez te len csi -
gá kat ki tû nõ en ki ûz het jük az zal, ha meg sóz zuk a kül -
sõ le ve le ket.

Eh hez min den zöld sé get be kell ta ka rí ta nunk, a
szá ra kat, gazt és egyéb nö vé nye ket pe dig ér de mes
össze gyûj te ni a kom poszt ba, vagy a fel ásás so rán be -
te met ni a föld alá, hogy zöld trá gya ként táp anyag gal
lás sák el a föl det. 

Nem csak be ta ka rít ha tunk és rend be te he tünk ok -
tó ber ben a kert ben, de van nak olyan zöld sé gek, ame -

lye ket még most is el ül tet he tünk. Ilyen a fok hagy ma is, ame lyet akár no vem -
ber ben is el ül tet he tünk, de ér de mes most ki hasz nál ni a jó idõt. Ló ba bot is
vet he tünk, így ta vasszal ha ma rabb in dul majd fej lõ dés nek. A hi de gebb ég -
haj la tú te rü le te ken azon ban jobb, ha ta va szig vá runk a ve tés sel, mert ak kor
könnyeb ben csí rá zik. A ká posz ta fé lék rõl a sár gu ló le ve le ket tá vo lít suk el
ilyen kor, ez zel elõ se gít het jük pél dá ul a kar fi ol to váb bi fej lõ dé sét.

A nö vény vé del mi ten ni va lók sem ér nek vé get a be ta ka rí tás után. A zá ró
per me te zé se ket ér de mes most be ik tat nunk, a pe ro nosz pó ra gom bá ja
ugyan is a le hul lott le ve lek ben és a ké reg ben is át te lel. A liszt har mat gom bát a
le ve le ken ta lál ha tó ap ró fe ke te pon tok ról is mer het jük fel. A kaj szi fák gu ta -
üté sé re az ágak, vagy ké sõbb az egész fa el szá ra dá sá ból kö vet kez tet he tünk.
A kór oko zók õsszel min dig a se be ken ke resz tül fer tõz nek, ezért lomb hul lás
után nem sza bad met sze ni per me te zés nél kül. A dió fák le ve le in ki ala ku ló
bar na fol to kat a gnomóniás le vél fol tos ság gom bá ja okoz za. A kór oko zó a
dió bur kok ban te lel át, ezért min dig fon tos a lomb el ége té se.

Joó Albert
elnök

CIVIL FÓRUM

Gara Istvánné, az egyik kiállító
(Fotó: Joó Albert)

Ifjú látogatók
(Fotó: Joó Albert)



Kirándultak az
Aranyifjak Nyugdíjas

klub tagjai

Szep tem ber 26-án igen hû vös reg gel in -
dult út nak né pes csa pa tunk (36 fõ) Gyu lá ra.

A vi dám tár sa ság be szél get ve, vár va a
na pocs ka me leg su ga rát, meg ér ke zett a
célállomásra.

A vár ban ide gen ve ze tõ vár ta a cso por -
to kat. A XV. szá zad ban épült, má ra Kö -
zép-Eu ró pa épen ma radt sík vi dé ki tég la -
vá rá nak 24 ki ál lí tó ter mé ben kö zel két év -
szá zad tör té ne tét hall hat tuk és lát hat tuk.
Épí té se Maróti Já nos macsói bán hoz, to -
vább épí té se pedig Corvin János nevéhez
fûzõdik.

Vé gig néz tük a ter me ket, sok-sok lép -
csõt meg jár va. Gyö nyör köd tük a vá ros ra
né zõ pa no rá má ban. Kel lõ en el fá rad va in -
dul tunk az ebéd lõ be, ahol íz le tes le vest és 
rántott húst fogyasztottunk.

Kö vet ke zõ ál lo má sunk a Ladics Ház
volt. A föld szin tes pol gár ház a 19. szá zad
ele jén épült ba rokk stí lus ban, jegy zõi la -
kás ként. A ki ál lí tás tör té ne tét szo bán ként
egy nyug dí jas pe da gó gus hölgy igen szé -
pen, sze re tet tel mond ta el. A ház ba dr.
Ladics György jo gász fe le sé gé vel köl tö -
zött, majd az utó dai is itt él tek. A ha gyo -
mány õr zõ csa lád ban 5 ge ne rá ció élt, és
meg ma rad tak az élet mód ju kat tük rö zõ
bú to rok és a sok-sok fi nom és ér té kes por -
ce lán kész le tek. A Ladics ha gya ték ma gá -
ba fog lal ja a csa lád XIX. század elején

épített lakóházát, annak teljes bútorza -
tával együtt.

To vább sé tál va a szép nap sü té ses dél -
után ban, meg néz tük a 100 éves cuk rász -
dát, és a bent lé võ mú ze u mot. Fi nom há zi 
tor tá kat, kré me se ket, bon bo no kat le he -
tett fo gyasz ta ni, és igen finom fagylaltot.

To vább sé tál tunk az Almássy kas tély -
hoz. Kb. a tár sa ság fe le vál lal ko zott a kas -
tély meg te kin té sé re. A ter mek tük röz ték
az ün nep és hét köz nap, úr és cse léd, fény
és ár nyék ré gi vi lá gát. Hosszú vol na
mind ezt le ír ni, de aján la ni tu dom a
legközelebbi látogatóknak.

Jól el fá rad va, te li él mé nyek kel in dul -
tunk ha za. Be szél get ve, éne kel ve sze ren -
csé sen hazaértünk.

Kö szö nöm a klub tár sa im tü rel mes sé -
tá it és egy más ra fi gye lé sét.

Kü lön kö szö net jár gép ko csi ve ze tõnk,
Donkó Ró bert biz ton sá gos ve ze té sé ért.

Kö szö nöm se gí tõm, Mol nár Sándorné
Er zsi ké nek a mun ká ját. Kö szön jük a kép -
vi se lõ-tes tü let nek, hogy új ra lát hat tunk
szép ha zánk ból egy darabot.

Szekera Pálné klubvezetõ

26 2017. október
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Az Aranyifjak a gyulai várnál
(Fo tó: Barta Imréné)

A gyulai várban
(Fo tó: Barta Imréné)
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Dalos találkozó

Az idei év ben az Újszászi 4H Egye sü let köz re mû kö dé sé vel
ren dez tük meg a 25. Da los ta lál ko zót, ami egy ben Bar tók Bé la
újszászi nép ze ne gyûj té se 100. év for du ló já nak ál lí tott em lé -
ket.

A mû sor ban 9 cso port lé pett szín pad ra.
A ren dez vény Bar tók Bé la és Báthor Mihályné Ban ga Bor -

csa em lék táb lá já nak fel ava tá sá val kez dõ dött, majd a Him -
nusz el hang zá sa után, Ró zsa Ibo lya nép ze nei együt tes ve ze tõ,
nép dal éne kes be szélt Bar tók Bé la mun kás sá gá ról.

Ezt kö ve tõ en Pomázi Me lin da, az Újszászi 4H Egye sü let el -
nö ke, majd Kaló Istvánné al pol gár mes ter asszony kö szön töt te
a cso por to kat és a meg je len te ket. Ez után a mû ve lõ dé si ház
fa lán el he lye zett em lék táb la fel ava tá sá ra ke rült sor.

A te rem be vissza tér ve kö zö sen éne kel tük el Bar tók Bé la
újszászi gyûj té sé bõl a “Meg kö töm lo va mat”kez de tû dalt.

El sõ fel lé põ ként a Palicsról ér ke zett Sze der in da Nép dal -
kört hall gat hat tuk meg.

Õket a vi szony lag fi a tal Besenyszögi Nép dal kör kö vet te
Vindeizen Éva ci te ra és Gu lyás Imréné kö csög du da kí sé re té vel.
Szó lót éne kelt Szakali Pan ni ka. Rö vid múlt juk el le né re már õk
is ren del kez nek arany mi nõ sí tés sel.

A har ma dik fel lé põ cso port a Szász ber eki Bár sony vi rág
Ének kar volt, akik két éve ala kul tak meg, és el sõ al ka lom mal
vet tek részt da los ta lál ko zón kon. A húsz éve ala kult Hidi
Nép dal kör tag jai Jánoshidáról szin tén el sõ al ka lom mal lép -
tek fel ná lunk.

Leg ré geb bi ven dé günk a Jász apá ti Mus kát li Nép dal kör,
akik az or szá gos nép ze nei mi nõ sí tõ ver se nye ken el ért ered -
mé nye ik alap ján több arany mi nõ sí tés sel is ren del kez nek.

Jászfényszaruról ér ke zett a Fe hér Akác Nép dal kör, akik
fenn ál lá suk óta több bronz, ezüst és arany fo ko zat tal is ren -
del kez nek, va la mint az Arany Pá va dí jat is ki ér de mel ték.

Az Újszászi Ró zsa Im re Kö zép is ko la ci te ra cso port ja
2002-ben ala kult, fo lya ma to san vál to zó tag ság gal mû kö dik.
Mû vé sze ti ve ze tõ jük Vindeizen Éva, pat ro ná ló ta ná ruk
Törõcsik Má ria. Mûsorukban szó lót éne kelt Sze ke res Ág nes.

A jászfelsõszentgyörgyi Roz ma ring Pá va kör már több al -
ka lom mal részt vett da los ta lál ko zón kon, most al föl di nép -
dal cso kor ral szí ne sí tet ték a mû sort. Õk is sze rez tek arany,
ezüst, bronz mi nõ sí tõ fo ko za tot, és sze re pel tek már a Kos suth 
rá di ó ban is.

Utol só fel lé põ ként hall hat tuk a há zi gaz da Száz szor szép
Nép dal kört, akik az or szá gos nép ze nei mi nõ sí tõ ver se nyen 4
arany mi nõ sí tést sze rez tek, de az Or szá gos Nyug dí jas

Ki-Mit-Tud? ál lan dó részt ve võ i ként több arany és ki emelt arany mi -
nõ sí tést nyer tek már el.

A mû sor után a cso por tok min den tag ja a há zi gaz dák tól aján dé kot 
ve he tett át: egy Újszász cí mer rel el lá tott tás kát és egy pá va mo tí vum -
mal dí szí tett bög rét, me lyet Némethné Var ga Edit ter ve zett.

Ezt kö ve tõ en svéd asz ta los va cso ra vár ta a cso por to kat. A va cso ra
után a gá la mû sor kö vet ke zett a test vér te le pü lé sek köz re mû kö dé sé vel.

A debicai Capella Nép dal együt tes lé pett szín pad ra, majd a
csíkcsicsói szín ját szó kör elõ adá sát lát hat tuk.

Zá ró prog ram ként a mold vai csán gó ha gyo mány õr zõk mû so rát lát -
hat tuk a Trunk te le pü lés rõl ér ke zett Ró ka Mi hály Ha gyo mány õr zõ
Egye sü let elõ adá sá ban. Utol só tán cuk után kez de tét vet te az es te 22
órá ig tar tó tánc ház. A tánc ház ban az Er dély bõl ér ke zett ANTAL
BANDA mu zsi kált, akik felcsíki és mold vai ze né vel ér kez tek hoz zánk.

Pál Brigitta

Újszászról származik a különleges gyûjtemény
Bar tók Bé la több nép dalt is ezen a te le pü lé sen jegy zett le

„Újszász fa lu szép he lyen van…” – hir de ti a nép dal, ar ról árul kod ván,
hogy a te le pü lést öve zõ ter mé sze ti kör nye zet a ré gi e ket is meg ih let te.
Az óta azon ban el telt jó pár év, a te le pü lés is fel jebb lé pett a rang lét rán,
így a dal ból idéz ve, kis vál to zás sal az „Újszász vá ros szép he lyen
van…” cí met ad ták a most pén tek re szer ve zett Dalostalálkozónak.

A je les ese mény ap ro pó ját az adta, hogy idén ép pen száz éve, hogy
ne ves ze ne szer zõnk, Bar tók Béla a te le pü lé sen vég zett na gyobb ará -
nyú nép ze nei gyûj tést. Mun ká já nak ered mé nyes sé gét 155 le jegy zett
nép dal bi zo nyít ja, több kö zü lük az óta az egye te mes ma gyar nép dal -
kincs ré szé vé vált.

Bi zo nyá ra so kan nem tud ják, hogy töb bek kö zött a „Virágéknál ég a 
vi lág”, a „Meg kö töm lo va mat”, vagy az „Egy szer egy ki rály fi” kez de tû
nép dalt is Újszászon do ku men tál ta a ze ne szer zõ, és ter mé sze te sen a
ren dez vény cí mét ih le tõ dalt is itt je gyez te le.

– Na gyon rit ka az a ma gyar or szá gi te le pü lés, ahol ennyi re gaz dag
nép dal kin cset tu dott Bar tók össze gyûj te ni – mu ta tott rá a né pi kul tú -
rát igen csak ked ve lõ Do bo zi Ró bert, aki fel fi gyelt e ju bi le u mi dá tum ra,
és öt let adó ként úgy vél te, fon tos len ne ezt az év for du lót mél tó kép pen
meg ün ne pel ni, és tu da to sí ta ni az itt élõk ben, hogy ilyen for mán
Újszász so kat tett an nak ér de ké ben, hogy e né pi kul tú ra em lé kei fenn -
ma rad has sa nak.

 – Kü lön ér de kes ség, hogy az összes dal egyet len adat köz lõ tõl szár -
ma zik – hang sú lyoz ta.

– A köz is mert Virágéknál ég a vi lág nép dal ban éne kel jük, hogy
„Var ga Bor csa ka lap já ba föl for rott a tej ma gá ba”. En nek a dal nak a szö -
ve gét Bar tók Bé la já té ko san úgy ala kí tot ta, hogy az adat köz lõ újszászi
hölgy rõl szól jon. Az adat köz lõ lány ko ri ne ve ugyan is Var ga Bor bá la
volt, a köz nyelv pe dig Ban ga Bor csa ként em le get te. E nép dal ban sze -
re pel az is, hogy „Bá tor Mi hály oda vár ja”, ez az il le tõ pe dig a hölgy fér -
je volt. Bar tók te hát az zal akar ta meg kö szön ni a kö zös mun kát a hölgy -
nek, hogy be le ír ta õt és csa lád ját a dal ba.

Var ga Bor bá la 1893-ban szü le tett Újszászon, 1977-ben hunyt el. Az
el sõ fér je után volt Dobóczi Bernátné ne vet vi sel te, de öz ve gyen ma -
radt, majd má so dik fér je után kap ta a Bá tor Mihályné ne vet. A gyûj té -
sek ben adat köz lõ ként mind két né ven fel lel he tõ.

Ban ga Bor csa he lyi te me tõ ben lát ha tó sír em lé ke árul ko dik a hölgy
fog lal ko zá sá ról is: szü lész nõ volt 37 évig, 4500 gyer me ket se gí tett vi lág -
ra – híreli a fel irat. De ar ról is ér de mes meg em lé kez ni, hogy 155 nép dal
meg õr zé se is neki kö szön he tõ.

Az idõk so rán sem vál toz tak a mû vek
Da lok kal meg esik, hogy az idõk so rán ki sebb-na gyobb mó do su lá -

so kon es nek át. Újszászon, úgy lát szik, ez nem volt jel lem zõ.
– Egy Paulovics Gé za ne vû nép ze ne ku ta tó 1962-ben el jött

Újszászra, és mint élõ adat köz lõ tõl, új ra be gyûj töt te eze ket a da lo kat –
idéz te fel Do bo zi Ró bert. – Ar ra volt kí ván csi, ezek a nép dal ok mennyi -
re ma rad tak meg a ko ráb ban le jegy zet tek hez ké pest eb ben a hölgy -
ben. Meg le põd ve ta pasz tal ta, hogy nem vál toz tak a da lok.

Kovács Berta
Új Néplap

KULTÚRA

Pomázi Melinda és Kaló Istvánné avatta fel az emléktáblát
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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A felcsíki Antal Banda Telt ház volt

A Besenyszögi NépdalkörA palicsi Szederinda Népdalkör

A Hidi NépdalkörSzászbereki Bársonyvirág Énekkar

Mindenki jól szórakozottA Jászapáti Muskátli Népdalkör
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Dalos találkozó (Fotó:  Juhász András Nándorné)

A Rózsa Imre Középiskola citera csoportja A jászfelsõszentgyörgyi Rozmaring Népdalkör

Debicai Capella Népdal együttesA Szászszorszép Népdalkör

A csíkcsicsói színjátszókAz Antal Banda

TáncházA trunki csoport a táncházban



Megérte

2017. jú li u sá ban könyv tá runk be nyúj tot -
ta je lent ke zé sét az Arany-busz ván dor ki ál -
lí tás ra. Elõt te né hány nap pal hang zott el a
Kos suth Rá dió kul tu rá lis ma ga zin já ban
egy ri port. Eb bõl ér te sül tünk ar ról, hogy ez 
in gye nes prog ram, te hát er re ne künk is le -
he tõ sé günk van. Azon nal fel mér tük, mi -
lyen igény mu tat ko zik a he lyi is ko lák ban
er re a ki ál lí tás ra. A pe da gó gu sok és az ön -
kor mány zat is part ner volt. A Pe tõ fi Iro dal -
mi Mú ze um vissza iga zol ta, hogy el fo gad ta 
a je lent ke zé sün ket. Vár tunk.

2018. au gusz tus 30-án, dél ben e-mail és
te le fon szin te egy szer re ér ke zett a Pe tõ fi
Iro dal mi Mú ze um tól. Egyet len na pon,
szep tem ber 5-én, szer dán jön a busz, ha fo -
gad juk. Tud ják, hogy na gyon ke vés az idõ,
de ha mi nem fo gad juk, van még kb. 200 to -
váb bi te le pü lés, ame lyik kap kod a ki ál lí tá -
sért. Ter mé sze te sen igent mond tunk, hi -
szen erre vár tunk. Gyors szer ve zõ mun ka,
ame lyet ne he zí tett a tan év kez dés sûrû
prog ram ja is, lá zas hir de tés. A ki ál lí tást
Újszászon kb. 400 em ber néz te meg.

A moz gó tár lat a 200 év vel ez elõtt szü -
le tett Arany Já nos élet mû vét, éle tét és
köl té sze tét iro dal mi szö ve gek, ké pek, re -
lik via-má so la tok, hang- és film fel vé te lek,
va la mint di gi tá lis esz kö zök és egye di ins -
tal lá ci ós ele mek se gít sé gé vel mu tat ja be.
A busz ma ga is ki ál lí tá si tárgy, hi szen ol -
da lát a Tol di je le ne tei dí szí tik.

A lá to ga tók kö zött jár va azt ta pasz tal -
tam, hogy él ményt je len tett az Arany ju -
bi le u mi ki ál lí tás meg te kin té se ki csik nek
és na gyok nak egy aránt. Mi, fel nõt tek,
akik hoz zá szok tunk a ki ál lí tá sok és tár la -
tok „min dent a szem nek…” stí lu sá hoz,
kis sé ne he zeb ben bol do gul tunk az iz -
gõ-moz gó, for gat ha tó, in te rak tív esz kö -
zök kö zött, de a fi a ta lok szá má ra kü lön le -
ges, a fel fe de zés iga zi iz gal mát nyúj tó le -
he tõ ség volt ez a tár lat, ahol min den hez
hoz zá le he tett nyúl ni, sõt!

SZ.B.A.

Újszászon jártunk
Tápiógyörgyérõl

A Pe tõ fi Iro dal mi Mú ze um ban 2017
má ju sá ban nyílt meg a 200 éve szü le tett
Arany Já nos elõtt tisz tel gõ rep re zen ta tív
ki ál lí tás. Az „Ön arc kép ál arc ok ban” cí mû
tár lat nak el ké szí tet ték az is ko lai ok ta tást
ki egé szí tõ, or szá go san uta zó vál to za tát is.
Az e cél ra át ala kí tott „Arany 200 busz”
2017. jú li us 10-tõl jár ja az or szá got. Az
egye di lát vány vi lá gú ki ál lí tás ver sek, ké -
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Az Arany-busz
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Találkozás Arany Jánossal
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Interaktív kiállítás
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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pek, kü lön fé le do ku men tu mok és re lik -
via má so la tok se gít sé gé vel mu tat ja be
Arany Já nos élet mû vét, kap cso la ta it, köl -
té sze té nek má ig ha tó je len tõ sé gét. A
busz ba ma nu á lis já té ko kat és di gi tá lis esz -
kö zö ket is be épí tet tek, me lyek nem csu -
pán szó ra koz ta tó él ményt nyúj ta nak, de
mé lyebb tu dást is köz ve tí te nek.

Ez a busz szep tem ber 5-én Újszászra
ér ke zett. Az újszászi Vá ro si Könyv tár
mun ka tár sai meg hív tak ben nün ket erre a 
ki ál lí tás ra, amit én szí ve sen el is fo gad -
tam. A 7. osz tá lyo sok kal él tünk a le he tõ -
ség gel, és vo nat tal át utaz tunk Újszászra.
A di á kok ér dek lõ dés sel fog lal ták el az
„Arany”-buszt, tet szett ne kik az in te rak -
tív ki ál lí tás. Ki pró bál tak min dent, és köz -
ben ész re sem vet ték, hogy is mét ta nul -
nak va la mi újat vagy át is mé tel ték a ré git.

Rá adás ként még az újszászi kert ba rá -
tok ki ál lí tá sát is meg néz het tük, ahol a
gye re kek nek ne héz volt el len áll ni a kész -
te tés nek, hogy ne csi pe ges se nek a szõ lõ -
für tök bõl.

Kö szön jük a le he tõ sé get!

Juhászné Ulviczki Zsófia
Kazinczy Ferenc Általános Iskola

Tápiógyörgye

A könyvtáros ajánlja
Ma te ma ti kát ta nul ni mu száj

Ha sze re ted, ha nem, ma te ma ti kát ta -
nul nod kell. Aki nek ne he zen megy a ma -
te ma ti ka, an nak a fi gyel mé be aján lom a
https://www.ma tek ing.hu/ ol dalt. „Ho -
gyan tu dod hasz nál ni a ma tek ing.hu
weboldalt? A weboldalon ta lál ha tó tan -
anyag ok há rom tí pus ba so rol ha tó ak. Van -
nak bár ki szá má ra el ér he tõ tar tal mak,
van nak re giszt rált fel hasz ná lók szá má ra
el ér he tõ tar tal mak, és van nak elõ fi ze té ses 
tar tal mak. A weboldalt úgy ala kí tot tuk ki,
hogy na gyon sok olyan tan anya got ta lálj
raj ta, ami re giszt rá ció nél kül is el ér he tõ.
Ha meg elég szel ezek nek a hasz ná la tá val,
ab ban az eset ben nem szük sé ges re giszt -
rál nod a weboldalon, eze ket a tar tal ma kat 
kor lát la nul, tet szés sze rint meg te kint he -
ted. Ha olyan tar tal mak is ér de kel nek,
ame lyek meg te kin té se re giszt rá ci ó hoz
kö tött, ak kor ezek meg te kin té se úgy vá lik 
le he tõ vé szá mod ra, ha re giszt rálsz a
weboldalon.” – ma tek ing.hu

Az ol da lon ta lál ha tó köz vet le nül el ér -
he tõ és re giszt rá ci ó val el ér he tõ tar tal mak
INGYENESEK. Eze ken túl elõ fi ze té ses
tan anyag is van. Az ol dal kö zép is ko lai és
egye te mi ma te ma ti ka ta nu lás hoz ké szült. 
Ha érett sé gi elõ ké szí tés re van szük sé ged,
ah hoz is meg fe lel. Te hát, kat tints!

Sz.B.A

Köszönjük!
Kö szön jük mind azok tá mo ga tá sát, akik fel ter jesz tet tek és ér de mes nek tar tot tak
ben nün ket Újszász Vá ros Kul tu rá lis Dí já ra!

Kö szön jük part ne re ink nek, min den ko ri mun ka tár sa ink nak és ön kén te se ink nek,
hogy se gí tet ték mun kán kat, köz re mû köd tek prog ram ja ink meg va ló sí tá sá ban – Nél kü -
le tek nem si ke rült vol na!

Sze ret nénk a jö võ ben is le he tõ sé ge ink sze rint, ké pes sé ge ink leg ja vát nyújt va szol -
gál ni vá ro sunk la kos sá gát. A vá ro si könyv tár dol go zói:

Nemes Zsuzsanna és
Szaszkóné Borsányi Anna

KULTÚRA

Újszászi montázs
(Fotó: Juhászné Ulviczki Zsófia)

Díjak, oklevelek



Osztálytalálkozó

66 éve, hogy el hagy tuk az ál ta lá nos is ko -
lán kat és ked ves ta ná ra in kat, s el in dul -
tunk, ki-ki a ma ga út ján a nagy be tûs élet
fe lé.

A 66 év egy em ber öl tõ, saj nos sok volt
osz tály tár sunk tól örök re el bú csúz va, de
sze re tet tel rá juk gon dol va, — 16 le ány és 
27 fiú – már nem le he tett itt kö zöt tünk.

Ta ná ra ink kö zül már sen ki sem él. De
úgy a ked ves ta ná ra ink ra, mint osz tály -
tár sa ink ra, nagy sze re tet tel gon do lunk
vissza.

Az élet egy kör for gá sos idõ, hol jobb -
ra, hol bal ra for dul, s mi kö vet jük, ad dig,
míg szá munk ra is meg nem áll. De ez az
élet rend je.

Fi a ta lon a ta nu lás, a mun ka, a gyer -
mek ne ve lés volt a fõ cél. S most, hogy
szin te el su han tak az éve ink, a lét fenn tar -
tás és az egész sé günk meg óvá sa a vég -
cél. Ki-ki a csa lád ján be lü li örö mök nek,
vagy a bá na tok túl élé sé re gyûj ti a ma ra -
dék ener gi á ját a hát ra lé võ évek re. Volt
eb ben öröm, bá nat, de ha uno ká ink ra,
déd uno kák ra te kin tünk, bi zony úgy
érez zük, hogy még mi nél több idõt aka -
runk töl te ni ve lük.

Hát ezért kell nap mint nap erõt me rí -
te ni az Élet vi zé bõl, hogy ez az ál la pot
mi nél to vább tart son. Ezt kí vá nom
mind annyi unk nak, kik itt va gyunk, s
azok nak is, kik be teg ség vagy más ese -
mény mi att nem tud tak el jön ni. To váb bi
jó egész sé get kí vá nok min den ki nek,
hogy még egy pár évig ta lál koz has sunk.

A Szász Ven dég ház ve ze tõ jé nek, dol -
go zó i nak a fi nom va cso rá ért és a fi gyel -
mes fel szol gá lá sért jó egész sé get kí vá -
nunk, az 1952-ben vég zett di á kok ne vé -
ben:

Király Ferencné Kiss Erzsébet

Az Újszászi 4H Egye sü let TÁMOP
6.1.2-11/1-2012-0648 azo no sí tá si szá mú
„Egész ség fej lesz tés az Újszászi 4H
Egye sü let nél” és a Ma gyar Láb toll-lab -
da Szö vet ség TÁMOP 6.1.2-11/1-2012-
 0653 azo no sí tá si szá mú „Egész ség ne ve -
lés és szem lé let for má lás Újszászon láb -
toll-lab dá zás sal” cí mû pá lyá za tá nak
fenn tar tá si ré sze ként az Újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá val
együtt mû köd ve 2018. au gusz tus 27. és
au gusz tus 30. kö zött, im má ron ne gye -
dik al ka lom mal ren dez te meg a Gó lya -
tá bor el ne ve zé sû tá bo rát.

Pár nap pal az új tan év kez dé se elõtt
sok kis is ko lás, le en dõ elsõ osz tá lyos ér -
ke zett a tá bor ba. Kí ván csi an vár ták a
kü lön le ges fel ada to kat, az ér de kes, já -
té kos mun kát. Köz ben fel fe dez ték az
is ko la kü lön bö zõ hely szí ne it, egy re ott -
ho no sab ban mo zog tak az épü let ben.

Az öt fõ zõ na pon kö zö sen ké szí tet -
tünk sa lá tá kat, egész sé ges, de mó kás
szend vi cse ket, me lye ket jó ízû en el is
fo gyasz tot tak a dél elõt tök fo lya mán. A
négy baj nok sá gon so kat ját szot tunk,
spor tol tunk, szám ta lan ér de ke sebb nél
ér de ke sebb já té kos, ügyes sé gi és mó -
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A 66 éves találkozó résztvevõi

Jobbra tõlem van egy hely … játék 
(Fotó: Vona Eszter)

Gó lya tá bor 2018.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2017. október 33

kás fel ada tot haj tot tunk vég re, ver se -
nyez tünk.

A gye re kek a le en dõ el sõs ta ní tó né -
nik kel – Föl di Gyuláné, Violáné Pin tér
And rea, Szabóné Ba logh Má ria és Si mon
Ág nes ta ní tó né nik kel is mer ked het tek
meg ala po sab ban, kis sé be le kós tol hat -
tak az is ko lai élet be. A jó ked vû, fel sza -
ba dult lég kör ben játsz va sa já tí tot ták el
az is ko la alap ve tõ sza bá lya it, ma nu á lis
te vé keny ke dés kap csán ked ves fi gu rák
kel tek élet re, szín pom pás ké pek dí sze -
leg tek a fa la kon. A hét fo lya mán ki rán -
du lást tet tünk a te le pü lé sün kön mû kö -
dõ Ge ren dás Ökotanyára, ahol a ház tá ji 
gaz dál ko dás rej tel me i vel is mer ked het -
tünk meg. A ta nyán ál la to kat etet het -
tünk, ga bo nát õröl tünk, s a ven dég lá tó -
ink jó vol tá ból sa ját ké szí té sû há zi fi -
nom sá go kat kós tol hat tunk.

A gye re kek min den nap él mé nyek -
kel tel ve, kis sé fá rad tan tér tek ha za. Sok 
min dent meg ta nul tak, ta pasz tal tak, fel -
fe dez tek. Há lás szív vel mon dunk kö -
szö ne tet Do bo zi Ró bert nek és ked ves csa -
lád já nak, hogy le he tõ vé tet ték a „kis gó -
lyák nak”, hogy el lá to gas sa nak a ta nyá -
ra.

Kö szön jük va la mennyi se gí tõnk nek
az oda fi gye lést, az ak tív köz re mû kö -
dést. Úgy ér zem, hogy ezek ap ró, de
fon tos prog ra mok még job ban se gí tik
az óvo da-is ko la át me net ének zökkenõ -
mentesebbé té te lét, s ez ál tal könnyeb -
bé vá lik a ki csik is ko lá ba va ló be il lesz -
ke dé se.

Földi Gyuláné
táborszervezõ pedagógus

Sószoba óvja a
kicsiket a légúti

megbetegedésektõl

Az újszászi gyer me kek egész sé gé nek
meg õr zé sé re már böl csõ dés kor ban
gon dot for dí ta nak. Az el múlt év ben en -
nek ér de ké ben egy sószobát is ki ala kí -
tot tak a böl csõ dé ben. 

– Pre ven ci ós jel leg gel ala kí tot tuk ki
ezt a szo bát – mu tat ta be a he lyi sé get
Kalóné Ba logh Klá ra, az in téz mény egy -
ség ve ze tõ je.

– Eb ben az élet kor ban a leg gya ko -
ribb a felsõlégúti meg be te ge dés, en nek
meg elõ zé sé ben játsz hat je len tõs sze re -
pet a sószoba. A ki csik he ti rend sze res -
ség gel lá to gat ják, de az óvo dá sok is

hasz nál hat ják, és itt zaj la nak a ko rai fej lesz té sek is.

A he lyi ség gye rek szem mel is kel le mes ki ala kí tá sú, a kö zé pen
homokozószerûen ki ala kí tott só ban ked vük re ma tat hat nak, játsz hat nak a gye re -
kek. A fa lak men tén fa tar tó szek ré nyek ben is sórögök so ra koz nak, sõt, sóprizma is 
gon dos ko dik az op ti má lis le ve gõ rõl.

Két fé le sót hasz ná la ta – pa raj din só és himalája só – gon dos ko dik a leg if jabb
kor osz tály egész sé gé nek meg õr zé sé rõl. A gyer kõ cök él ve zik is a szo bá ban töl tött
idõt.

A böl csõ dé ben egyéb ként már a hõ ség el len is ha té ko nyan tud nak vé de kez ni:
az idén klí ma be ren de zést is be sze rel tek.

Kovács Berta
szoljon.hu (2018.09.07.)

ISKOLA – BÖLCSÕDE

Salátakészítés
(Fotó: Vona Eszter)

A böl csõ dé sek szí ve sen „ho mo koz nak” a sószobában
(Fotó: Ko vács Berta)
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Elkezdõdött…

… a 2018-2019-es tan év. Nagy ki hí vás ez ta nu lók nak,
szü lõk nek és pe da gó gu sok nak egy aránt. Két ség te len 
igaz ság, hogy min den faj ta tan in té zet nek egyik leg -
fon to sabb fel ada ta kor sze rû is me re tek át adá sa. Mi -
ért? Mert az em ber hi va tá sa nem az, hogy a kar ri er
lét rá in mi nél ma ga sabb ra jus son, ha nem hogy nagy -
lel kû en, ön zet le nül szol gá la tá ra tud jon áll ni má sok -
nak. Vi tat ha tat lan, hogy egy mai fel nõtt csak úgy tud -
ja szol gál ni sa ját csa lád ját és a tár sa dal mat, ha meg fe -
le lõ tu dás sal, szak ér te lem mel ren del ke zik. A meg fe -
le lõ tu dás nyil ván nem fog „ki pat tan ni” a fel nõtt
agyak ban, ha nem han gya szor ga lom mal kell össze -
gyûj te ni már ott hon, az óvo dá ban és még in kább a
kü lön fé le szin tû is ko lák ban. Két ség te len, hogy a tu -
dás meg szer zé sé ben pó tol ha tat lan sze re pe van a
(tan)köny vek nek, az in for ma ti ka vi lá gá nak, és min -
de nek elõtt a fel nõtt tár sa da lom nak, ide ért ve a szü lõ -
ket, pe da gó gu so kat.

Ami a tu dást il le ti, nem sza bad le be csül ni a na gyon
is egy sze rû gya kor la ti tu dást. Pél dá ul: jó, ha egy
nyol ca di kos fi ú nak nem az anyu ká ja tart ja rend ben a
ci põ it. Igen üd vös len ne az is, hogy - fõ ként a lá nyok – 
ott hon ta nul nák meg a fõ zés-sü tés, mo sás, var rás
alap ele me it, a fiúk pe dig elõbb-utóbb ha té kony se gí -
tõi len né nek - fõ ként édes ap juk nak - a kü lön fé le ott -
ho ni mun kák ban. A talp ra esett ség is ko lá ja is kell,
hogy a csa lád le gyen. Ha egy szü lõ nem szid ja, ha -
nem bá to rít ja gyer me két, szin te cso dák ra te szi õt ké -
pes sé.

Egé szen kü lön le ges je len tõ sé ge van a hi te les val lá -
sos ne ve lés nek. A val lá sos hit ugyan is az egész éle tet
ma gá ba öle lõ szi lárd meg gyõ zõ dés, amely vá la szol
ar ra a kér dés re, hogy ho gyan él jek, mi az éle tem vég -
sõ cél ja, mi ért fon tos az õszin te ség, mit kezd jek a
szen ve dés sel, a ha lál lal, amit sen ki el nem ke rül het.
Hány szor meg ta pasz tal hat tam már éle tem fo lya mán
azt a de rûs bé két, ame lyet hí võ em be rek árasz ta nak a
kör nye ze tük re, hány szor mond ták már ne kem – még 
val lá su kat nem gya kor ló sze mé lyek, oly kor ke resz te -
let le nek is, - hogy lel ki leg zi lál tan be tér tek egy temp -
lom ba, ahol pil la na tok alatt lel ki bé ké re ta lál tak. Ki -
nek az aján dé ka ez? Biz tos, hogy nem a fa la ké.

Ha a val lá sos ne ve lést nem ad juk meg gyer me ke -
ink nek, alap ve tõ fon tos sá gú aján dék tól foszt juk meg
õket. Ne higgyük, hogy nem ér de mes meg is mer ni
ke resz tény hi tün ket, akár még fel nõtt ként, vagy öre -
ge dõ fél ben is. Ne gon dol juk, hogy a Bib lia mind -
össze ér de kes – fõ ként kis gye re kek nek va ló – tör té ne -
tek gyûj te mé nye.

Ez zel kap cso lat ban ér de kes meg szív lel ni Gár do nyi 
Gé za gyö nyö rû ver sét:

Írás a Bibliába

– Az Új szö vet ség Köny ve elé –

Ez a könyv a köny vek köny ve,

Sze gény em ber drá ga gyön gye.

Égi har mat lan kad tak nak,

Vi lá gos ság föl di vak nak.

Böl cses ség nek arany út ja:

Bol dog, aki rá ta lál!

Szom jas lel kek for rás-kút ja,

Hol po hár ral Krisz tus áll.

Ez a könyv az örök tör vény,

Ki rá lyon lánc, ra bon nap fény,

Té vely gõ nek hí vó ha rang,

Ros ka dó nak test vé ri hang.

El ha gyott nak ga lamb bú gás,

Vi har vert nek ereszet,

Hal dok ló nak an gyal sú gás:

„Ne félj: fogd a ke ze met”

Gyer mek nek is: „Mily szép re ge”,

Bölcs nek: „Rej tel mek ten ge re!”

Fal, – s túl raj ta élõ han gok,

Köd, s benn zen gõ hár fák, lan tok.

Temp lo mok közt leg szebb temp lom:

Csak meg nyi tom s benn va gyok.

Ab la kán a Pa ra di csom

Ró zsá i ra lát ha tok.

Min den fa kul, min den rom lik,

Már vány vár is össze om lik.

Bí bor lep lek ronggyá mállnak,

Di csõ sé gek füst be száll nak.

Csak ez a könyv nem tér por ba,

Mint ha vol na élõ lel ke!…

Ez a könyv a Mó zes bok ra:

Is ten szí ve do bog ben ne.

Miklós János plébános

VALLÁS
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Labdarúgás

Nem sok hiányzott a gyõzelemhez
Szep tem ber 1. IV. for du ló
Törökszentmiklós – Újszász 2-2 (0-1)

Törökszentmiklós, 200 né zõ, ve zet te: Do bos
Zsolt

Újszász: Ko vács György – Jánosik Sán dor,
Szarvák Krisz ti án, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá ni el,
Sza bó At ti la, Gaz dag Gyu la, Ko csis Bá lint (Sza bó Gá -
bor), ifj. Rézsó Pé ter (Far kas Ist ván), Pongrácz Mar -
tin, Kovács Tamás

Gól lö võk: Gaz dag Gyu la (11. perc), Pongrácz
Mar tin (78. perc)

A nyá ri szü net ben ala po san meg erõ sö dött
Törökszentmiklós ott ho ná ban lép tünk pá lyá ra a
hét vé gén. Az erõ vi szo nyo kat néz ve ta lán a há zi -
gaz dák szá mí tot tak esé lye sebb nek, de et tõl füg -
get le nül min den kép pen pont, pon tok szer zé sé -
ben re mény ked tünk. Két el len té tes fél idõt lát hat -
tak a ki lá to ga tó né zõk. Az el sõ ben va la mi vel mi, a 
má so dik ban vi szont a ha za i ak vol tak lé nye ge sen
job bak. Vi szony lag ko rán sze rez tük meg a ve ze -
tést Gaz dag Gyu la nem min den na pi nagy gól já -
val, amely re az 58. perc ben An gyal Csa ba vá la -
szolt. Ez után nem iga zán volt ben ne a mér kõ zés -
ben az újabb gó lunk, de a ha zai fö lény el le né re is -
mét mi ke rül tünk elõny be, mi u tán a 78. perc ben
Pongrácz Mar tin ta lált a ka pu ba. Kö zel áll tunk a
bra vú ros gyõ ze lem hez, ám az öt per ces rá adás is -
mét ki bab rált ve lünk. A 93. perc ben An gyal má -
sod szor is vil lant, és fe jes gól já val 2-2-re ala kí tot ta
az ered ményt. Bár az utol só pil la na tok ban ve szí -
tet tünk két pon tot, összes sé gé ben nem le he tünk
elé ge det le nek a dön tet len nel sem.

Értékes pontot szereztünk
Szep tem ber 8. V. for du ló
Újszász – Ti sza fü red 0-0

Újszász, 150 né zõ, ve zet te: Béleczki Lász ló

Újszász: id. Rézsó Pé ter – Jánosik Sán dor, Szarvák 
Krisz ti án, Ba lázs Mi hály, Ve réb Dá ni el, Gaz dag
Gyu la, ifj. Rézsó Pé ter, Sza bó Gá bor (Pap la nos Ákos),
Ko csis Bá lint, Pongrácz Mar tin, Kovács Tamás

Rö vid idõn be lül má sod szor mér kõz tünk meg
a baj nok ság leg fõbb esé lye sé vel, Ti sza fü red del. A
ku pa mér kõ zés után ter mé sze te sen egy egé szen
más ki lenc ven perc re ké szül tünk, bíz va ab ban,
hogy meg tud juk, majd lep ni el len fe lün ket. Már az 
össze csa pás elõtt két „meg le pe tés” vár ta a ki lá to -
ga tó kat. Az egyik, az újon nan el ké szült 150 fé rõ -
he lyes le lá tó, ame lyet rög tön ki is pró bál hat tak a
né zõk. A má sik pe dig az össze ál lí tá sunk ban volt,
ugyan is 20 év után is mét Rézsó Pé ter véd te a ka -
pun kat. A várt for ga tó könyv sze rint ala kult a ta lál -
ko zó, a ven dé gek irá nyí tot tak és tá mad tak töb bet,
mi pe dig fe gyel me zet ten vé de kez tünk. Saj nos a
kont ra tá ma dá sok ra nem sok ener gi ánk ma radt,
ezért nem iga zán volt esé lyünk a gól szer zés re. Egy 
pár le he tõ sé get le szá mít va sze ren csé re a fü re di ek
sem szi por káz tak, így érin tet len ma radt mind két
ka pu ezen a dél utá non. Szer ve zett sé günk nek kö -
szön he tõ en, iga zi csa pat mun ká val na gyon ér té -
kes pon tot sze rez tünk.

Negyed óra alatt eldõlt a mérkõzés
Szep tem ber 15. VI. for du ló: Kar cag – Újszász 3-0 (3-0)
Kar cag, 100 né zõ, ve zet te: Er dé lyi Ben ce. Újszász: Ko vács György – Jánosik Sándor,

Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Ba lázs Mi hály (Pap la nos Ádám), Gaz dag Gyu la, Ko csis Bá lint, Sza bó 
Gá bor (Baksa Má té), ifj. Rézsó Pé ter (Far kas Ist ván), Pongrácz Mar tin, Ko vács Ta más

Hét vé gén a jó for má ban lé võ Kar cag el len foly ta tó dott ne héz so ro za tunk. Bár
a mér kõ zés ele jén még sem mi jel nem utalt ar ra, hogy ezen a na pon nagy baj ba
ke rül he tünk, azon ban az idõ mú lá sá val ez gyor san be kö vet ke zett. 0-0-ás ál lás nál
még ne künk volt or dí tó hely ze tünk, ami ki ma radt, majd ezt kö ve tõ en ne gyed
óra alatt si ke rült meg sem mi sül ni. Két per cen be lül két el ke rül he tõ gólt kap tunk,
ami szin te pad ló ra küld te csa pa tun kat. A 35. perc ben be ka pott har ma dik
„könnyû” gól pe dig már csak hab volt a tor tán. A 3-0-ás fél idõ után, a foly ta tás ban
pró bál tunk szé pí te ni és szo ro sab bá ten ni az ered ményt, de ezen a na pon nem
sok esé lyünk volt a jól és nagy ön bi za lom mal ját szó ha za i ak el len, így na gyon si -
ma ve re sé get szen ved tünk.

Oda a hazai veretlenségünk
Szep tem ber 22. VII. for du ló: Újszász – Me zõ túr 2-3 (1-2)
Újszász, 80 né zõ, ve zet te: Ra bi Zsolt. Újszász: Ko vács György – Jánosik Sán dor,

Szarvák Krisz ti án, Ba lázs Mi hály, Ve réb Dá ni el, Sza bó At ti la, Gaz dag Gyu la (Baksa
Má té), Ko csis Bá lint, ifj. Rézsó Pé ter, Pongrácz Mar tin, Ko vács Ta más

Gól lö võk: Szarvák Krisz ti án (33. perc), ifj. Rézsó Pé ter (81. perc)
A Kar cag tól el szen ve dett ve re ség után, ha zai pá lyán volt le he tõ sé günk a ja ví tás ra

Me zõ túr el len. Jól kezd tük a mér kõ zést, hely ze te ink vol tak, és kö zel áll tunk a ve ze tés 
meg szer zé sé hez. En nek el le né re fél óra el tel té vel két gó los hát rány ba ke rül tünk. Sze -
ren csé re a má so dik be ka pott gól után rög tön si ke rült szé pí te nünk Szarvák Krisz ti án
gól já val, így meg ma radt az esély ar ra, hogy a má so dik fél idõ ben a ma gunk ja vá ra
for dít suk a mér kõ zést. Fö lény ben is ját szot tunk, meg vol tak a le he tõ sé ge ink, de vi -
szony lag ké sõn, a 81. perc ben si ke rült ifj. Rézsó Pé ter gól já val ki egyen lí te ni. A hát ra -
lé võ idõ ben egy ér tel mû en a gyõz tes ta lá lat meg szer zé se volt a cél, ám a 84. perc ben
jött a hi deg zu hany. Egy erõ sen lesgyanús szi tu á ció után a ven dé gek sze rez tek gólt,
amellyel meg nyer ték a mér kõ zést, és el vit ték mind a há rom pon tot.

Tószegen folytatódott rossz sorozatunk
Szep tem ber 30. VIII. for du ló: Tó szeg – Újszász 2-0 (2-0)
Tó szeg, 300 né zõ, ve zet te: Kóródi Fe renc. Újszász: Ko vács György (Sza bó Ben ce) –

Jánosik Sán dor, Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá ni el, Ba lázs Mi hály, Gaz dag
Gyu la, Ko csis Bá lint, ifj. Rézsó Pé ter (Baksa Má té), Pongrácz Mar tin (Sza bó Gá bor),
Ko vács Ta más (Pap la nos Ádám)

A Tó sze gen el szen ve dett újabb ve re ség után egy ér tel mû vé vált, hogy mély
gö dör be ke rült csa pa tunk. A lé lek te len, el kép ze lés nél kü li já té kunk mel lett há -
tul is mét gól ké pe sek, elõl pe dig gól kép te le nek vol tunk. Gya kor la ti lag az el sõ
negy ven öt perc ben el dõlt a mér kõ zés, és a hely ze tek alap ján akár na gyobb kü -
lönb ség gel is nyer het tek vol na a mo ti vál tan és nagy lel ke se dés sel ját szó ha za i -
ak. Úgy néz ki, na gyon ne héz lesz kikeveredni ebbõl a szériából.

Szurmai Tibor

SPORT

Elkészült a lelátó (Fotó: Szilvási Ferenc)

Köszönjük az önkormányzatnak a saját erõ biztosítását, a mûszaki csoportnak 
a lelátó alapozási munkáit, Hajdú Gyulának a földmunkák elvégzését.
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Negyvenhét évesen saját fiával
játszhat együtt a veterán

kapus 

Bol do gan em lék szik vissza azok ra az
idõk re, mi kor a Szol no ki MÁV ka pu sa -
ként bor sot tört az ak kor ép pen a má sod -
osz tály ban sze rep lõ Fe renc vá ros or ra alá,
ami vel nem csak a szak ma el is me ré sét
vív ta ki – a Nem ze ti Sport több ször is ki -
len ces osz tály za tot adott ne ki –, de a szur -
ko lók szívébe is hamar belopta magát.

Rézsó Pé ter rõl van szó, aki újabb mér -
föld kõ höz ér ke zett. Közel a negy ven -
nyolc hoz meg ada tott neki az, ami csak
na gyon ke ve sek nek: ugyan azon csa pat -
ban lép he tett pá lyá ra hu szon két esz ten -
dõs fi á val, Pé ter rel, aki már jó ide je alap -
em ber nek számít a megye I.-es Újszász -
ban.

– Elõ ször na gyon fur csa volt, majd a
meccs elõ re ha lad tá val egy re job ban kezd -
tem él vez ni a hely ze tet – me sél te az él vo -
na lat is megjárt hálóõr.

– So ha nem gon dol tam vol na, hogy
még ennyi idõ sen is a pá lyán le szek, fõ -
leg, ha azt vesszük, hogy pár hu za mo san
va gyok ka pus edzõ a Jász be ré nyi FC
felnõttcsapatánál és a Szol no ki MÁV FC
után pót lá sá nál, emel lett pe dig, ha idõm
en ge di, át já rok Újszászra, és próbálok
segíteni a fiúknak.

– A nyá ron már ko mo lyan fon tol gat -
tam a vissza vo nu lást, de ami kor fel me rült 
an nak a le he tõ sé ge, hogy a fi am mal
együtt játsz ha tok, ak kor fel tet tem ma -
gam nak a kér dést, itt a so ha vissza nem
té rõ al ka lom, éppen most hagynám abba?

A kö zös sze rep lés en nél job ban alig ha
sül he tett vol na el, hi szen a baj nok ság to -
rony ma gas esé lye sé nek szá mí tó Ti sza fü -
red del ját szot tak gól nél kü li dön tet lent,
rá adá sul a né zõk a fris sen el ké szült le lá tó -
ról buzdíthatták kedvenceiket.

– Min den ki kért, hogy játsszak a Fü red-meccsen, mert az én ru ti nom je lent he ti azt a 
faj ta pluszt, ami se gít het a lis ta ve ze tõ le gyõ zé sé ben – foly tat ta Rézsó.

– Vé gül a há rom pont he lyett csak egyet sze rez tünk, de így is na gyon örül tem az
ered mény nek, mert két bra vúr vé dés sel tud tam hoz zá já rul ni a kö zös höz – mind két -
szer Montvai Ti bor ral néztem farkasszemet.

– Rit ka do log, hogy apa-fia egy azon csa pat ban fut bal loz zon, de pon to san et tõl is
szép a me gyei fut ball, mert itt bár mi meg tör tén het – vet te át a szót if jabb Rézsó Péter.

– Kü lön le ges ér zés volt, és re mé lem, meg tud juk is mé tel ni még egy pár szor. Em lék -
szem, kis ko rom ban apa meg pró bált be ál lí ta ni a ka pu ba, igaz, so kat ta nul hat tam vol na
tõ le, de so sem él vez tem iga zán, mert gó lo kat min dig is jobban szerettem lõni, mint
kapni.

– Így vé gül tá ma dó lett be lõ lem, de még sze ren cse, mert kü lön ben so sem él het tünk
vol na át hasonlót.

Pabar Gyula
szoljon.hu

Sakk hírek
Fö lé nyes gyõ ze lem a nyi tá nyon: NB-II. Újszász – Szen tes 9,5-2,5

Szep tem ber 23-án meg kez dõ dött az NB II-es csa pat baj nok ság küz de lem so ro za ta. Az
1. for du ló ban a sze rény ké pes sé gû ta va lyi, utol só elõt ti he lye zett Szen tes együt te sét fo -
gad tuk. Szíj ár tó Csa ba be teg sé ge mi att nem játsz ha tott, he lyet te újszászi szí nek ben el -
sõ al ka lom mal Far kas Ist ván ült asz tal hoz. A meg nyi tá sok után még nem lát szott a pa -
pír for ma gyõ ze lem, azon ban a kö zép já ték ban több táb lán elõ nyö sebb ál lás ra tet tünk
szert. Mu ha ri, Mol nár, Váradi és Czeglédi fo koz ta elõ nyét, és meg nyer te mér kõ zé sét.
Több táb lán egyen lõ ál lás ban dön tet len szü le tett. A vég já ték ban Simonyi, Var ga és
Gödöllei túl ját szot ta el len fe lét, és szin tén gyõ zött. Ta kács elõ nyös ál lá sát nem tud ta
meg nyer ni, Pász tor pe dig hát rá nyo sabb ál lás ból ve szí tett. Összes sé gé ben ma ga biz tos
si ker szü le tett, amellyel a ta bel la el sõ he lyé re kerültünk.

Gyõ zött: Simonyi, Mu ha ri, Czeglédi, Mol nár, Var ga, Váradi, Far kas, Gödöllei
Dön tet le ne zett: Ta kács, Csízik, Ko vács L.
Vesz tett: Pász tor
A baj nok ság ál lá sa az 1. for du ló után:
1. Újszász 2 pont (9,5), 2. Me ri tum SE (Sze ged) 2 pont (8,5), 3. Oros há za, Tákisz SE

(Kecs ke mét) 2 pont (7,5), 5. Maróczy SE III (Sze ged) 2 pont (6,5), 6. Ma kó II, Tóth Lász ló 
SE II (Kecs ke mét) 1 pont (6), 8. Kar cag 0 pont (5,5), 9. Kis kun fél egy há za, Gyu la 0 pont
(4,5) 11. Bé kés 0 pont (3,5), 12. Szen tes 0 pont (2,5)

Szak osz tá lyunk ok tó ber ha vi prog ram ja:

Ok tó ber 7. NB II. 2. for du ló Maróczy SE III (Sze ged) – Újszász
Ok tó ber 28. 10:00 NB II. 3. for du ló

Újszász – Tóth Lász ló SE II (Kecs ke mét)
Hely szín: Mû ve lõ dé si Ház.

Varga László

SPORT

Apa és fia a fut ball pá lyán is re me kül
meg ér tik egy mást
(Fo tó: Fe hér Já nos)

A csa pat si mán vet te az el sõ aka dályt
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Lábtoll-labda

Vachal Krisztina négy
versenyszámban nyert

Kö zel két hó na pos nyá ri szü net után az
év leg ne he zebb ver se nyé nek tar tott
Újszász Ku pá val meg kezd ték az õszi sze -
zont a láb toll-lab dá zók. A két na pos láb -
toll-lab da maratonon mind a hét ver seny -
szám ban meg mér kõz tek a já té ko sok. A
hosszú és sok mér kõ zé ses ver seny ala po -
san pró bá ra tet te a ver seny zõ ket. Jól
kezd tek az Újszászi VVSE láb toll-lab dá -
zói, és hat arany ér met ott hon tar tot tak.
Ki emel ke dõ sen sze re pelt Vachal Krisz ti na, 
aki négy ver seny szám ban di a dal mas kod -
va nyer te az Újszász Ku pát. A fér fi ak nál
Herczeg Gá bor és a tö rött láb uj jal ver seny -
zõ Tóth Gá bor (mind ket tõ Újszászi VVSE)
két-két el sõ és két-két má so dik he lye zés -
sel azo nos pont szá mot ért el. A jobb egyé -
ni ered mé nyé vel Herczeg Gá bor lett a ku -
pa gyõz tes. Fér fi egyé ni ben és ve gyes pá -
ros ban csak újszásziak áll tak a do bo gón.

A fér fi csa pat ver seny ben saj nos, a
nagy ka ni zsa i ak meg sza kí tot ták az újszá -
sziak egy éves ve ret len sé gi so ro za tát. A fi -
ná lé ban a sé rült Tóth Gá bor bom ba erõs
tal pa lá sa it nem tud ták pó tol ni csa pat tár -
sai. Két játsz má ban a ka ni zsa i ak nyer tek.

Az egyé ni dön tõ ben Tóth fá jós láb bal
nem tu dott erõ se ket tal pal ni. Így nem
volt esé lye Herczeg el len. A bronz ér mek
két újszászi ifi nya ká ba ke rül tek. Ko vács
Már ton és Ka na las Renátó ne ves el len fe -
le ket le gyõz ve ju tott a négy kö zé.

A pá ros ra Tóth Gá bor szi ge te lõ sza lag -
gal össze kö töz te, „sín be tet te” a láb uj ját, az 
ad re na lin is mû kö dött ben ne, és Herczeg
Gá bor ral há rom nagy ka ni zsai duó elõtt
let tek el sõk. A fi ná lé el sõ szett jét el buk ták.
0-1-rõl ka pasz kod tak vissza, és szo ros
játsz mák ban gyûj töt ték be az arany ér met.

A nõi egyé nit játsz ma vesz te ség nél kül 
könnye dén nyer te a jó for má ban lé võ
Vachal Krisz ti na. Far kas Lil la har ma dik
he lye zést ért el.

A nõi csa pat elõ dön tõ ben a jú li u si
Hungarian Open vissza vá gó ját ját szot ták 
az újszásziak a pusz ta sze ri csa pat tal. A
ha za i ak nyer ték az el sõ játsz mát. A má so -
dik ra szét csúsz tak. 21-17-re vesz tet tek. A
har ma dik játsz mát is a Né meth Bar ba ra
ve zet te dél-al föl di ek irá nyí tot ták. Az
újszásziak nagy ne he zen 22-20-szal ki -
szen ved ték a dön tõ be ju tást, ahol az tán
könnye dén nyer tek Cserszegtomaj el len.

Nõi pá ros ban újszászi dön tõ volt. A
Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na duó
könnye dén ver te az Ézsiás Fan ni, Far kas
Lil la ket tõst. Az egyik bronz érem a
Szaszkó Dor ka, Vá gó Hen ri ett újszászi
pá ro sé lett.

A má so dik na pon a ve gyes pá ros ban
az újszásziak do mi nál tak, és egy más kö -
zött dön töt ték el az ér mek sor sát. 1. Tóth
Gá bor, Vachal Krisz ti na, 2. Herczeg Gá -

bor, Vá gó Hen ri ett, 3. Kö kény Zol tán,
Szaszkó Dor ka és Far kas Ba lázs, Hornyák
Er zsé bet.

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (15): 1. Ba ra nyai Benett,
Luk ács Már ton, Ta kács End re (Nagy ka ni -
zsa ZSE) 2. Becskereki Sán dor, Herczeg
Gá bor, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 21-17, 21-18, 3. Bencsik Mar tin, Far kas
Ba lázs, Hor váth Ger gõ, Luk ács Be ne dek
(Nagy ka ni zsa ZSE). To váb bi újszászi
ered mé nyek: 4. Kö kény Zol tán, La ka tos
Zol tán, Szûcs Ger gely, 7. Far kas Ba lázs,
Ka na las Renátó, Kö kény Mar tin, 8. Ko -
vács Már ton, Mol nár Dá ni el, Mol nár Ger -
gõ, 9. Harsányi Zol tán, Ráski La jos, Tóth
Ger gõ, Tóth Ro land, 10. Bábosik Ádám,
Csa bai Gá bor, Ko vács Eve lin, 11. Ga lam -
bos Lász ló, ifj. Fe hér Já nos, Ke nye res
Krisz ti án, Tóth Sán dor, 12. Czétényi

Krisz ti án, Varga-Nagy Bá lint, Vi rág At ti -
la, 13. Berkó Sán dor, Far kas Le ven te, Ka -
na las Má rió, 14. Béki Nor bert, Oláh Krisz -
ti án, Se bõk Ro land

Fér fi pá ros (19): 1. Herczeg Gá bor,
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Ba ra nyai
Benett, Hor váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa
ZSE), dön tõ: 21-16, 17-21, 21-19, 3. Luk ács
Be ne dek, Luk ács Már ton (Nagy ka ni zsa
ZSE) és Far kas Ba lázs, Ta kács End re
(Nagy ka ni zsa ZSE), 6. Ko vács Már ton,
Mol nár Dá ni el, 7. Becskereki Sán dor, Ka -
na las Renátó, 8. Far kas Ba lázs, Kö kény
Zol tán, 9. Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ,
10. La ka tos Zol tán, Kö kény Mar tin, 12.
Bábosik Ádám, Csa bai Gá bor, 13. Ga lam -
bos Lász ló, Ke nye res Krisz ti án, 14.
Czétényi Krisz ti án, Varga-Nagy Bá lint,
15. Berkó Sán dor, Ka na las Má rió, 16.
Ráski La jos, Tóth Sán dor, 17. Fe hér Já nos,
ifj. Fe hér Já nos, 19. Béki Nor bert, Se bõk
Ro land
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(Fotó: Fehér János)

Egyéniben is mindenki újszászi: 2. Tóth Gábor, 1. Herczeg Gábor,
3. Kanalas Renátó és Kovács Márton

(Fotó: Fehér János)



Fér fi egyé ni (39): 1. Herczeg Gá bor, 2.
Tóth Gá bor, dön tõ: 21-12, 21-13, 3. Ka na -
las Renátó és Ko vács Már ton (mind
Újszászi VVSE), 5. Harsányi Zol tán, 12.
Mol nár Ger gõ, 16. Mol nár Dá ni el

Nõi csa pat (9): 1. Far kas Lil la, Gyõrfi
Bar ba ra, Vachal Krisz ti na (Újszászi
VVSE), 2. Ba logh Esz ter, Gya log Csen ge,
Sillinger Zsa nett, Ud va ri Bog lár ka
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 21-14, 21-13,
3. Buki Nap su gár, Hor váth Or so lya, Né -
meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE), 4.
Hornyák Er zsé bet, Joó Anett, Szaszkó
Dor ka, Vá gó Hen ri ett, 5. Ézsiás Fan ni,
Ézsiás Kit ti, Ézsiás Lotti, 6. Di ós Le tí cia,
Ézsiás Zsó fia, Ko vács Bri git ta, 8. La ka tos
Daniella, La ka tos Zoltánné, Szacskó Ágo -
ta, 9. Suki Bi an ka, Kolmanics Bi an ka, Du -
da Morina

Nõi pá ros (13): 1. Gyõrfi Bar ba ra,
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE), 2.
Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la (Újszászi
VVSE), dön tõ: 21-14, 21-12, 3. Sillinger
Zsa nett, Ud va ri Bog lár ka (Cser szeg -
tomaji SK) és Szaszkó Dor ka, Vá gó Hen ri -
ett (Újszászi VVSE), 6. Di ós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, 7. Hornyák Er zsé bet, Ko vács Bri -
git ta, 9. Ko vács Eve lin, Szacskó Ágo ta, 12.
La ka tos Daniella, La ka tos Zoltánné, 13.
Kolmanics Bi an ka, Suki Bi an ka

Nõi egyé ni (20): 1. Vachal Krisz ti na
(Újszászi VVSE), 2. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 21-11, 21-11, 
3. Lõrincz Bet ti na (Tápióbicske ST) és Far -
kas Lil la (Újszászi VVSE), 5. Ko vács Eve lin, 
7. Szaszkó Dor ka, 8. Ko vács Bri git ta, 11.
Hornyák Er zsé bet, 12. Szacskó Ágo ta

Ve gyes pá ros (16): 1. Tóth Gá bor,
Vachal Krisz ti na, 2. Herczeg Gá bor, Vá gó
Hen ri ett, dön tõ: 15-21, 21-18, 21-18, 3. Kö -
kény Zol tán, Szaszkó Dor ka és Far kas Ba -
lázs, Hornyák Er zsé bet (mind Újszászi
VVSE), 5. Mol nár Ger gõ, La ka tos
Daniella, 7. Bábosik Ádám, Ko vács Eve lin, 
8. Kö kény Mar tin, Far kas Lil la, 9. Ke nye -
res Krisz ti án, Ko vács Bri git ta, 11. La ka tos
Zol tán, La ka tos Zoltánné, 12. Ga lam bos
Lász ló, Ba kó Li li, 13. Se bõk Ro land, Suki
Bi an ka, 14. Fe hér Já nos, Tánczos Krisz ti -
na, 15. Berkó Sán dor, Szacskó Ágo ta, 16.
Oláh Krisz ti án, Kolmanics Bi an ka.

25 újszászi érem

Szep tem ber 22-én ren dez ték Újszászon 
az Eu ró pai Sport hét ren dez vé nye ként a
#BeActive Gyer mek és Ser dü lõ Újszász
Ku pát. Az õsz el sõ gyer mek és ser dü lõ
láb toll-lab da ver se nyén a lel kes után pót -
lás ko rú já té ko sok a két hét tel ko ráb bi fel -
nõtt ver seny hez ha son ló an, de rö vi debb
mér kõ zé se ket játsz va, mind a hét ver -
seny szám ban pá lyá ra lép tek. Ki vá ló an
sze re pel tek az Újszászi VVSE ver seny zõi.

A 14 ver seny szám ból ki len cet meg nyer -
tek. Az arany ér mek mellé még hét ezüst
és kilenc bronzérmet is begyûjtöttek.

A kor cso port ok leg jobb jai – köz tük há -
rom újszászi – nyer ték az Újszász Kupát.

Gyer mek fiú: Rab Ale xan der (Újszászi 
VVSE) négy el sõ he lye zés sel.

Gyer mek le ány: Belovári Pan na
(Cserszegtomaji SK) két el sõ, egy má so -
dik és egy har ma dik he lye zés sel.  Hor -
váth Li li (Cserszegtomaji SK) azo nos
pont szá mot ért el. Kö zöt tük a jobb egyé ni 
he lye zés dön tött.

Ser dü lõ fiú: Kö kény Mar tin (Újszászi
VVSE) négy el sõ he lye zés sel.

Ser dü lõ le ány: Di ós Le tí cia (Újszászi
VVSE) két el sõ és két má so dik he lye zés sel.

A leg job bak és a sor so lá son sze ren csé -
sek BeActive pó lót kaptak.

Ser dü lõk
Fiú csa pat (4): 1. Ga lam bos Lász ló, Ke -

nye res Krisz ti án, Kö kény Mar tin, 2.
Czétényi Krisz ti án, Varga-Nagy Bá lint,
Vi rág At ti la, dön tõ: 11-7, 11-2, 3. Oláh Pé -
ter, Se bõk Ro land, Vidák Armand, Zsig -
mond Ta más (mind Újszászi VVSE)

Fiú pá ros (7): 1. Ga lam bos Lász ló, Kö -
kény Mar tin, 2. Czétényi Krisz ti án,
Varga-Nagy Bá lint, dön tõ: 11-9, 11-3, 3.
Ke nye res Krisz ti án, Vi rág At ti la és Se bõk
Ro land, Vidák Armand (mind Újszászi
VVSE)

Fiú egyé ni (14): 1. Kö kény Mar tin
(Újszászi VVSE), 2. Sán dor Bar na bás
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 9-11, 11-3,
11-4, 3. Ga lam bos Lász ló és Ke nye res
Krisz ti án (mind ket tõ Újszászi VVSE). To -
váb bi újszászi ered mé nyek: 5. Se bõk
Ronad, 8. Vi rág At ti la

Le ány csa pat (4): 1. Buki Nap su gár,
Hor váth Or so lya, Kiss Bet ti na (Pusz ta -
szer PISZE SE), 2. Ba kó Li li, Di ós Le tí cia,
Suki Bi an ka (Újszászi VVSE), dön tõ: 11-3,
11-9, 3. Gyetvai Bog lár ka, Láz ár Pet ra, Ré -
nes Bog lár ka (Cserszegtomaji SK)

Le ány pá ros (6): 1. Buki Nap su gár,
Hor váth Or so lya (Pusz ta szer PISZE SE),
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2. Ba kó Li li, Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE),
dön tõ: 11-4, 11-9, 3. Gyetvai Bog lár ka, Ré -
nes Bog lár ka (Cserszegtomaji SK) és He -
ge dûs Pet ra, Kiss Bet ti na (Pusz ta szer
PISZE SE)

Le ány egyé ni (11): 1. Di ós Le tí cia
(Újszászi VVSE), 2. Hor váth Or so lya
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 9-11, 11-7,
15-13, 3. Ré nes Bog lár ka és Láz ár Pet ra
(mind ket tõ Cserszegtomaji SK)

Ve gyes pá ros (9): 1. Kö kény Mar tin, Di -
ós Le tí cia (Újszászi VVSE), 2. Ga lam bos
Lász ló, Ba kó Li li (Újszászi VVSE), dön tõ:
11-9, 11-7, 3. Merschdorf Dá ni el, Hor váth
Or so lya (Pusz ta szer PISZE SE) és Sán dor
Bar na bás, Láz ár Pet ra (Cserszegtomaji SK)

Gyer me kek

Fiú csa pat (8): 1. Béki Nor bert, Kul csár
Za lán, Rab Ale xan der (Újszászi VVSE), 2.
Irowa No el, Rédli Ist ván Márk, Va das
Dominik, Zudor Mi lán Csa ba (Du na új vá -
ros Gár do nyi DSE), dön tõ: 11-4, 12-10, 3.
Kattári Dá vid, Ma jor Ist ván Cson gor, Ra bi
Mar cell (Du na új vá ros Gár do nyi DSE), 4.
Konka Dá ni el, Oláh Bar na bás, Oláh Oli vér, 
Szurmai Ben ce, 6. Csobai At ti la, Csobai Le -
ven te, Ga lam bos Le ven te, Ür mös Lász ló, 7.
Ágo tai Ede, Jó nás Kár oly, Ma ku la La jos,
Sán dor Kris tóf, Se bõk Ben ce

Fiú pá ros (13): 1. Béki Nor bert, Rab
Ale xan der (Újszászi VVSE), 2. Kul csár Za -
lán, Oláh Bar na bás (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 10-12, 11-6, 11-6, 3. Kattári Dá vid, Ra bi
Mar cell (Du na új vá ros Gár do nyi DSE) és
Ágo tai Ede, Jó nás Kár oly (Újszászi VVSE)

Fiú egyé ni (28): 1. Rab Ale xan der
(Újszászi VVSE), 2. Béki Nor bert (Újszászi 
VVSE), dön tõ: 11-3, 11-6, 3. Kattári Dá vid
(Du na új vá ros Gár do nyi DSE) és Kul csár
Za lán (Újszászi VVSE), 6. Csobai Le ven te, 
7. Konka Dániel

Le ány csa pat (5): 1. Belovári Pan na,
Berezvai Bar ba ra, Hor váth Li li (Cserszeg -
tomaji SK), 2. Bá lint An na, Gumhert No é -
mi, Pál Di á na (Cserszegtomaji SK), dön tõ: 
11-4, 11-9, 3. Du da Morina, Oláh Lo la,

Suki Bi an ka (Újszászi VVSE), 5. Bubori
Haj nal ka, Ézsiás Lotti, Haj dú Fan ni

Le ány pá ros (7): 1. Belovári Pan na,
Hor váth Li li (Cserszegtomaji SK), 2.
Gumhert No é mi, Pál Di á na (Cserszeg -
tomaji SK), dön tõ: 11-3, 11-5, 3. Oláh Lo la, 
Suki Bi an ka (Újszászi VVSE) és Bá lint An -
na, Berezvai Bar ba ra (Cserszegtomaji SK)

Le ány egyé ni (17): 1. Buki Nap su gár
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Belovári Pan na
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 6-11, 11-8,
11-3, 3. 3. Hor váth Li li és Gumhert No é mi
(mind ket tõ Cserszegtomaji SK), 6. Oláh
Lo la, 8. Suki Bi an ka

Ve gyes pá ros (12): 1. Rab Ale xan der,
Suki Bi an ka (Újszászi VVSE), 2. Fark Lõ -
rinc, Hor váth Li li (Cserszegtomaji SK),
dön tõ: 10-12, 11-7, 11-4, 3. Far kas Ben ce,
Belovári Pan na (Cserszegtomaji SK) és
Ba logh Már ton, Buki Nap su gár (Pusz ta -
szer PISZE SE).

34. Újszászi Futónap
Fu tás a da ra zsak elõl

Szep tem ber 16-án kel le mes, nap sü té -
ses õszi idõ ben ren dez te meg a Kas tély
Ott hon – a va la mi ko ri Or czy kas tély –
õszi szí nek be öl tö zött park já ban az
Újszászi VVSE duatlon és triatlon szak -
osz tá lya a 34. Újszászi Fu tó na pot. 15 te -
le pü lés – Abony, Agárd, Alattyán, Bu da -
pest, Fót, Jász be rény, Jászboldogháza,
Mart fû, Nyárlõrinc, Szász be rek, Szajol,
Szol nok, Tápiógyörgye, Újszász,
Zagyvarékas – 164 fu tó ja állt raj hoz, és
tel je sí tet te a tá vo kat. So kan in dul tak
Abonyból, Jász be rény bõl, Szol nok ról és
Tápiógyörgyérõl.

Az óvo dá sok kezd ték. A 600 mé te res
fu ta muk ban a bu da pes ti Mé szá ros Ben -
ce volt a leg gyor sabb. A lá nyok nál a
szol no ki Brösztl Do rottya ér ke zett el sõ -
ként a cél ba.

Leg töb ben a 2.5 ki lo mé te ren fu tot tak. 
A park fái és bok rai kö zött ka nyar gó ös -
vé nye ken ki je lölt pá lyán a fér fi ak ver se -
nyét szo ros küz de lem ben Vincze Ákos
(Jász be rény) nyer te Zakar Jó zsef
(Újszász) és Soós Ger gõ (Abony) elõtt. A
nõk nél Far kas Lil la (Újszász), Balla Fan ni
(Jász be rény), Sza bó Inez (Abony) volt a
sor rend.

A sok fu tó do bo gá sa meg za var ta a
park ban élõ da ra zsak éle tét. Te rü le tü ket 
vé del mez ve egy föld alat ti fé szek bõl és
egy fa odú ból ki re pül ve vagy húsz fu tót
meg csíp tek. Volt, akit több ször is. A ren -
de zõk a pá lya ver seny köz be ni át ren de -
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Kökény Martin és Diós Letícia
(Fotó: Fehér János)

Rab Alexander és Belovári Panna
(Fotó: Fehér János)

Az 5 kilométer rajtja
(Fotó: Fehér János)



zé sé vel, a da ra zsak ál tal la kott sza kasz
ki ke rü lé sé vel há rí tot ták el a ve szélyt.

Az 5 ki lo mé te res ver seny ben Vincze
Ákos és Far kas Lil la meg is mé tel te fu tam -
gyõ zel mét. A má so dik he lye zet tek: Soós 
Ger gõ (Abony) és Sza bó Krisz ti na (Szol -
nok). A har ma di kok: dr. Sza bó At ti la
(Szol nok) és Balla Fan ni (Jász be rény).

A 10 ki lo mé te res tá vot Notheisz Já nos
(Jász be rény) tel je sí tet te a leg gyor sab -
ban. So ká ig ve le fu tott a vé gén 17 má -
sod per ces hát ránnyal má so dik ként cél -
ba ér ke zõ Zvolenszki Kár oly (Újszász).
Har ma dik a ki vá ló sze ni or fu tó, az 58
éves nyárlõrinci pol gár mes ter, Pénz vál tó
Ist ván. A nõk nél a há rom tá von in du ló,
az ok tó ber 7-i bu da pes ti ma ra to ni ra ké -
szü lõ Far kas Lil la har ma dik gyõ zel mét
arat ta. 2. Sza bó Krisz ti na (Szol nok), 3.
Telepovszki Ág nes (Szol nok).

Az idõ rend le he tõ vé tet te, hogy több
fu ta mot is tel je sít se nek a ver seny zõk.
Így Far kas Lil lán kí vül még öt ma ra to ni -
ra ké szü lõ nek – Ba kos Dá ni el
(Zagyvarékas), Far kas Ist ván (Újszász),
Notheisz Já nos (Jász be rény), Tóth Gá bor
(Újszász) és Zakar Jó zsef (Újszász) – volt
jó edzés a há rom fu tam ban tel je sí tett kö -
zel 18 ki lo mé ter.

Az ab szo lút és a kor osz tá lyos ver se -
nyek ered mény hir de té se in a da rázs csí -
pé sek el le né re jó ked vû ver seny zõk áll -
tak a do bo gón, köz tük a ver seny leg idõ -
sebb részt ve võ je, a 80 éves bu da pes ti
Richter Fe renc, aki lel kes fu tá sá val pél dát
mu ta tott a fi a ta lok nak. Szin tén pél da -
kép le het a 71 éves Sze ke res Fe renc is, aki
hét sze res ma ra to ni fu tó baj nok, so ká ig
or szá gos csúcs tar tó volt. Újszászon az 5
ki lo mé tert tel je sí tet te leg jobb ve te rán -
ként.

Az újszásziak kö zül leg ered mé nye -
sebb Far kas Lil la volt há rom fu tam gyõ -
ze lem mel. Zakar Jó zsef ezüst ér mes volt
2.5 ki lo mé te ren, Zvolenszki Kár oly pe -
dig 10 ki lo mé te ren. Raj tuk kí vül a kor -
osz tá lyos ered mény hir de té se ken sok
újszászi áll ha tott a do bo gón.

Óvo dá sok 600 mé ter:
Fi úk: 2. Ko vács Áron. Lá nyok: 2. Ko -

vács Lu ca, 4. Papp Re gi na
2.5 km
2010-2011-ben szü le tett fi úk: 1.

Mérész Mi lán
2010-2011-ben szü le tet lá nyok: 3. Dá -

ni el Pet ra
2008-2009-ben szü le tett fi úk: 3. Pé ter

Ta más ifj.
2006-2007-ben szü le tett fi úk: 3. Ágo -

tai Ede
2004-2005-ben szü le tett fi úk: 2. Kiss

Ba lázs, 3. Kerékjártó Zsolt
2000-2003-ban szü le tett fi úk: 2. Zakar

Jó zsef, 3. Czétényi Krisz ti án

2000-2003-ban szü le tett lá nyok: 1.
Gaz dag Van da, 2. Ko vács Bri git ta, 3. Pé -
ter Triniti

Nõk (1979-1999): 1. Far kas Lil la, 2. Kis
Csen ge

Fér fi ak (1979-1999): 1. Zvolenszki
Kár oly, 2. Ba kos Dá ni el, 3. Tóth Gá bor

Nõk (1958-1978): 2. Föl di Hen ri ett, 3.
Sallainé Csõke Ani ta

Fér fi ak (1958-1978): 3. Far kas Ist ván
5 km:
2000-2003-ban szü le tett fi úk: 2. Zakar

Jó zsef, 3. Hor váth Ru dolf
2000-2003-ban szü le tett lá nyok: 1.

Szõ ke Mó ni ka
Fér fi ak (1979-1999): 1. Ba kos Dá ni el,

3. Tóth Gá bor
Nõk (1979-1999): 1. Far kas Lil la, 2.

Bor sos Vik tó ria

Fér fi ak (1958-1978): 2. Far kas Ist ván,
3. Ko vács Ti bor

10 km

2004-2005-ben szü le tett fi úk: 2. Kiss
Ba lázs

2000-2003-ban szü le tett fi úk: 1. Zakar
Jó zsef, 2. Zakar Mi hály

Fér fi ak (1979-1999): 2. Ba kos Dá ni el

Nõk (1979-1999): 1. Far kas Lil la.

A ver senyt egy, a kez de tek tõl rend -
sze re sen részt vevõ fu tó társ, Szaniszló
Mik lós (Fót), Bá lint Fe renc (Bá lint Bt.), a
Gyógy ci põ Kft. és Far kas Ist ván
(Realspedíció Kft.) tá mo gat ta. Kö szö net
a Kas tély Ott hon nak a köz re mû kö dé sé -
ért.

Fehér János
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Futás az õszi lombok között
(Fotó: Fehér János)

Két újszászi a dobogón: 2. Zakar Mihály, 1. Farkas Lilla
(Fotó: Fehér János)
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III. Orczy Parkerdei
Futónap

Az Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü let
az Eu ró pai Sport hét hez kap cso lód va
szep tem ber 29-én har ma dik al ka lom mal
ren dez te meg az Or czy Park er dei Fu tó na -
pot. A szép õszi er dõ ben a részt ve võk há -
rom tá von fut hat tak. A kor cso port gyõz te -
sek érem dí ja zás ban ré sze sül tek.

5 km-es táv
Ser dü lõk (14 éves kor alatt): Mol nár Hé di
If jú sá gi ak (15-18 éve sek): Kár pá ti Zoé és

Czétényi And rás
Fel nõt tek (18-40 év kö zött): Ma jor Lász ló
Sze ni or I. (40-55 év kö zött): Romhányi Ri ta
Sze ni or II. (55 éves kor fö lött): Nóbik

Aran ka
2,5 km-es táv

Gyer me kek (10 éves kor alatt): Fa lu si Lé na 
és ifj. Pé ter Ta más

Ser dü lõk (14 éves kor alatt): De ák Csen ge
és ifj. Ágo tai Ede

If jú sá gi ak (18 éves kor alatt): Kár pá ti Zoé
és Czétényi And rás

Fel nõt tek (18-40 év kö zött): Hornyák Be á -
ta és Ma jor Lász ló

Sze ni or I. (40-55 év kö zött): Ágo tai Eme se
Sze ni or II. (55 éves kor fö lött): Fe hér Já nos
Gyer mek fu tam (650 m)
6 éves kor alatt: Fa lu si Lu ca és

 Káp lár Mar cell
6 éves kor fö lött: Csa pó Ré ka, Fa lu si Lé na

és Fa lu si Le ven te
Kü lön dí ja sok: nye re mé nyük 1-1 db

#BeActive pó ló
Az 5 km leg fi a ta labb in du ló ja: 

Mol nár Hé di
Az 5 km leg idõ sebb in du ló ja: 

Nóbik Aran ka
Az III. Or czy Fu tó ver seny ab szo lút gyõz -

te se: Czétényi And rás.

Pé ter Tamás

A Magyar Diáksport Napja
A Ma gyar Di ák sport Szö vet ség (MDSZ) szep tem ber 28-án ren dez te meg az Eu ró pai
Di ák sport Nap ját, amely ha zánk ban idén ezer két száz is ko lát és négy száz ezer gye re -
ket moz ga tott meg. Az Eu ró pai Sport hét ese mény so ro zat ré sze ként zaj ló sport nap
Eu ró pá ban össze sen har minc or szág ban zaj lott, 2,5 mil lió is ko lás rész vé te lé vel.

Eh hez a prog ram hoz csat la ko zott idén az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la. Elõ re meg ter ve zett prog ram alap ján moz gat tuk meg az is ko la összes ta nu ló ját és
pe da gó gu sát. A gye re kek há rom hely szí nen spor tol tak egy szer re 120 per cen ke resz tül,
amely ben va la mennyi di ák és két ta nár nõ is tel je sí tet te a 2018 mé te res fu tást. A prog -
ram le bo nyo lí tá sá ban nagy se gít sé günk re volt a pol gár õr ség te rü let biz to sí tá sa, volt ta -
nít vá nya ink lel kes mun ká ja, Mérész Tí mea aerobikos be me le gí té se, az is ko la dol go zó i -
nak se gí tõ kész sé ge, az Újszászi 4H Egye sü let és az is ko la ve ze tõ sé gé nek tá mo ga tá sa, a
test ne ve lés mun ka kö zös ség ak tív rész vé te le, va la mint az is ko la pe da gó gu sa i nak buz gó 
együtt mû kö dé se. Ez úton is sze ret ném meg kö szön ni a se gít sé gü ket.

Reg gel 7:45-tõl 7:55-ig aerobikos be me le gí tés sel han go ló dott az egész is ko la a Ma -
gyar Di ák sport Nap já ra. 8 órá tól in dult a fel sõ ta go za tos ta nu lók 2018 mé te res fu tá sa.

SPORT

Az óvodások rajtja
(Fotó: Fehér János)

Az Orczy futónap résztvevõi
(Fotó: Fehér János)



Az év fo lyam ok 10 per cen ként kezd ték a
fu tást. A cél ba ért di á kok Sport sze let tel és
te á val fris sí tet ték ma gu kat. 8:45-tõl a fu -
tás ered mény hir de té se tör tént, ahol a leg -
job ban futó di á kok érem és cso ko lá dé dí -
ja zás ban ré sze sül tek. Eköz ben a tor na -
csar nok ban nagy erõk kel folyt az al sós ta -
nu lók sor vál tó ver se nye, va la mint az is -
ko la ud va ron a gye re kek kü lön bö zõ spor -
to kat pró bál hat tak ki, mint pél dá ul az
Újszászon nép sze rû láb toll-lab dát, tol las -
lab dát, ko sár lab dát, ké zi lab dát, gó lya lá -
ba zást, hul la hopp ka ri ká zást és ka ri ka -
haj tást. Akik szá má ra a fu tás na gyon
meg tet szett, azok fogó já té kot is játsz hat -
tak az is ko la ud va ron.

9 órá tól az al sós és fel sõs ta nu lók he -
lyet cse rél tek. Az ki seb bek egyé ni leg és
vál tó ban tel je sí tet ték a 2018 mé ter fu tást,
míg a na gyob bak a tor na csar no kot és az
is ko la ud vart vet ték bir tok ba.

Az is ko lá ból az al sós ta nu lók kö zül 153
fõ, míg a fel sõs ta nu lók kö zül 127 fõ vett
részt a fu tás ban. Össze sen 280 ta nu ló és 2
pe da gó gus tel je sí tet te a 2018 mé tert.

Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy egy
jól meg szer ve zett, ki vá ló han gu la tú ren -
dez vényt bo nyo lí tott le az Újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la. Örü -
lünk, hogy csat la koz tunk a Ma gyar Di ák -
sport Nap ja ren dez vény so ro zat hoz, és
fe led he tet len pil la na to kat sze rez tünk
mind az is ko la ta nu ló i nak, mind a pe da -
gó gu sa i nak.

Tóth Gá bor

#BeActive Mozdulj
Te is Európával!

Az Eu ró pai Sport hét az Eu ró pai Bi zott -
ság kez de mé nye zé se, amellyel Eu ró -
pa-szer te nép sze rû sí te ni kí ván ja a spor tot 
és a test moz gást. A kam pány ar ra ösz tö -
nö zi az eu ró pa i a kat, és köz te a ma gya ro -
kat is, hogy mi nél töb bet mo zog ja nak a
Sport hét ide je alatt, il let ve en nek ha tá sá ra 
az egész év ben ak tí vabb éle tet él je nek. A
prog ram so ro zat 2015 óta tar tó si ke re i nek
kö szön he tõ en 2018. szep tem ber 23. és 30.
kö zött is mét volt Sport hét, amely szá mos
von zó spor to lá si le he tõ sé get kí nált a tár -
sa da lom min den tag já nak. Ma gyar or szág
az el múlt két év ben eu ró pai viszony -
latban is ki emel ke dõ en ak tív részt ve võ je
volt a pro jekt nek.

Újszász há rom ren dez vénnyel csat la -
ko zott a Sport hét hez: a Gyer mek és Ser -
dü lõ Láb toll-lab da Újszász Ku pá val, az
Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü let III.
Fu tó nap já val és a #BEACTIVE NIGHT
Újszászon éj sza kai sport nap pal, amely
szep tem ber 29-én (szom bat) 17 órá tól 01
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Bemelegítés
(Fotó: Bóta Adrienn)

Rajt
(Fotó: Bóta Adrienn)

Hullahopp karikázás
(Fotó: Bóta Adrienn)
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órá ig zaj lott a Vá ro si Tor na csar nok ban és
kör nyé kén.

A prog ram láb toll-lab dá zás sal kez dõ -
dött. Az ér dek lõ dõk Tóth Gá bor 14-sze res
Eu ró pa-baj nok kal játsz hat tak. Utá na az
Only Dance kö vet ke zett Rézsó Babettel,
majd Fanatic Kom bi Cserba Be á val és a
zumba Skultéti Lil lá val. Ezek ben a ze nés,
tán cos, min den test részt meg moz ga tó
prog ra mok ban több sé gé ben lá nyok és
asszo nyok vet tek részt, de né hány fiú is
fel tûnt a részt ve võk kö zött. Pé ter Ta más a
cross tré ning jén ala po san meg dol goz ta -
tott min den kit. Ez után já té ko sabb sport -
ágak kö vet kez tek: Két pá lyán tol las lab -
dáz ni le he tett Herczeg Gá bor hat szo ros
láb toll-lab da Eu ró pa-baj nok kal, aki je len -
leg a leg jobb tol las lab dá zó Újszászon. A
két ping pong asz ta lon na gyon ko moly
csa lá di mér kõ zé sek is zaj lot tak. A hû vös
idõ nem na gyon ked ve zett az éj sza kai fu -
tás nak és ke rék pá ro zás nak, de azért vol -
tak, akik ne ki vág tak a hi deg éj sza ká nak.
Nép sze rû volt a há rom fõs csa pa tok kis ka -
puk ra ját szott mini fo ci ja és a ko sár lab dá -
zás is. A mini fo ci ban össze jött egy
Újszász – Sze ged mér kõ zés is, ame lyen
1-4-rõl 5-4-re az újszásziak nyer tek. A be -
fe je zõ sport ág a te rem fo ci volt, amit alig
akar tak abba hagy ni a részt ve võk. Haj na -
li fél ket tõ volt, mire min den ki ha za ment
a tor na csar nok ból.

Min den ak ti vi tás, min den tel je sí tés
sors je gyet ért. A sors je gyek kel BeActive
pó ló kat le he tett nyer ni. Min den ki nyer -
tes volt, mert jót spor tolt egy kel le mes
sport éj sza kán.

Fehér János

SPORT

Fanatic Kombi (Fotó: Fehér János)

Éjszakai kosárlabda (Fotó: Fehér János)

Jelentkezzen polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol gár õr ne vé ben. Sze ret -
ne biz ton sá go sabb kör nye zet ben él ni? Te gyen ér te!

Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25 éve já rul hoz zá a köz -
rend és a köz biz ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ -
zé sé hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei
stra té gi ai part ne rei a Rend õr ség nek, a Ka taszt ró fa vé de lem -
nek, a te le pü lé si ön kor mány zat ok nak és más a köz rend fenn -
tar tá sá ban sze re pet ját szó ren dé sze ti szer vek nek. A Pol gár õr -
ség kor mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé keny sé gét tör -
vény sza bá lyoz za, tag ja it a köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek
járó ki emelt vé de lem il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci á lis kör nye ze té nek ér -
té ket adó ön kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be a Pol gár õr ség -
be, vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,
– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért,
– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság fenn tar tá sá ért, és hisz

az ön kén tes mun ka ér ték te rem tõ ere jé ben,
ak kor köz tünk a he lye!
Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó hely ük sze rin ti il le té kes

pol gár õr egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku kat, 
fel vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint tör té nik. To váb bi in -
for má ció: www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr iro dá ban, az
ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail cí men, il let ve a
30/621-08-79 te le fon szá mon.

Vá ro si Pol gár õr Egye sü let
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta ren de lé si ide je, Újszász, Er kel Fe renc út 3.:
Hét fõ: 7.30–13.30 órá ig, Kedd: 13–19 órá ig, Szer da: 7.30–13.30 órá ig
Csü tör tök: 13–19 órá ig, Pén tek: 7.30–13.30 órá ig
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede ren de lé si ide je, Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Hét fõ: 8–14 órá ig, Kedd: 8–12 órá ig, Szer da: 11.30–17 órá ig
Csü tör tök: 8–12 órá ig, Pén tek: 8–12 órá ig

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be köl tö -
zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
min den ked ves ro kon nak, szom -
széd nak, jó is me rõs nek, akik

KÉZÉR BÉLÁNÉ (sz. Virág Mária,
élt 84 évet, Dózsa Gy. u. 38.,
Akácfa u. 90.)

te me té sén meg je len tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek, gyá szunk -
ban megosztoztak.

Kü lön kö szö net a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho na dol go zó i nak, va la -
mint Matosevics és Batki dok tor nõk -
nek és Kar ácson doktor úrnak.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, szom -
szé dok nak, ré gi mun ka tár sak nak,
akik

SZURMAI BÉLA

te me té sén részt vet tek.

Kü lön kö szö net György nek és fe -
le sé gé nek Mó ni ká nak, dr. Szó ró
Mag dol na há zi or vos nak és Jut ka nõ -
vér nek lel ki is me re tes gyó gyí tó mun -
ká ju kért. Kö szö net a Kas tély Ott hon
dol go zó i nak és az ének kar, tánc cso -
port tag ja i nak.

Kö szö net Sza bó Já nos te met ke zé si 
vál lal ko zó nak és mun ka tár sa i nak ke -
gye le ti mun ká já ért.

Jó em ber nek szü let tél,
Be csü let tel él tél,
Oly sor sot, mi ju tott Né ked, nem ér de mel tél.
Em lé künk ben lé ted so ha nem ér vé get,
Hisz em ber öl tõ ke vés el fe led ni té ged.

Gyászoló felesége, 
lánya Erika, unokája Joci
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Emlékezés
CZAPKÓ JÁNOS halálának 1.
évfordulójára

„El vesz tet tem azt, akit annyi ra sze ret tem,
jó ked vem, nyu gal mam ve le el te met tem.
Üres már a la kás, nincs ki ha za vár jon,
azért nem jön éj jel sze mem re álom.
Légy ve lem, sze ress míg utam vé gig já rom,
te vol tál, te ma radsz az én örök pá rom.
Majd, ha el in du lok nap ja im be tel vén,
kar ja id ki tár va várj az út vé gén.”

Örök ké ve lünk ma rad tál.

Szeretõ feleséged és családod

FEIND RÉKA LILLA halálának 8.
évfordulójára

Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel.
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De egy könny csepp a sze münk ben Ér ted él,
Egy gyer tya az asz ta lon Ér ted ég.
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
Amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Szív bõl sze re tünk, s nem fe lej tünk Té ged!

A családod

KANYARÓ JÓZSEF halálának 2.
évfordulójára

Nap su gár és csil la gok vi lá ga
Jó szí ved nek örök ál mát õr zik
Tisz ta lel ked fönt, a ma gas ég ben
a sí ron túl is fe let tünk õr kö dik.

Szeretõ feleséged, fiaid Zsolt és Csaba, 
menyeid Aranka és Hajnalka, 

unokáid Natika, Levente,
Csabika, Emese és Rebeka

„Tá vol vagy, még is oly kö zel
Ke zem nem ér het, de szí vem át ölel”

JOÓ ELIZA (1988-2016) halálának
második évfordulóján

JOÓ JÁNOSKA ha lá lá nak 33.
év for du ló ján

Ha el mond hat nánk Nek tek mennyi re sze re tünk,
meg nyu god na a szí vünk, mert tud nánk, hogy
még itt vagy tok ve lünk.
De Ti már az an gya lok közt 
a menny or szág ban él tek.
Vi gaszt a föl dön mi nem kap ha tunk,
Hisz nél kü le tek 
mi csak egy szo mo rú lel kû szü lõk va gyunk.
Egy szer majd, ha vég leg in nen el me gyünk,
Az an gya lok közt mi új ra ve le tek le szünk!
Ott majd a vál la tok ra hajt juk a fe jünk,
és el mond juk száz szor is, mennyi re sze re tünk!

Szüleitek és testvéretek Richárd

Fájó szívvel emlékezünk
KALÓ KÁROLY halálának 11.
évfordulóján

Az idõ múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk, nem fe le dünk té ged.

Szeretõ családod

NYÍRI JÁNOSNÉ szül. Szabó Irén
halálának 7. évfordulójára

Az idõ múl hat, száll hat nak az évek,
de míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
Va la kit ke re sünk, aki nincs ve lünk saj nos már.
Nél kü led szo mo rú ak nap ja ink,
és üres a há zunk,
Még most sem hisszük el, hogy hi á ba vá runk.

Szeretõ családod

MENKÓ JÁNOSNÉ sz. Bende Mária
(1935-2014) halálának 4.
évfordulójára

Ha egy könny csepp gör dül vé gig ar cun kon,
Az azért van, mert sze re tünk és hi ány zol na gyon.
Ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
Amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Té ged el fe lej te ni nem le het.
Csak mu száj az éle tet él ni nél kü led.
Nem hall juk a han god, nem lát juk az ar cod,
Hi á ba szó lí tunk, te már azt nem hal lod.
Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra,
Tud juk, hogy nem jössz, de olyan jó vár ni,
ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött a leg fé nye -
sebb Te le szel, on nan vi gyá zol ránk.

Anyu, hi ány zol na gyon!

Em lé ke zik:

lánya Erzsi, veje Pityu
és unokája Nelly

Drága szüleim, édesanyám, szül.
VARGA IRÉN halálának 8.
évfordulójára,
édesapám, PARÓCZAI LÁSZLÓ
halálának 21. évfordulójára

Hi á ba ro han az idõ, száll nak az évek,
em lé ke i tek örök ké szí vünk ben él nek.
Ha majd rá le lünk mi is er re az út ra,
At ti lá val gyer tek elénk, s találkozzunk újra.

Szeretõ lányotok és gyermekei

Drága kisfiam, POZDERKA ATTILA
születésének 42., halálának 25.
évfordulójára

A szü lõ nek a leg na gyobb fáj da lom, ha gyer -
me két fe di sír ha lom.
Hi ány zik a han god, ked ves mo so lyod. Üres
lett a ház nél kü led. Vá runk, de már töb bé
nem jö hetsz. Sí rod mel lé hal kan lé pünk, ál -
mod ból ne éb resszünk,
Ál mo doz zál lent a mély ben, a síron túli
messzeségben.

Szeretõ családod
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVIII. év fo lyam 10. szám - 2018.okt. -

"

Apróhirdetés
FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, gally da ra bo lás, fû ka szá lás. Ér -
dek lõd ni: Mucsi And rás 06-30/340-5032.

Ter me lõi méz egész év ben fo lya ma to san
kap ha tó Újszász, De ák F. út 6. sz. alatt.
Sztrunga Lász ló, 06-20/21-444-10.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek

Au gusz tus vé gén szü le tett:

Sza bó Zsolt - Kotlár Edi na Ág nes
Ben ce ne vû gyer me ke;

Szep tem ber ben szü le tett:

Dugár Dá vid - Cserna Ré ka
Ákos ne vû gyer me ke;

Nagy Gab ri el la
Ve ro ni ka Er zsé bet ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Borsányi Jánosné Ri deg Mar git 89 éves,
Akác fa út 90.

Fe hér Istvánné Berényi Szi dó nia 93 éves,
Akác fa út 90.

Gubu Pálné Zsig mond Ilo na 82 éves,
Arany Já nos út 8.

Ka to na Jánosné Sza bó Má ria 79 éves,
Akác fa út 90.

Kéz ér Béláné Vi rág Má ria 84 éves,
Akác fa út 90.

Kiss Fe renc 74 éves,
Abonyi út 1.

Dr. Kür ti Sán dor 93 éves,
Akác fa út 90.

Nagy Imréné Pa ta ki Ro zá lia 88 éves,
Akác fa út 90.

Szurmai Bé la 82 éves,
Akác fa út 4.

Sze re tet tel kö szönt jük az idõs ko rú a kat 
az Idõ sek Vi lág nap ja alkalmából.

Újszászi Híradó Szerkesztõsége

SZKTT Zagyva menti Integrált Központ 
Család- és gyermekjóléti szolgálat

Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek közösségi ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.
Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.

IDÕSEK NAPPALI
ELLÁTÁSA

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.
Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg
étel a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ból,
ki szál lí tás sal vagy el vi tel lel. Or vo si ja -
vas lat ra le he tõ ség van di a be ti kus és
epe kí mé lõ ebéd ren de lé sé re.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.

Fontos telefonszámok
He lyi rend õr õrs: H-P: 8-16 órá ig

06-56/366-333, Mun ka idõn kí vül:
107 vagy 112

Pol gár õr ség: El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

 06-30/621-0892

Tisztelt újszászi lakosok!

Sze re tet tel vá rom Önö ket to vább ra is
min den hó nap el sõ szer dá ján
16.00-17.00 órá ig a Kert vá ro si is ko lá -
ban, min den hó nap el sõ csü tör tö kén
16.00-17.00 órá ig a pol gár mes te ri hi va -
tal ban.

Konka Csaba
képviselõ

Emlékezés
PONYECZKI MIHÁLY halálának 1
éves évfordulójára

Meg pi hen a dol gos jó apai szív,
Ál dás és há la öve zi e sírt
Sze re tõ férj vol tál, drá ga édes apa, nagy apa,
Bá na tos csa lá dod nak most az õr an gya la.

Szeretõ családod
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